
食品衛生機器カタログ 7VOL.

Food safety Erector System
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靴底まで見える化を行うことで、
衛生意識の向上が図れます。
移動して背面・床面の清掃が可能
なため、衛生的に使用できます。
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●改善素材イレクター

イレクターパイプ

プラスチックジョイント メタルジョイント

パイプとジョイントの組み合せにより様々な「カタチ」を創造する組立素材パイプとジョイントの組み合せにより様々な「カタチ」を創造する組立素材

形状・サイズ・カラーをオーダー可能形状・サイズ・カラーをオーダー可能

軽くて丈夫、サビに強く衛生的軽くて丈夫、サビに強く衛生的

メンテナンスが容易にでき、長期使用が可能メンテナンスが容易にでき、長期使用が可能

理想の現場を求めて理想の現場を求めて
改善改善をを創創造造するする

φ27ステンレスイレクター
耐久性に優れたステンレス製
イレクターパイプ
サビに強く、耐冷耐熱性、耐磨耗性に優れ
たステンレスイレクターは汚れが激しい
区域から、クリーンルームなどの超衛生
区域まで幅広い作業環境に対応できる、
優れた組立素材です。

サビに強く衛生的
丈夫で軽いイレクターパイプ
スチールパイプをプラスチックコーティングしており、軽量で耐候性、耐薬品性、
耐油性に優れています。

プラスチックジョイントはイレクター専用の接着液で固定するタイプの継手
（ジョイント)です。
200を超える豊富な形状バリエーションで、さまざまな構造物を製作できます。

メタルジョイントは、ボルトとナットの締め付け固定式ジョイントです。
組立・分解が可能で再利用ができ、プラスチックジョイントよりも強度があります。

特殊なリブ付パイプもご用意しています。
現場の用途に合わせた選択ができますので
ご相談ください。

(高耐食性めっき鋼管)

●特殊パイプ

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション ●カラーバリエーション

※φ28のみのカラーもございます。



●食品加工業界向けイレクター

抗菌・防カビ剤を含有した樹脂で製造した特別なイレクター。
衛生管理対策の機材に最適な素材です。

1
2
3

衛生的

サビに強い

清掃しやすい

抗菌・防カビ剤が器材の菌やカビの発生・増殖を抑制します。

ジョイントは曲面形状で汚れが溜まりにくく、清掃時にふき取り
やすくなっています。

外側は樹脂コーティングしてあり、パイプとジョイントは接着して
水分が内部に入り込みにくくなっています。

カラーパイプで色分け管理
色分けにより汚染区・清掃区などの識別、部署ごとでの管理が可能になります。
色別管理を徹底することで交差汚染防止やコンタミ対策につながります。

色別管理でコンタミ対策 衛生レベルに合わせて色分け 色分けで廃棄物の分別を徹底

P.23 P.46 P.67

▲ ▲ ▲

バケツ置き クリーンカート ゴミカート

スチール /ステンレスパイプをプラスチックで
コーティングした、抗菌・防カビ性能に優れた
イレクターパイプ

段差が少なく曲面形状のため、汚れが溜まりにくく、
清掃時にふき取りやすいジョイント

φ28パイプ ジョイント

(高耐食性めっき鋼管)

食品・添加物等の規格基準に適合しています。
使用環境により、白衣などに色移りする場合があります。

※ジョイントはクリームグレー色のみです。



Solutions-navi[ ソリナビ ]

出張展示会

矢崎化工株式会社 商業機器部門ホームページ

「見て・触れて・試せる」サンプル品の出張展示会

「Solutions-navi」通称「ソリナビ」は、食品加工業界の
お客様のお悩みを解決するために、改善事例や製品など
の弊社サービスや業界情報など、現場でのお役立ち情報
を発信しております。ぜひご覧ください。

ヤザキでは、製品をより詳しく知っていただくため、全国
の各支店にある移動展示車で伺う、出張展示会を行って
おります。
大規模な展示会に行けない現場担当者の方に直接お伺い
して実際に「見て・触れて・試せる」場を提供します。
現場の“ 声 ”から問題点が改善できるきっかけづくりに
ご好評いただいております。

業界情報

改善事例紹介

必要な展示スペースは普通乗用車駐車スペース４台分程度です。
状況に応じてワゴン車でのご用意も可能です。

２t トラックでお伺いします。
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8 FES-catalog VOL.7

入退室 /出入口

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

衛生
管理

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
荷 

エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

全
エ
リ
ア
共
通

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

衛生面を考慮したシンプルな短靴管理ラック
その他保管

管理
効率
改善

短靴ラック

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　シューズトレイ：ポリプロピレン
　アジャスター：AAS・SUS＋ PE
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン ホワイト ブラック
CGR B P Y G W BL

ト
レ
イ

フ
レ
ー
ム

1

2

3

オープン管理で清掃習慣の定着

汚れが溜まりにくく、清掃も容易

移動もラクラク、丸洗いも可能
固定式のロッカータイプと違い、オープンなラックで乾燥
しやすく、キャスター仕様は簡単に移動ができ、背面や床面
の清掃が行き届きます。

トレイは簡単に取り外しができ、洗浄が
容易で清潔に保てます。

抗菌・防カビ剤を配合した新型トレイ
を採用。洗浄しやすく衛生的です。

■アジャスター　55mm高さ調整

奥行寸法
D376 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W820mm
4 列

W1070mm
5 列

W1320mm

段数

高さ
寸法

3 段

H677mm

品番 :TGR-33A 品番 :TGR-43A 品番 :TGR-53A

9 足用 12 足用 15 足用
44,770 円

( 税抜 40,700 円 )
51,370 円

( 税抜 46,700 円 )
57,750 円

( 税抜 52,500 円 )

4 段
H947mm

品番 :TGR-34A 品番 :TGR-44A 品番 :TGR-54A

12 足用 16 足用 20 足用
57,200 円

( 税抜 52,000 円 )
65,890 円

( 税抜 59,900 円 )
74,690 円

( 税抜 67,900 円 )

5 段
H1217mm

品番 :TGR-35A 品番 :TGR-45A 品番 :TGR-55A

15 足用 20 足用 25 足用
69,520 円

( 税抜 63,200 円 )
80,300 円

( 税抜 73,000 円 )
91,300 円

( 税抜 83,000 円 )

6 段
H1487mm

品番 :TGR-36A 品番 :TGR-46A 品番 :TGR-56A

18 足用 24 足用 30 足用
81,950 円

( 税抜 74,500 円 )
95,040 円

( 税抜 86,400 円 )
108,020 円
( 税抜 98,200 円 )

7 段
H1757mm

品番 :TGR-37A 品番 :TGR-47A 品番 :TGR-57A

21 足用 28 足用 35 足用
94,270 円

( 税抜 85,700 円 )
109,450 円
( 税抜 99,500 円 )

124,850 円
( 税抜 113,500 円 )

■キャスター　φ50ナイロン

奥行寸法
D376 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W820mm
4 列

W1070mm
5 列

W1320mm

段数

高さ
寸法

3 段

H677mm

品番 :TGR-33C 品番 :TGR-43C 品番 :TGR-53C

9 足用 12 足用 15 足用
58,300 円

( 税抜 53,000 円 )
64,900 円

( 税抜 59,000 円 )
71,390 円

( 税抜 64,900 円 )

4 段
H947mm

品番 :TGR-34C 品番 :TGR-44C 品番 :TGR-54C

12 足用 16 足用 20 足用
72,490 円

( 税抜 65,900 円 )
81,290 円

( 税抜 73,900 円 )
89,870 円

( 税抜 81,700 円 )

5 段
H1217mm

品番 :TGR-35C 品番 :TGR-45C 品番 :TGR-55C

15 足用 20 足用 25 足用
86,570 円

( 税抜 78,700 円 )
97,350 円

( 税抜 88,500 円 )
108,350 円
( 税抜 98,500 円 )

6 段
H1487mm

品番 :TGR-36C 品番 :TGR-46C 品番 :TGR-56C

18 足用 24 足用 30 足用
100,650 円
( 税抜 91,500 円 )

113,740 円
( 税抜 103,400 円 )

126,940 円
( 税抜 115,400 円 )

7 段
H1757mm

品番 :TGR-37C 品番 :TGR-47C 品番 :TGR-57C

21 足用 28 足用 35 足用
114,840 円

( 税抜 104,400 円 )
130,020 円

( 税抜 118,200 円 )
145,200 円

( 税抜 132,000 円 )

35足用 [ 5 列 7 段キャスター式 ]

TGR-57C

1 段あたり
有効寸法
H235

最下段のみ
有効寸法
H230

扉のないオープンなラックのため、汚れを隠すことなく、常に
清掃をすることで従業員の清掃習慣定着につながります。

フレームはパイプ形状でつなぎ
目は段差の少ない曲面形状の
ため、汚れが溜まりにくく、清掃
が容易です。
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入退室 /出入口

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

衛生
管理

【 導入目的 】
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その他保管
管理

効率
改善

靴底チェックでより高度な衛生レベルの実現と安全面への配慮

底見せ短靴ラック

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　アジャスター：AAS・SUS＋ PE
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車(ストッパー 片面用:2ヵ所/両面用:４ヵ所)

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

フ
レ
ー
ム

1

2

3

衛生管理意識の向上

靴底の洗浄・乾燥を目視確認

靴底の減り具合を一目でチェック

靴底まで見える化を行うことで、従業員の衛生管理に関する
意識の向上が図れます。

品質管理担当者が靴底を見て赤札チェック。すぐに汚れ
ている短靴の再度洗浄要請が可能になります。

靴底がすり減っている場合のチェックも可能になるため、転倒
事故防止の労災対策にもつながります。

ラベルをつけて定位置管理をするこ
とで個人管理の意識が高まります。

両面用は両側から短靴をかけること
ができます。

片面
16 足用 [ 4 列 4 段キャスター式 ]

両面
32 足用 [ 4 列 4 段キャスター式 ]

SOTGR-44C

SBTGR-44C

■アジャスター　55mm高さ調整

奥行寸法
D376 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W884mm
4 列

W1144mm
5 列

W1404mm

段数

高さ
寸法

3 段

H1517mm

品番 :SOTGR-33A 品番 :SOTGR-43A 品番 :SOTGR-53A

9 足用 12 足用 15 足用
92,070 円

( 税抜 83,700 円 )
106,150 円
( 税抜 96,500 円 )

120,340 円
( 税抜 109,400 円 )

4 段
H1667mm

品番 :SOTGR-34A 品番 :SOTGR-44A 品番 :SOTGR-54A

12 足用 16 足用 20 足用
115,830 円

( 税抜 105,300 円 )
134,200 円

( 税抜 122,000 円 )
153,010 円

( 税抜 139,100 円 )

5 段
H1867mm

品番 :SOTGR-35A 品番 :SOTGR-45A 品番 :SOTGR-55A

15 足用 20 足用 25 足用
139,700 円

( 税抜 127,000 円 )
164,340 円

( 税抜 149,400 円 )
185,900 円

( 税抜 169,000 円 )

■キャスター　φ50ナイロン

奥行寸法
D376 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W884mm
4 列

W1144mm
5 列

W1404mm

段数

高さ
寸法

3 段

H1517mm

品番 :SOTGR-33C 品番 :SOTGR-43C 品番 :SOTGR-53C

9 足用 12 足用 15 足用
109,890 円
( 税抜 99,900 円 )

123,420 円
( 税抜 112,200 円 )

137,390 円
( 税抜 124,900 円 )

4 段
H1667mm

品番 :SOTGR-34C 品番 :SOTGR-44C 品番 :SOTGR-54C

12 足用 16 足用 20 足用
133,540 円

( 税抜 121,400 円 )
151,470 円

( 税抜 137,700 円 )
169,620 円

( 税抜 154,200 円 )

5 段
H1867mm

品番 :SOTGR-35C 品番 :SOTGR-45C 品番 :SOTGR-55C

15 足用 20 足用 25 足用
157,740 円

( 税抜 143,400 円 )
181,720 円

( 税抜 165,200 円 )
203,170 円

( 税抜 184,700 円 )

●片面用

●両面用
■アジャスター　55mm高さ調整

奥行寸法
D400 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W884mm
4 列

W1144mm
5 列

W1404mm

段数

高さ
寸法

3 段

H1517mm

品番 :SBTGR-33A 品番 :SBTGR-43A 品番 :SBTGR-53A

18 足用 24 足用 30 足用
120,670 円

( 税抜 109,700 円 )
143,770 円

( 税抜 130,700 円 )
166,870 円

( 税抜 151,700 円 )

4 段
H1667mm

品番 :SBTGR-34A 品番 :SBTGR-44A 品番 :SBTGR-54A

24 足用 32 足用 40 足用
154,440 円

( 税抜 140,400 円 )
184,800 円

( 税抜 168,000 円 )
211,750 円

( 税抜 192,500 円 )

5 段
H1867mm

品番 :SBTGR-35A 品番 :SBTGR-45A 品番 :SBTGR-55A

30 足用 40 足用 50 足用
198,880 円

( 税抜 180,800 円 )
221,870 円

( 税抜 201,700 円 )
259,820 円

( 税抜 236,200 円 )

■キャスター　φ50ナイロン

奥行寸法
D400 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W884mm
4 列

W1144mm
5 列

W1404mm

段数

高さ
寸法

3 段

H1517mm

品番 :SBTGR-33C 品番 :SBTGR-43C 品番 :SBTGR-53C

18 足用 24 足用 30 足用
137,940 円

( 税抜 125,400 円 )
159,940 円

( 税抜 145,400 円 )
183,370 円

( 税抜 166,700 円 )

4 段
H1667mm

品番 :SBTGR-34C 品番 :SBTGR-44C 品番 :SBTGR-54C

24 足用 32 足用 40 足用
171,490 円

( 税抜 155,900 円 )
201,960 円

( 税抜 183,600 円 )
228,470 円

( 税抜 207,700 円 )

5 段
H1867mm

品番 :SBTGR-35C 品番 :SBTGR-45C 品番 :SBTGR-55C

30 足用 40 足用 50 足用
204,820 円

( 税抜 186,200 円 )
239,690 円

( 税抜 217,900 円 )
277,640 円

( 税抜 252,400 円 )
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入退室 /出入口

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

衛生
管理

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
荷 

エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

全
エ
リ
ア
共
通

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

その他保管
管理

効率
改善

ドライな環境で長靴を管理。取り出しやすいラック

長靴ラック

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　シューズトレイ：ポリプロピレン
　アジャスター：AAS・SUS＋ PE
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

ト
レ
イ

フ
レ
ー
ム

1

2

3

オープン管理で清掃習慣の定着

汚れが溜まりにくく、清掃も容易

移動もラクラク、丸洗いも可能
固定式のロッカータイプと違い、オープンなラックで乾燥
しやすく、キャスター付は簡単に移動ができ、背面や床面の
清掃が行き届きます。

ラベルをつけて定位置管理をするこ
とで個人管理の意識が高まります。

白トレイは汚れを確認しやすいので、
衛生管理がしっかりできます。

25 足用 [ 5 列 5 段キャスター式 ]

16 足用 [ 4 列 4 段キャスター式 ]

NGR-55C

NGR-44C

■アジャスター　55mm高さ調整

奥行寸法
D376 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W820mm
4 列

W1070mm
5 列

W1320mm

段数

高さ
寸法

3 段

H957mm

品番 :NGR-33A 品番 :NGR-43A 品番 :NGR-53A

9 足用 12 足用 15 足用
45,650 円

( 税抜 41,500 円 )
52,250 円

( 税抜 47,500 円 )
58,740 円

( 税抜 53,400 円 )

4 段
H1357mm

品番 :NGR-34A 品番 :NGR-44A 品番 :NGR-54A

12 足用 16 足用 20 足用
58,520 円

( 税抜 53,200 円 )
67,320 円

( 税抜 61,200 円 )
75,900 円

( 税抜 69,000 円 )

5 段
H1757mm

品番 :NGR-35A 品番 :NGR-45A 品番 :NGR-55A

15 足用 20 足用 25 足用
71,390 円

( 税抜 64,900 円 )
82,170 円

( 税抜 74,700 円 )
93,170 円

( 税抜 84,700 円 )

■キャスター　φ50ナイロン

奥行寸法
D376 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W820mm
4 列

W1070mm
5 列

W1320mm

段数

高さ
寸法

3 段

H957mm

品番 :NGR-33C 品番 :NGR-43C 品番 :NGR-53C

9 足用 12 足用 15 足用
61,050 円

( 税抜 55,500 円 )
67,650 円

( 税抜 61,500 円 )
74,140 円

( 税抜 67,400 円 )

4 段
H1357mm

品番 :NGR-34C 品番 :NGR-44C 品番 :NGR-54C

12 足用 16 足用 20 足用
76,450 円

( 税抜 69,500 円 )
85,140 円

( 税抜 77,400 円 )
93,940 円

( 税抜 85,400 円 )

5 段
H1757mm

品番 :NGR-35C 品番 :NGR-45C 品番 :NGR-55C

15 足用 20 足用 25 足用
91,850 円

( 税抜 83,500 円 )
102,740 円
( 税抜 93,400 円 )

113,520 円
( 税抜 103,200 円 )

●固定式ロッカータイプの問題点

「床面や背面などの清掃が困難」

対策

移動可能なオープン式のラックを使用する

ホワイト ブラック
W BL

1 段あたり
有効寸法
H365

最下段のみ
有効寸法
H380

扉のないオープンなラックのため、汚れを隠すことなく、常に
清掃をすることで従業員の清掃習慣定着につながります。

フレームはパイプ形状でつなぎ目は段差の少ない曲面形状
のため、汚れが溜まりづらく清掃が容易です。

ロッカータイプをご使用の場合、通常は動か
しにくいため、清掃が困難で床面や背面、棚の
隅等に汚れが溜まりやすく、交差汚染につな
がったり、雑菌が繁殖する恐れがあります。
また、風通しが悪く乾燥に時間がかかる場合
もあります。
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入退室 /出入口

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

衛生
管理

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
荷 

エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

全
エ
リ
ア
共
通

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

その他保管
管理

効率
改善

靴底チェックでより高度な衛生レベルの実現と安全面への配慮

底見せ長靴ラック

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  ステンレス (トレイなし仕様 )
　シューズトレイ：ポリプロピレン
　アジャスター：AAS・SUS＋ PE
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

ト
レ
イ

フ
レ
ー
ム

1

2

3

衛生管理意識の向上

靴底の洗浄・乾燥を目視確認

靴底の減り具合を一目でチェック

靴底まで見える化を行うことで、従業員の衛生管理に関する
意識の向上が図れます。

品質管理担当者が靴底を見て赤札チェック。
すぐに汚れている長靴の再度洗浄要請が可能になります。

■アジャスター　55mm高さ調整
対応足数 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

12 足用 3 4 SNRT-34A W  820 × D 460 × H1686 130,350円 ( 税抜 118,500 円 )

16 足用 4 4 SNRT-44A W1070 × D 460 × H1686 154,550円 ( 税抜 140,500 円 )

20 足用 5 4 SNRT-54A W1323 × D 460 × H1686 178,750円 ( 税抜 162,500 円 )

■アジャスター　55mm高さ調整
対応足数 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

12 足用 3 4 SNR2-34A W  823 × D 477 × H1472 105,050円 ( 税抜  95,500 円 )

15 足用 3 5 SNR2-35A W  823 × D 477 × H1812 125,070円 ( 税抜 113,700 円 )

16 足用 4 4 SNR2-44A W1073 × D 477 × H1472 117,590円 ( 税抜 106,900 円 )

20 足用 4 5 SNR2-45A W1073 × D 477 × H1812 140,470円 ( 税抜 127,700 円 )

■キャスター　φ50ナイロン
対応足数 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

12 足用 3 4 SNR2-34C W  823 × D 477 × H1472 123,750円 ( 税抜 112,500 円 )

15 足用 3 5 SNR2-35C W  823 × D 477 × H1812 145,970円 ( 税抜 132,700 円 )

16 足用 4 4 SNR2-44C W1073 × D 477 × H1472 136,290円 ( 税抜 123,900 円 )

20 足用 4 5 SNR2-45C W1073 × D 477 × H1812 161,150円 ( 税抜 146,500 円 )

■キャスター　φ50ナイロン
対応足数 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

12 足用 3 4 SNRT-34C W  820 × D 460 × H1686 149,270円 ( 税抜 135,700 円 )

16 足用 4 4 SNRT-44C W1070 × D 460 × H1686 173,140円 ( 税抜 157,400 円 )

20 足用 5 4 SNRT-54C W1323 × D 460 × H1686 197,120円 ( 税抜 179,200 円 )

トレイ付 16 足用 [ 4 列 4 段キャスター式 ]

トレイなし 16 足用 [ 4 列 4 段キャスター式 ]

SNRT-44C

SNR2-44C

●トレイ付

●トレイなし

トレイ付タイプは靴についた水滴を
トレイで集めるので他の靴に水滴が
かかりません。

差し込む場所の色分けをすることで、
差し込み場所の間違いをなくします。
色も任意でお選びいただけます。

トレイなし仕様の最下段にはオプションで
トレイを取付けることができます。

276mm

330mm

差し込みパイプ寸法

差し込みパイプ寸法

ホワイト ブラック
W BL

フレームカラーをクリームグレーでお選び
いただいた場合の差し込みパイプの色分
けは標準でブルーになります。変更した
い場合はご発注の際にご指定下さい。

靴 底がすり減っている場 合 の
チェックも可能になるため、転倒
事故防止の労災対策にもつなが
ります。
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入退室 /出入口

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

衛生
管理

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
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エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

全
エ
リ
ア
共
通

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

その他保管
管理

効率
改善

靴底チェックでより高度な衛生レベルの実現と安全面への配慮

底見せ長靴・短靴ラック(曲げパイプ仕様)

1

2

3

長靴・短靴を同じパイプで管理できる

衛生管理意識の向上

靴底の洗浄・乾燥を目視確認

パイプに差し込むことで靴をかけられるラックです。曲線
状のパイプで長靴・短靴両方に対応します。

靴底まで見える化を行うことで、従業員の衛生管理に関する
意識の向上が図れます。

16 足用 [ 4 列 4 段キャスター式 ]

SNTGR-44C

差し込みやすいパイプ形状で、靴底
が見えるように長靴・短靴が掛けら
れます。

差し込む場所の色分けをすることで、
差し込み場所の間違いをなくします。
色も任意でお選びいただけます。

品質管理担当者が靴底を見て赤札チェック。すぐに汚れて
いる長靴・短靴の再度洗浄要請が可能になります。

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
           ステンレス
　アジャスター：AAS・SUS＋ PE
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

■アジャスター　55mm高さ調整

奥行寸法
D480 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W874mm
4 列

W1134mm
5 列

W1394mm

段数

高さ
寸法

3 段

H1157mm

品番 :SNTGR-33A 品番 :SNTGR-43A 品番 :SNTGR-53A

9 足用 12 足用 15 足用
110,000 円

( 税抜 100,000 円 )
124,740 円

( 税抜 113,400 円 )
140,360 円

( 税抜 127,600 円 )

4 段
H1437mm

品番 :SNTGR-34A 品番 :SNTGR-44A 品番 :SNTGR-54A

12 足用 16 足用 20 足用
140,140 円

( 税抜 127,400 円 )
160,270 円

( 税抜 145,700 円 )
180,840 円

( 税抜 164,400 円 )

5 段
H1717mm

品番 :SNTGR-35A 品番 :SNTGR-45A 品番 :SNTGR-55A

15 足用 20 足用 25 足用
170,390 円

( 税抜 154,900 円 )
195,800 円

( 税抜 178,000 円 )
217,030 円

( 税抜 197,300 円 )

■キャスター　φ50ナイロン

奥行寸法
D480 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W874mm
4 列

W1134mm
5 列

W1394mm

段数

高さ
寸法

3 段

H1157mm

品番 :SNTGR-33C 品番 :SNTGR-43C 品番 :SNTGR-53C

9 足用 12 足用 15 足用
118,470 円

( 税抜 107,700 円 )
132,550 円

( 税抜 120,500 円 )
146,960 円

( 税抜 133,600 円 )

4 段
H1437mm

品番 :SNTGR-34C 品番 :SNTGR-44C 品番 :SNTGR-54C

12 足用 16 足用 20 足用
148,720 円

( 税抜 135,200 円 )
167,420 円

( 税抜 152,200 円 )
187,440 円

( 税抜 170,400 円 )

5 段
H1717mm

品番 :SNTGR-35C 品番 :SNTGR-45C 品番 :SNTGR-55C

15 足用 20 足用 25 足用
178,970 円

( 税抜 162,700 円 )
202,400 円

( 税抜 184,000 円 )
223,630 円

( 税抜 203,300 円 )

フレームカラーをクリームグレーでお選び
いただいた場合の差し込みパイプの色分
けは標準でブルーになります。変更した
い場合はご発注の際にご指定下さい。
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入退室 /出入口

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

衛生
管理

【 導入目的 】

入
退
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出
入
口

加
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エ
リ
ア

入
出
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エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

全
エ
リ
ア
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通
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テ
ン
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ス
製
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容
器

その他保管
管理

効率
改善

靴底の交差汚染を防ぐシューズラック

長靴・内履き両用ラック

トレイ付 16 足用 [ 4 列 4 段キャスター式 ]

NUR-44C

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
   棚板 :アルミ＋ポリエチレン
　シューズトレイ：ポリプロピレン
　アジャスター：AAS・SUS＋ PE
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

ト
レ
イ

フ
レ
ー
ム

1

2

3

１台で長靴・内履きを分けて管理可能

定位置管理ができて取り出しがスムーズ

オープン管理で清掃習慣の定着

段違いで長靴・内履きを置ける構造になっているので、交差
汚染のリスクを低減できます。

トレイに長靴を置くことで定位置管理ができ、取り出し
やすいので履き替えをスムーズに行うことができます。

ホワイト ブラック
W BL

■アジャスター　55mm高さ調整

奥行寸法
D479 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W820mm
4 列

W1070mm
5 列

W1320mm

段数

高さ
寸法

3 段

H1218mm

品番 :NUR-33A 品番 :NUR-43A 品番 :NUR-53A

長靴 9 足
短靴 9 足用

長靴 12 足
短靴 12 足用

長靴 15 足
短靴 15 足用

97,900 円
( 税抜 89,000 円 )

108,900 円
( 税抜 99,000 円 )

122,870 円
( 税抜 111,700 円 )

4 段
H1584mm

品番 :NUR-34A 品番 :NUR-44A 品番 :NUR-54A

長靴 12 足
短靴 12 足用

長靴 16 足
短靴 16 足用

長靴 20 足
短靴 20 足用

125,290 円
( 税抜 113,900 円 )

139,810 円
( 税抜 127,100 円 )

158,400 円
( 税抜 144,000 円 )

5 段
H1950mm

品番 :NUR-35A 品番 :NUR-45A 品番 :NUR-55A

長靴 15 足
短靴 15 足用

長靴 20 足
短靴 20 足用

長靴 25 足
短靴 25 足用

152,680 円
( 税抜 138,800 円 )

170,830 円
( 税抜 155,300 円 )

193,820 円
( 税抜 176,200 円 )

■キャスター　φ50ナイロン

奥行寸法
D479 ｍｍ

列数　幅寸法
3 列

W820mm
4 列

W1070mm
5 列

W1320mm

段数

高さ
寸法

3 段

H1218mm

品番 :NUR-33C 品番 :NUR-43C 品番 :NUR-53C

長靴 9 足
短靴 9 足用

長靴 12 足
短靴 12 足用

長靴 15 足
短靴 15 足用

114,070 円
( 税抜 103,700 円 )

125,070 円
( 税抜 113,700 円 )

138,820 円
( 税抜 126,200 円 )

4 段
H1584mm

品番 :NUR-34C 品番 :NUR-44C 品番 :NUR-54C

長靴 12 足
短靴 12 足用

長靴 16 足
短靴 16 足用

長靴 20 足
短靴 20 足用

143,000 円
( 税抜 130,000 円 )

157,740 円
( 税抜 143,400 円 )

175,890 円
( 税抜 159,900 円 )

5 段
H1950mm

品番 :NUR-35C 品番 :NUR-45C 品番 :NUR-55C

長靴 15 足
短靴 15 足用

長靴 20 足
短靴 20 足用

長靴 25 足
短靴 25 足用

172,150 円
( 税抜 156,500 円 )

190,520 円
( 税抜 173,200 円 )

213,070 円
( 税抜 193,700 円 )

扉のないオープンなラックのため、汚れを隠すことなく、常に
清掃をすることで従業員の清掃習慣定着につながります。
扉のないオープンなラックのため、汚れを隠すことなく、常に
清掃をすることで従業員の清掃習慣定着につながります。
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入退室 /出入口

規格品オーダー

サイズオーダー対応
その他

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
荷 

エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

全
エ
リ
ア
共
通

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

効率
改善

整理
整頓

保管
管理

衛生
管理

現場での靴の履き替えに。耐久性に優れたすのこ

フォーアクセスすのこ

参考サイズ 仕様
●材質
　天板 : ポリスチレン（抗菌・防カビ剤入）
　補強板：アルミ
　アジャスター：樹脂・エラストマー

●カラーバリエーション

クリームグレー アイボリー
CGR IVO

1

2

3

シューズラックにぴったりなサイズ

割れにくく異物になりにくい

丸洗い可能で衛生的

シューズラックに合わせたサイズでスペース効率がよく、
靴の履き替えができます。

耐久性に優れた天板とフレームで、破損による異物混入の
リスクを低減します。

幅 品番 サイズ (mm) 参考価格

820mm CWF-82 W  820 × D 500 × H50 お問い合わせください。

1070mm CWF-107 W1070 × D 500 × H50 お問い合わせください。

幅 820mm 15ｍｍ高さ調整アジャスター付CWF-82

軽量で丸洗いが可能なため、お手入れがしやすく、衛生的に
保てます。

＜組合例＞
底見せ長靴ラック
トレイ付16足用[4列4段キャスター式]
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入退室 /出入口

規格品オーダー

効率
改善

衛生
管理

【 導入目的 】
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整理
整頓

靴底の衛生管理を徹底する洗浄機

ピットソールF(靴底洗浄機) 保管
管理 その他

サイズオーダー対応

仕様
●材質
　本体 : ステンレス
　ブラシ：樹脂
●電源
　AC100V(50Hz/60Hz)
●消費電力
　50Hz/80W　60Hz/77W

●安全装置
　漏電遮断器　電源ヒューズ
●洗浄時間　
　5～10秒程度※
　※靴の種類、汚れ程度、種類による

1

2

3

靴底洗浄作業の効率化

洗浄レベルの平準化

メンテナンスも容易でいつも清潔

短い時間 (5 ～ 10 秒程度 ) で洗浄が可能なため、効率的
に靴底の洗浄作業が行えます。

担当者ごとに行う洗浄ではなく、機械で洗浄を行うこと
で一定の洗浄レベルを保つことができます。

ピットマットブラシ 吸水マット
水をはったブラシ付きマットで、尖った先端で靴底の溝にある
大きな汚れを取り除きます。

靴底に付着した水分を吸収します。約 1.5リットルの水分を溜め
込むことができ、満杯になるまで吸水力は変わりません。

29,920 円 ( 税抜 27,200 円 )
85,800 円 ( 税抜 78,000 円 )

ピットマットブラシ 吸水マット

サイズ :W490 × D490 × H17mm
サイズ :W490 × D490 × H17mm

材   質 : エチレン酢酸ビニル
材   質 : ウレタンスポンジ
　　　　ステンレス

803,000 円 ( 税抜 730,000 円 )

ピットソールF

サイズ :W543 × D784 × H917mm

洗浄面をはね上げることで、槽
に溜まったゴミは簡単に清掃が
できます。
ブラシも簡単に取り外せるの
で、清潔に保つことができます。

安定したブラシ駆動で靴底全体を
こすって洗浄します。

洗浄面の高さは 112㎜と低床なため、
昇り降りが楽に行えます。

112mm

ピットシリーズ組合せ例

ピットマットブラシ

吸水マット

ピットソール F
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静電気で取り除きづらくなった異物を取りやすく。
の除電シリーズ

除電ブレード
通過の際に静電気を除去し歩行の振動で異物を自然落下させます。※異物の除去はできません。通過後ローラー掛けを行ってください。

規格品オーダー サイズオーダー対応

仕様
●材質
　本体 : ステンレス (SUS304)
　紐：サンダーロン  ・ポリプロピレン・ゴム
●表面電気抵抗
　サンダーロン  表面電気抵抗 :10 Ω / □以下
●質量
　1.8kg

※「サンダーロン」は、日本蚕毛染色株式会社の登録商標です。
「除電シリーズ」は、日本国内専用品です。

■除電ブレード単品　バラ脱着タイプ

サイズ (mm) カラー 参考価格
W900×紐長さ1800 ブルー / グリーン 84,370 円 ( 税抜 76,700 円 )

■ W 除電セット ( 除電ブレード＋除電マット )

除電ブレードカラー 除電マットカラー 参考価格
ブルー / グリーン グレー / ネイビー 95,040 円 ( 税抜 86,400 円 )

1

2

3

毛髪混入対策アイテム

設置が容易。ランニングコストも安価

メンテナンスも容易

ビス止めするだけで簡単に設置できます。
メンテナンス部品以外のランニングコストはかかりません。
※設置はお客様ご自身でお願いします。

紐は簡単に取り外しができ、汚れたら中性洗剤で洗浄いた
だき、消耗したら交換できるメンテナンス用の紐をご用意
しています。

コロナ放電効果によって紐に
接触後、身体の静電気が除去さ
れ、歩行する際の振動で毛髪を
はじめとする異物を身体から
自然落下させるので、毛髪混入
のリスクを低減させることが
できます。
※完全な異物除去はできません。

除電ブレードは毛髪を落としやすくするための補助器具で毛髪を取るものではありません。
除電ブレードの通過後にローラー掛けを必ず行ってください。

●落下毛髪量比較 ( 数値は参考値です。効果を保証するものではありません。)

除電マット

除電ブレード

粘着マット 除電マット

4

W除電セット

除電ブレード

除電マット

除電ゲート 規格品オーダー サイズオーダー対応

壁取付ができない場所に。
置くだけで安定的に自立するゲート
壁への取付が不要で、置くだけで設置完了します。
導電仕様のフレームのため、帯電しにくく、静電気除去に効果があります。

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格
JDG-90 W1000 × D514 × H2124 157,190 円 ( 税抜 142,900 円 )

●材質
　本体 :φ42導電性イレクター・スチール　　　 
　除電ブレード：サンダーロン ・ポリプロピレン・　　　　　　
　　　　　　　　　　　  ゴム・ステンレス (SUS304)
　アジャスター：スチール

仕様

●カラー

導電グレー
EGR

R

R

R

●付属部品
　ボードプラグA-416：4 本・ステンレスドリルネジ4.0×19：4 本
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「除電シリーズ」は、日本国内専用品です。

除電ブレードと除電マット / シートで静電気を除去し、粘着マットで異物が
舞い上がらないようにします。さらに歩行中の帯電も除電マット / シートで
取り除くことで異物混入リスクが低減できます。

コロナ放電効果を最大限活用するために、紐を手でかき分けて通るのでは
なく、身体全体がよく触れるように通過してください。

■除電ブレード通過方法 ■組み合わせることで効果 UP

規格品オーダー

規格品オーダー

規格品オーダー

規格品オーダー

グレー色拡大 表面エンボス加工
ネイビー

グレー

除電マット

除電のれん紐 100m

除電シート

粘着マット

足元の除電を可能にし、歩行帯電や粘着マットを踏んだ際に発
生した静電気を瞬時に除去します。

除電ブレード ( のれん ) のメンテナンス用部材です。
任意の長さでカットしてご利用ください。

足元の広い範囲を対象として除電をし、歩行帯電や粘着マットを
踏んだ際に発生した静電気を瞬時に除去します。

毛髪混入のクレーム対策に必須の粘着マットです。
汚れたらシートをはがす 30 枚積層タイプ。

19,690 円 ( 税抜 17,900 円 ) 199,320 円 ( 税抜 181,200 円 )

除電マット 除電シート　

サイズ :W900 × D600 ×厚み約 6mm サイズ :W900 × 10m 巻×厚み約 2mm
カラー : グレー / ネイビー カラー : グレー

●材質
　表面：ナイロン繊維 /サンダーロン
　裏面：SBS難燃樹脂
　　　　　(防火性能 適合45°エアーミックスバーナー法)

●表面電気抵抗
　サンダーロン  表面電気抵抗10Ω /□以下　

●材質
　有機導電性繊維（カラー：グレー）＋PP（カラー：白・青・緑）＋ゴム（内側）

●材質
　ポリエチレン

●入数
　1箱８冊入り

●出荷単位
　２箱

●材質
　表面：アクリル繊維 /サンダーロン
　裏面：SBS樹脂
●表面電気抵抗
　サンダーロン  表面電気抵抗10Ω /□以下　

■除電のれん紐

品番 長さ カラー 参考価格
SPS-100B/W 100m ブルー 73,370 円 ( 税抜 66,700 円 )

SPS-100G/W 100m グリーン 73,370 円 ( 税抜 66,700 円 )

■粘着マット

サイズ カラー 参考価格 (1 箱 )
W  900 × D600 ホワイト / ブルー / グリーン 23,650 円 ( 税抜 21,500 円 )

W1200 × D600 ホワイト / ブルー 31,350 円 ( 税抜 28,500 円 )

ホワイト ブルー グリーンブルー グリーン

※「サンダーロン」は、日本蚕毛染色株式会社の登録商標です。

●除電シリーズ　メンテナンス方法

7

5

除電ブレード (のれん )
メンテナンス

食品工場で使用した場合には、衣服に付着した油分・皮膚の油・ファンデーションなどが紐に付着し、除電能力の低下
につながりますので定期的な洗浄が必要となります。
目安として２００名規模の工場で３ヶ月に 1 度の洗浄、１年使用ごとの紐の交換をお勧めいたします。（参考値）

洗浄方法 中性洗剤を使用して、お湯のつけ置き洗浄をお勧めします。（酸化剤・漂白剤での洗浄は除電効果が低下します）

除電マット
メンテナンス 食品工場で使用した場合には、足元に付着した油分や汚れがマットに付着し、除電効果の低下につながりますので

定期的な洗浄が必要となります。

洗浄方法 中性洗剤を使用して、お湯のつけ置き洗浄をお勧めします。（酸化剤・漂白剤での洗浄は除電効果が低下します）

除電シート
メンテナンス 食品工場で使用した場合には、足元に付着した油分や汚れがマットに付着し、除電効果の低下につながりますので

定期的な洗浄が必要となります。

洗浄方法 中性洗剤を使用して、お湯のつけ置き洗浄をお勧めします。（酸化剤・漂白剤での洗浄は除電効果が低下します）
また、摩擦により発生した毛玉は、粘着ローラーでの除去をお勧めします。

R R

R

R
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その他保管
管理

効率
改善

整理
整頓

粘着ローラーの壁掛けを廃止し、専用ユニットで管理

ローラーユニット

入退室 / 出入口

フットサポートステップ
足元のローラー掛けをサポートし、掛け忘れ防止

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

1
2
3

壁を傷つけずローラーを整然と管理

自立式でどこでも設置可能

繁忙期に仮設で設置、入室時の混雑を解消

ローラーを壁掛けにせず専用のユニットで管理すること
で壁を傷つけず、粘着面も保護できます。

自立式でキャスターがついているため、必要な場所に動か
して使用することができます。

移動が可能なため、繁忙期には仮設で使用することで、従業
員が入室する際の混雑解消につながります。

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 :アルミ＋ポリエチレン
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

1

3
2

足元までローラー掛けの徹底

毛髪対策に対する意識高揚

安定した態勢でローラー掛けが可能

足元までローラーをしっかりかけることで、異物混入リスク
の低減につながります。

気が付きにくい、足元までローラーを掛けることで従業員
の毛髪対策の意識が高まります。

ステップに脚を上げ、安定した姿勢で安全にローラー掛け
が行えます。

奥行
300 ｍｍ

幅
1000mm 1500mm 2000mm

高さ
386mm

品番 :FSP-100 品番 :FSP-150 品番 :FSP-200

48,840 円
( 税抜 44,400 円 )

55,000 円
( 税抜 50,000 円 )

61,050 円
( 税抜 55,500 円 )

ローラー 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

6 ヶ 3 2 RLU-32 W  728 × D  484 × H1317 47,300 円 ( 税抜 43,000 円 )

9 ヶ 3 3 RLU-33 W  728 × D  484 × H1517 55,000 円 ( 税抜 50,000 円 )

8 ヶ 4 2 RLU-42 W  948 × D  484 × H1317 50,820 円 ( 税抜 46,200 円 )

ローラー 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

12 ヶ 4 3 RLU-43 W  948 × D  484 × H1517 60,390 円 ( 税抜 54,900 円 )

10 ヶ 5 2 RLU-52 W1168 × D  484 × H1317 54,450 円 ( 税抜 49,500 円 )

15 ヶ 5 3 RLU-53 W1168 × D  484 × H1517 65,670 円 ( 税抜 59,700 円 )

幅 1000mmFSP-100

9 ヶ用RLU-33

【導入目的】

ローラーは付属しません

50mm高さ調整
アジャスター付

●アジャスター
　50mm高さ調整アジャスター

脚を上げた状態でしっかり
ローラー掛けができます
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入退室 /出入口

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

衛生
管理

保管
管理

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
荷 

エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

全
エ
リ
ア
共
通

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

その他効率
改善

ユニホームの異物付着リスク軽減と一括管理

ユニホーム保管ラック

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  スチール
　カバー : 帯電防止フィルム (塩化ビニル樹脂 )
　キャスター：ステンレス /ゴム ( 車輪 )

●キャスター
　φ100 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

フ
レ
ー
ム

1

2

3

カバー付きで異物付着リスクの軽減

ユニホームを一括管理

キャスター付で清掃が容易

ユニホームを専用のカートで一括管理。
置き場所が明確になり、定位置管理が可能になります。

透明のカバー付きで内部が確認しやすく、ほこり等の異物の
付着リスクを低減します。

固定式のロッカータイプと違い、キャスター付で簡単に
移動ができ、背面や床面の清掃が行き届きます。

UHR-11

品番 サイズ (mm) 参考価格
UHR-11 W1100 × D600 × H2017 151,800 円 ( 税抜 138,000 円 )

カバーの開口部はマグネットでとまります

カバーオープン

ユニホーム・ハンガーは付属しません



加工 エリア

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

衛生
管理
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【 導入目的 】
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エプロンを衛生的に定位置で管理
その他保管

管理
効率
改善

エプロンカート

1
2
3

壁面との交差汚染防止

エリアごとでの色分け管理

エプロンの定位置管理

壁掛けではなく専用カートで管理することで、壁面との
密着を防止し、エプロンの乾燥を早めます。

色分け管理をすることで、他エリア、他工程のエプロン混入
を防ぎ、交差汚染の防止につながります。

使用後、乱雑になりがちなエプロンを専用のカートで管理。
置き場所が明確になり、定位置管理が可能になります。

壁掛けに比べ、一部分に湿気が溜ま
りにくいので清潔に管理ができます。

両面用は省スペースでエプロンを管理
することができます。

フックは取り外しができるので、清
掃が容易でカートを清潔に保てます。

16 枚用

24 枚用

APC-16

APCW-24

エプロンは付属しません

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　フック：ステンレス
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ65 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

エプロン 品番 サイズ (mm) 参考価格

6 枚用 APC-6 W  419 × D450 × H1767 48,950 円 ( 税抜 44,500 円 )

8 枚用 APC-8 W  519 × D450 × H1767 51,150 円 ( 税抜 46,500 円 )

10 枚用 APC-10 W  619 × D450 × H1767 53,350 円 ( 税抜 48,500 円 )

12 枚用 APC-12 W  719 × D450 × H1767 55,220 円 ( 税抜 50,200 円 )

16 枚用 APC-16 W  919 × D450 × H1767 59,620 円 ( 税抜 54,200 円 )

20 枚用 APC-20 W1119 × D450 × H1767 64,240 円 ( 税抜 58,400 円 )

26 枚用 APC-26 W1419 × D450 × H1767 70,620 円 ( 税抜 64,200 円 )

エプロン 品番 サイズ (mm) 参考価格

12 枚用 APCW-12 W  419 × D600 × H1767 67,430 円 ( 税抜 61,300 円 )

16 枚用 APCW-16 W  519 × D600 × H1767 70,840 円 ( 税抜 64,400 円 )

20 枚用 APCW-20 W  619 × D600 × H1767 74,360 円 ( 税抜 67,600 円 )

24 枚用 APCW-24 W  719 × D600 × H1767 77,770 円 ( 税抜 70,700 円 )

32 枚用 APCW-32 W  919 × D600 × H1767 84,700 円 ( 税抜 77,000 円 )

40 枚用 APCW-40 W1119 × D600 × H1767 92,290 円 ( 税抜 83,900 円 )

48 枚用 APCW-48 W1319 × D600 × H1767 99,220 円 ( 税抜 90,200 円 )

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

●片面用 ●両面用

引っ掛け部
H1611
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エプロン・腕カバーを整理整頓し、省スペース管理

装備品一体管理カート

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　ピンチ :ステンレス
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　フック：ステンレス
　ピンチ :ステンレス
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

1

1

3

3

2

2

エプロンと分けて乾燥しやすく

個人単位で装備品をセット管理

長い腕カバーに対応

壁面との交差汚染防止

破損しにくいステンレスピンチ仕様

省スペースで管理可能

腕カバーを専用のカートで管理することで、風通しも良く
なり腕カバーの乾燥を早めます。

エプロン、腕カバーなどの装備品を個人単位でセット管理し、
整理整頓ができます。

高さ1500mmあるカートで、長い腕カバーでも掛けて管理
することが可能です。

壁掛けではなく専用カートで管理することで、壁面との
密着を防止し、装備品の乾燥を早めます。

ステンレス製のピンチを採用しているため、破損による異物
混入のリスクを低減します。

装備品を一括で管理することができるので、省スペースで
保管・管理ができます。

12 枚用

12名用

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●キャスター
　φ65 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

腕カバー 品番 サイズ (mm) 参考価格

12 枚用 ACC-12 W  700 × D434 × H1500 54,450円 (税抜49,500円)

16 枚用 ACC-16 W  900 × D434 × H1500 59,070円 (税抜53,700円)

20 枚用 ACC-20 W1100 × D434 × H1500 62,150円 (税抜56,500円)

26 枚用 ACC-26 W1400 × D434 × H1500 70,070円 (税抜63,700円)

対応人数 品番 サイズ (mm) 参考価格

6 名用 SIKC-6 W  419 × D450 × H1767 56,100円 (税抜51,000円)

8 名用 SIKC-8 W  519 × D450 × H1767 59,400円 (税抜54,000円)

10 名用 SIKC-10 W  619 × D450 × H1767 62,810円 (税抜57,100円)

12 名用 SIKC-12 W  719 × D450 × H1767 67,760円 (税抜61,600円)

16 名用 SIKC-16 W  919 × D450 × H1767 76,230円 (税抜69,300円)

20 名用 SIKC-20 W1119 × D450 × H1767 82,830円 (税抜75,300円)

26 名用 SIKC-26 W1419 × D450 × H1767 96,140円 (税抜87,400円)

腕カバーは付属しません

エプロン・腕カバーは付属しません

ACC-12

SIKC-12

加工 エリア

腕カバーカート
エプロンと離した独立型カート

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

【導入目的】



加工 エリア

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理
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腕カバーを衛生的に管理

腕カバーラック

加工 エリア

ふきん管理・乾燥ラック
ふきんの管理と乾燥を一括で行う専用ラック

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

水の跳ね上げによる飛沫汚染対策

集中管理で数量管理が容易

専用台車で整然と管理・乾燥

床面からの高さを確保でき、水の跳ね上げ等による異物
混入のリスクを低減できます。

ふきんを定位置管理をすることで数量管理が容易になります。

乱雑になりがちなふきんを専用台車で管理し、その場で乾燥
することができます。

20 枚用

【導入目的】

●キャスター
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

ふきん 品番 サイズ (mm) 参考価格

20 枚用 FKR-20 W679 × D564 × H1367   82,940円 (税抜  75,400円)

30 枚用 FKR-30 W679 × D564 × H1667   98,890円 (税抜  89,900円)

40 枚用 FKR-40 W679 × D564 × H1867 117,370円 ( 税抜 106,700 円 )

ふきんは付属しません
FKR-20

380mm

ふきん掛けパイプ寸法

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　  ステンレス
　キャスター：ステンレス/ナイロン(車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

腕カバー 品番 サイズ (mm) 参考価格

40枚用 UKR-40 W898 × D684 × H1772 168,740円 ( 税抜 153,400 円 )

腕カバーは付属しません

差し込みパイプは 580mm あり、長い腕カバーをそのまま
管理することができます。

1

3

2

長い腕カバーに対応

エプロンと分けて乾燥しやすく

使用場所への搬送も容易

腕カバーを専用のラックで管理することで、風通しも良く
なり腕カバーの乾燥を早めます。

キャスター付きのラックなので、保管場所から使用場所へ
容易に搬送して使用することができます。

UKR-40

580mm580mm

差し込みパイプ寸法
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規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓
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バケツの直置き防止の専用台
その他保管

管理
効率
改善

バケツ置き

 のカラーペール

1

2

3

用途別色分け管理

直置き防止

汚れを放置しない環境づくり

用途ごとに使用する色を変えれば分別管理が可能になり、
コンタミ対策につながります。

バケツを直置きせず、従業員が使いやすい高さでご利用い
ただけます。

各工程の側に設置しておくことで、その場ですぐに汚れを
落とすことができ、衛生環境が保たれます。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　バケツ (ペール )：ポリエチレン
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )
●キャスター
　φ50 四輪自由車

●カラーバリエーション

クリームグレー ナチュラルブルー ブルーピンク レッドイエロー イエローグリーン グリーン
CGR NB BP RY YG G

フレーム バケツ (ペール )

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

■アジャスター　50mm 高さ調整

対応バケツ ( ペール ) 品番 サイズ (mm) 参考価格

YP-10(10L 用 ) BKP-01A W226 × D226 × H 713 23,540 円 ( 税抜 21,400 円 )

■キャスター　φ 50 ナイロン

対応バケツ ( ペール ) 品番 サイズ (mm) 参考価格

YP-10(10L 用 ) BKP-01C W226 × D226 × H 713 36,520 円 ( 税抜 33,200 円 )

色分けでコンタミ対策

手袋装着後に手袋の粉落とし、
消毒を行い作業に入ります。

エプロンカートやコンベヤの横で
すぐに消毒・洗浄が行えます。

アジャスター

キャスター

BKP-01A

BKP-01C

色別のカラーペールを使用することで、コンタミ対策につながります。
また、色を目印に用途ごとの分別管理をすることができます。素材は劣化に強いポリエチレン製です。

衛生
管理

分別
管理 耐劣化

●カラーバリエーション ●バリエーション

ナチュラル

ナチュラル

ブルー

ブルーイエロー グリーン

レッドN

N

B

BY G

R
品 種 YP-5 YP-10
種 類 本体 フタ 本体 フタ
品 番 YP-5 タイ YP-5 フタ YP-10 タイ YP-10 フタ
サイズ (mm) φ 225 × H215 - φ 280 × H265 -
カ ラ ー          
参 考 価 格 880円 ( 税抜 800 円 ) 440円 ( 税抜 400 円 ) 1,430円 ( 税抜 1,300 円 ) 660円 ( 税抜 600 円 )

5L
本体容量

10L
本体容量

●フタ

※ 10L のみ

バケツ ( ペール ) 付
YP-10

色選択可能

積載面
H530

A00305
※PLマークについては
　 P89をご覧ください。
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薬剤を施錠管理するフードディフェンスラック

薬剤管理ラック

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

ネット YZR-01 W1032 × D638 × H1417 256,740 円
( 税抜 233,400 円 )

PET板 YZR-01P W1032 × D638 × H1417 277,420 円
( 税抜 252,200 円 )

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

ネット YZR-02 W1032 × D638 × H1417 219,670 円
( 税抜 199,700 円 )

PET板 YZR-02P W1032 × D638 × H1417 245,410 円
( 税抜 223,100 円 )

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　樹脂ネット：ポリエチレン
　板材：ポリエチレンテレフタレート
　天板：ステンレス (SUS304)
　液だれ受け：ポリプロピレン
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

施錠管理で薬剤の持ち出しを防止

在庫量の把握、保管状況の確認が容易

定位置管理（２Sの徹底）

メッシュ状の樹脂ネットまたは PET 板で中が見えるため、
扉を開けなくても在庫量、保管状況が確認できます。

専用のラックでまとめて管理できるので、薬剤の定位置管理
につながります。

扉オープン

YZR-01

YZR-01

施錠が可能なため、管理者以外の
薬剤の持ち出しを防止することが
できます。
※鍵は付属しません。別途ご準備ください。
　穴径：φ5.2mm

液だれ受けがついているので、床への
薬剤の液だれを防ぐことができます。
※薬剤によっては液だれ受けが変形・劣化する
場合があります。その際は液だれ受けを交換を
してください。

YZR-01 は一斗缶受けがついています。
コックを取付ければ補充時に持ち上
げ作業をなくせるので、安全にそして
効率的に薬剤の補充作業が行えます。
●一斗缶用バルブ ( 別売り )

スカート外寸φ 40 専用

スカート外寸φ 50 専用

MWC-40BS

MWC-50BS

カラー : グリーン / オレンジ / イエロー / レッド

15,290 円 ( 税抜 13,900 円 )

19,580 円 ( 税抜 17,800 円 )

●一斗缶受けあり

一斗缶受け

●一斗缶受けなし



加工 エリア

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理
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狭いスペースでも設置可能な薬剤管理ラック

薬剤管理ラック スリムタイプ

仕様
●材質　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　　  樹脂ネット：ポリエチレン
　　　　  板材：ポリエチレンテレフタレート
　　　　  天板 :ステンレス (SUS304)
　　　　  液だれ受け：ポリプロピレン
　　　　  キャスター：ステンレス/ナイロン(車輪)

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

●キャスター φ50 四輪自由車(ストッパー2ヵ所)

YZRS-01P

1

2

3

施錠管理で薬剤の持ち出しを防止

在庫量の把握、保管状況の確認が容易

定位置管理（２Sの徹底）

メッシュ状の樹脂ネットまたは PET 板で中が見えるため、
扉を開けなくても在庫量、保管状況が確認できます。

専用のラックでまとめて管理できるので、薬剤の定位置管理
につながります。

施錠が可能なため、管理者以外の
薬剤の持ち出しを防止することが
できます。
※鍵は付属しません。別途ご準備ください。
　穴径：φ5.2mm

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

ネット YZRS-01 W550 × D638 × H1417 169,070 円
( 税抜 153,700 円 )

PET板 YZRS-01P W550 × D638 × H1417 224,620 円
( 税抜 204,200 円 )

扉オープン

アルコールタンクは付属しません

アルコールタンクなどを高い位置
で管理することで、負担の大きい、
腰曲げ作業にならずに注ぎ作業が
行えます。

加工 エリア

アルコールタンクカート
小分けボトルへの注ぎ作業がしやすい専用カート

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　液だれ受け：ポリプロピレン
　キャスター：ステンレス/ナイロン (車輪 )
　アルコールタンク：ポリエチレン/ポリプロピレン

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

注ぎ作業がしやすい高さで管理

液だれ受けも取り外せて洗浄可能

使用箇所への搬送も容易

液だれ受けはパイプにはめているだけなので、取り外して
洗浄することで衛生的に保てます。

キャスター付きなので、使用する場所へ簡単に搬送するこ
とができます。

■アルコールタンク サイズ

20L用
φ304×420mm

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

ATC-01

積載面
H767

250

【導入目的】

品番 サイズ (mm) 参考価格
ATC-01 W374 × D453 × H917 62,370 円 ( 税抜 56,700 円 )

アルコールタンク付

YZRS-01

新
掲

載



加工 エリア

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理
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管理 その他

飛沫汚染対策に配慮した底上げカート

底上げアローカート

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3
2

水の跳ね上げによる異物混入対策

未使用時は積み重ねて収納

底上げ用トロ函(箱) が不要

未使用時は積み重ねて収納ができるので、保管・清掃が
容易になります。

底上げのためにトロ函(箱)を利用するのではなく、専用の
カートを使用することでトロ函(箱)の有効活用ができます。

品番 サイズ (mm) 参考価格

SAC-01 W665 × D460 × H340 36,300 円
( 税抜 33,000 円 )

●キャスター
　φ75 四輪自由車

SAC-01

■参考 使用トロ函(トロ箱 )サイズ

外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

床面からの高さを確保でき、水の跳ね上げ等による異物
混入のリスクを低減できます。

トロ函(箱)積み上げ

裏返し管理▲

積載面
H300

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

加工 エリア

メニュースタンド
見やすい場所にマニュアルを掲示できるスタンド

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 :アルミ＋ポリエチレン、ステンレス
　脚キャップ：ゴム
　キャスター：ステンレス/ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

サビに強く丈夫で長持ち

持ち運びが容易で設置場所を選ばない

角度調整が可能な簡易式メニュー台

抗菌・防カビ FSイレクターneoを使用したフレームで水に
ぬれてもサビに強く、長くご使用いただけます。

軽量なため、持ち運びが容易で、様々な場所に設置してご使用
いただけます。

掲示ボードは角度が任意に調整できるので、環境に合わせて
使いやすい角度でご使用いただけます。

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

脚キャップ MNS-01 W460 × D317 × H1203 28,490 円
( 税抜 25,900 円 )

キャスター MNS-01C W482 × D482 × H1186 74,140 円
( 税抜 67,400 円 )

ステンレス天板
脚キャップ MNS-02 W433 × D433 × H1122 47,080 円

( 税抜 42,800 円 )

ステンレス天板
キャスター MNS-02C W483 × D483 × H1122 84,370 円

( 税抜 76,700 円 )

MNS-01

【導入目的】

MNS-02C

新
掲

載



加工 エリア

規格品オーダー

サイズオーダー対応 衛生
管理
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管理

捨て番重の廃止、直置き防止の専用カート
その他保管

管理
効率
改善

整理
整頓

ハカリカート

加工 エリア

卓上ハカリ集中管理ラック
管理が乱雑になりやすい卓上ハカリを一括管理

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 :ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 :アルミ＋ポリエチレン
　キャスター :ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

1

1

3

3

2

2

計量器を安全に管理

専用ラックで省スペース化

直置き防止で衛生管理

床から離すことで飛沫汚染対策

楽な姿勢で計量・充填

集中管理で保管数が把握しやすい

捨て番重の上で使用するなど不安定な場所ではなく、専用
のカートの上で計量器を安全に使用できます。

数多く必要な卓上ハカリを専用のラックで集中管理すること
で各所保管スペースの省スペース化につながります。

計量器を直置きしないことで、清掃も容易になり、衛生的
に使用することができます。

従業員の使用しやすい高さで使用できるので、計量・充填時
の腰曲げ作業低減につながります。

持ち運べてバラバラに置かれがちな卓上ハカリを集中管理
することで一目で保管数を把握することができます。

天板は簡単に取り外すことができるの
で、衛生的にご使用いただけます。

天板には水分が流れるように四隅に
切欠きがついています。

下段は床面から 520mm あり、水の跳ね上げ等による異物
混入のリスクを低減できます。

取っ手 品番 サイズ (mm) 参考価格

あり HKC-01T W470 × D720 × H850 72,820 円
( 税抜 66,200 円 )

なし HKC-01 W470 × D720 × H434 66,330 円
( 税抜 60,300 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格
THR-01 W1300 × D384 × H1037 111,650円 ( 税抜 101,500 円 )

●キャスター
　φ50 自由車 ( ストッパー2ヵ所 )

●キャスター
　φ75 四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

取っ手ありHKC-01T

THR-01

■対応計量器サイズ

W400mm以下×D650mm以下

参考 使用計量器サイズ
外寸：W380×D640×H630mm
ひょう量：150kg

【導入目的】

計量器は付属しません

卓上ハカリは付属しません

下段
H520

積載面
H398
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中身を見えやすく、蓋つきの容器を傾斜管理

粉体原料管理ラック
その他保管

管理

1

2

3

中身が見やすく、取り出しやすい

立体管理で省スペース化

キャスター付で移動もラクラク

上下左右に容器を並べて使用することができるので、粉体
原料等を省スペースで管理することができます。

容器を傾斜させて管理するため、
容器の中身を確認しやすく、取り
出しやすい設計になっています。

キャスター付なので、使用する場所へ簡単に移動すること
ができ、床面などの清掃もしやすくなります。

■参考 使用容器サイズ

HGKR-22

HGKR45-22

容器 4 個（30L）

容器 4 個（45L）

品番：KL-30
外寸：W380×D275×H545mm
容量：30L

容器は付属しません

新
掲

載

品番：KL-45
外寸：W415×D310×H590mm
容量：45L

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　  ステンレス
　キャスター：ステンレス/ナイロン (車輪 )

●キャスター
　HGKR-22/32：φ 65 四輪自由車 ( ストッパー 2ヵ所 )
　HGKR45-22/32：φ100 四輪自由車 ( ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

容量 数量 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

30L 4 個 2 2 HGKR-22 W  654 × D472 × H1301 67,210 円 ( 税抜 61,100 円 )

30L 6 個 3 2 HGKR-32 W  914 × D472 × H1301 68,750 円 ( 税抜 62,500 円 )

45L 4 個 2 2 HGKR45-22 W  708 × D472 × H1301 128,700 円 ( 税抜 117,000 円 )

45L 6 個 3 2 HGKR45-32 W1028 × D472 × H1301 133,430 円 ( 税抜 121,300 円 )
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底上げの実現と保管時の省スペース化

ネスティングカート

積載面高さ 品番 サイズ (mm) 参考価格

350mm NTC-35 W614 × D382 × H372 45,100 円 ( 税抜 41,000 円 )

700mm NTC-70 W614 × D382 × H722 50,270 円 ( 税抜 45,700 円 )

積載面高さ 品番 サイズ (mm) 参考価格

375mm NTC-37C75 W614 × D382 × H399 48,400 円 ( 税抜 44,000 円 )

700mm NTC-70C75 W614 × D382 × H722 53,570 円 ( 税抜 48,700 円 )

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

具材の手元化で腰曲げ作業防止

底上げ用コンテナが不要

未使用時の省スペース化

従業員が使いやすい高さに具材がくることで腰曲げ作業を
防止し、労務軽減と効率 UP につながります。

底上げのためにコンテナを利用するのではなく、専用の
カートを使用することでコンテナの有効活用ができます。

未使用時にはネスティング ( 入れ
子状 ) することで省スペースで収
納することができ、保管・清掃が
容易になります。

■参考 使用トロ函(トロ箱 )サイズ

外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

NTC-70 φ 50 キャスター  積載面高さ 700mm

フレーム形状
※キャスター別仕様品

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

●φ50キャスター ●φ75キャスター
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トロ函の中から取り出しやすく保管時の省スペース化

傾斜ネスティングカート 保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス/ナイロン(車輪)

●カラーバリエーション

CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

見やすく、取りやすく作業効率化

底上げコンテナが不要

未使用時の省スペース化

傾斜がついているので、トロ函の中が見えやすく、取り出し
やすくなるので作業効率の向上につながります。

底上げのためにコンテナを利用するのではなく、専用の
カートを使用することでコンテナの有効活用ができます。

未使用時にはネスティング ( 入れ子状 ) することで省ス
ペースで収納することができ、保管・清掃が容易になります。

品番 サイズ (mm) 参考価格

KNTC-01 W574 × D487 × H1054 59,950 円
( 税抜 54,500 円 )

KNTC-01

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

■参考 使用トロ函(トロ箱 )サイズ

外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

積載位置
H1004

積載位置
H837

加工 エリア

ボウルネスティングカート
ボウルを多く使う環境で保管時の省スペース化

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

■参考 使用ボウルサイズ

BNTC360-01

【導入目的】

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　  ステンレス
　キャスター：ステンレス/ナイロン(車輪)

1

3

2

作業台で不安定なボウルの安定化

跳ね上げ水対策・腰曲げ作業改善

未使用時の省スペース化

ボウルを５点で囲むように置けるので安定した運搬が可能に
なります。

適正な高さに製作することで、地面からの飛沫や作業者の
腰曲げ対策になります。

未使用時にはネスティング ( 入れ子状 ) することで省ス
ペースで収納することができ、保管・清掃が容易になります。

●キャスター
　φ75 四輪自由車 ( ストッパー2ヵ所 )

外寸：W387×H135mm
容量：10.3L

ボウルは付属しません
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参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格

BNTC360-01 W314 × D443 × H791 54,890 円 ( 税抜 49,900 円 )
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コンテナに合わせた専用ラック

多段ラック

品番 サイズ (mm) 参考価格

TDR-01 W518 × D669 × H1577 128,040 円
( 税抜 116,400 円 )

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

●キャスター
　φ100 四輪自由車(ストッパー2ヵ所)

1

2

3

コンテナを重ねない管理で放冷しやすい

底上げ用コンテナが不要

搬送中の荷崩れ防止

底上げのためにコンテナを利用する必要がなくなるので、
コンテナを有効活用できます。

TDR-01

コンテナを棚に一段ずつ置いておけるので風通しがよくなり、
放冷しやすくなります。

■参考 使用トロ函(トロ箱)サイズ

外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

最大６コンテナ積載可能。効率よく
放冷を行えます。

３辺をパイプで囲っているので、
コンテナを載せたままでも荷崩
れすることなく搬送することがで
きます。

コンテナはパイプ上を滑らせることで
スムーズに出し入れができます。

最上段
H1367

最下段
H317

真空冷却機・差圧冷却機への投入はできません。
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具材の水切りを衛生的に行う底上げカート

ザルカート

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

水の跳ね上げによる飛沫汚染対策

水切りの水が掛かっても安心

腰曲げ作業の低減

床面からの高さを確保でき、水の跳ね上げ等による異物
混入のリスクを低減できます。

サビに強いステンレス仕様の抗菌・防カビイレクター neo
を使用しているため、水切りの水が掛かっても安心して
ご利用いただけます。

従業員の使用しやすい高さで使用できるので、作業時の腰曲
げ作業低減につながります。

■参考 使用ザル サイズ

■参考 使用タル ( サンアローペール ) サイズ

外寸：
W511×D511×
H276mm
内容量：33.4L

品番：YL-90
外寸：
φ555×H735mm
内容量：90L

品番 サイズ (mm) 参考価格

ZRC-01 W332 × D332 × H708 52,470 円
( 税抜 47,700 円 ) ●キャスター

　φ65 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

ZRC-01

積載面
H600

ザルは付属しませんザルは付属しません

加工 エリア

タルカート
直置き防止で運搬・清掃をアシスト

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター :ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

直置きを防止し衛生的

別売品で蓋置きを追加可能

サビにさらに強いステンレス仕様

カートに乗せることで移動しやすく、清掃もしやすくなり
ます。また、タルが傷みにくく衛生的にご使用いただけます。

芯材がステンレス仕様の抗菌・防カビイレクターneoを使用
しており安心してご利用いただけます。

後付けできるフタ置きを別売品でご用意しています。

タル ( サンアローペール ) 品番 サイズ (mm) 参考価格

YL-70（70L用）TCY-70 W336 × D336 × H285 51,150 円
( 税抜 46,500 円 )

YL-90（90L用）TCY-90 W354 × D354 × H285 51,700 円
( 税抜 47,000 円 )

●キャスター
　φ75 自由車

90L 用TCY-90

【導入目的】

別売品

●材質
　本体 : 抗菌・防カビFSイレクターneo・ステンレス

タルカート用フタ置き 仕様

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格
TCYL-01 W199 × D202 × H264 12,540 円 ( 税抜 11,400 円 )

●ご注文の際はカラーをご指定ください。●別途サイズオーダーも承ります。

使用イメージ

タル ( サンアローペール ) は付属しません
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盛り付け作業のセル生産方式化に

セル作業台

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

脚部 品番 サイズ (mm) 参考価格

アジャスター SESD-01A W1060 × D600 × H800 108,570 円
( 税抜 98,700 円 )

キャスター SESD-01C W1060 × D600 × H800 121,000 円
( 税抜 110,000 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格

SESR-01 W884 × D484 × H1517 173,470 円
( 税抜 157,700 円 )

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  ステンレス
　天板：ステンレス (SUS304)
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　作業台：φ65 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )
　傾斜ラック：φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

作業台と傾斜ラックは分離式

天板は外して清掃しやすい

傾斜ラックは角度調整可能

作業台と傾斜ラックは別体になっているため、作業スペース
に合わせて移動なども容易に行えます。

天板はフレームに被せてあるだけなので、簡単に取り外しが
でき、裏面まで容易に清掃することができます。

六角ボルトを緩めて、従業員が食材を取り出しやすい角度に
調整することができます。

SESD-01C

SESD-01C SESR-01

SESR-01

+

●作業台 ●傾斜ラック

使用イメージ

キャスター

作業台 傾斜ラック
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管理
様々な現場でカット作業が行えるコンパクトな、まな板付作業台

まな板付作業台

加工 エリア

まな板管理ラック
水が切れやすい縦置き管理で取り出しやすい専用ラック

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●材質
　本体 :φ32抗菌・防カビイレクター
　受け金具：ステンレス (SUS304)
　まな板：ポリエチレン
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー

●カラーバリエーション

●カラー

クリームグレー

クリームグレー

ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR

CGR

B P Y G

参考価格

参考価格

1

1

3

3

2

2

まな板を整然と保管

まな板はめ込み式で横ずれしない

使用場所や管理場所まで運搬可能

スリップしにくいアジャスター付

乾燥も早く衛生的な管理が可能

まな板・受け金具は外せて丸洗い可能

乱雑になりがちな洗浄後のまな板を専用のラックで整然と
保管することができます。

まな板は受け金具にはめ込んであるので、横ずれせず、
安定した作業が行えます。

エラストマーのアジャスターでスリップしにくく安定します。

縦に並べ置きができるので洗浄後の水分が乾燥しやすく、
衛生的に管理することができます。

■まな板 サイズ

■対応まな板サイズ

W900×D450×H30mm

W500～1000mm
D250～ 500ｍｍ
H20～30mm

品番 サイズ (mm) 参考価格

MSD-01 W907 × D457 × H800 108,790 円
( 税抜 98,900 円 )

まな板 品番 サイズ (mm) 参考価格

7 枚用 MKR-07 W   534 × D574 × H1357  88,000 円
( 税抜 80,000 円 )

15 枚用 MKR-15 W1094 × D574 × H1357 119,570 円
( 税抜 108,700 円 )

●キャスター
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

MSD-01

MKR-07 7 枚用

積載面
H603

【導入目的】

まな板付き

まな板は付属しません

まな板は、はめ込んであるだけの
ため、すぐに取り外せます。

受け金具もパイプにはめているだ
けなので取り外して洗浄できます。

50mm高さ調整
アジャスター付

●アジャスター
　50mm高さ調整アジャスター

キャスター付きで動かしやすいため、一度に使用場所や保管
場所への運搬が可能です。
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置き場に困るスライサー替刃を一括管理

スライサー替刃ラック

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

スライサー替刃が傷まない

床から十分な高さで飛沫汚染対策

縦置きで水切りがいい

スライサー替刃が接触しない専用の収納ラックを使用する
ことで、未使用時や収納時の損傷リスクを低減します。

下段は床面から高さ 603mmあり、水の跳ね上げ等による飛沫
汚染対策につながります。

■参考 スライサー替刃サイズ

■参考 しゃもじサイズ

φ480×厚み20mm

L900×W163×
t18.3mm

替刃 品番 サイズ (mm) 参考価格

10枚用 SKR-10 W  784 × D532 × H1715 169,400 円
( 税抜 154,000 円 )

20枚用 SKR-20 W1409 × D532 × H1715 237,050 円
( 税抜 215,500 円 )

●キャスター
　φ100四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

SKR-10

加工 エリア

大型調理器具管理ラック
大型しゃもじ、泡立て器、ヘラなどの管理に

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　フック：ステンレス (SUS304)　
　受け皿：ステンレス (SUS304)
　キャスター :ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

使用時の一時置きと洗浄後の保管

専用の置き場で整理整頓

引っ掛け管理で乾燥しやすく

大型しゃもじや泡立て器などの大型調理器具を掛けておく
ことができ、作業時の一時置きや保管を行えます。

柄の長いフックで様々な調理器具を掛けられるので水切り
がよく、乾燥しやすくなります。

乱雑になりがちな調理器具を専用のラックで管理し、その場
で乾燥することができます。

フック数 品番 サイズ (mm) 参考価格

2 本 OTKC-01 W468 × D368 × H1217 67,870 円
( 税抜 61,700 円 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

OTKC-01

【導入目的】

スライサー替刃を縦に収納するの
で水切りがよく、乾燥しやすくなり
ます。また、収納もしやすいです。

スライサー替刃は付属しません

下段積載面
H603

しゃもじは付属しません
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切片混入対策に最適な作業台

開封作業台

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 :ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )　

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

天板の穴から切片がすぐに捨てられる

天板は取り外せて丸洗い可能

ゴミ袋掛け付（ゴミ箱不要）

天板はフレームに被せてあるだけなので、簡単に取り外しが
でき、裏面まで容易に清掃することができます。

ゴミ袋掛けがついているので、ゴミ袋をセットしてご使用いた
だけます。切片が溜まったらそのまま廃棄することができす。

品番 サイズ (mm) 参考価格

OSD-01 W603 × D503 × H769 103,950 円
( 税抜 94,500 円 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

OSD-01
対応ゴミ袋容量：45L

ゴミ袋は付属しません。推奨品はP68 をご参照ください。

天板に切片投入口があるので、
開封作業をしながら切片をすぐ
に廃棄することができます。
手元ですぐに廃棄ができるため
切片混入のリスクが低減します。

600

200

97

50
0

15
0

97

天板サイズ
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乱雑になりやすいホースを整然と管理

ホース管理ラック
その他保管

管理

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

管理に困るホースを専用ラックで管理

キャスター付で台車ごと移動可能

一束ごとの管理で取り出しやすい

直置きになってしまったり、絡んだりしやすいホースを専用
ラックで掛けて保管することで管理しやすくなります。

キャスターがついているので、保管場所から使用場所まで
そのまま移動させてホースを使用できます。

ホース 品番 サイズ (mm) 参考価格

4 本掛け HKR-04 W766 × D400 × H1483 76,120 円
( 税抜 69,200 円 )

8 本掛け HKR-08 W766 × D602 × H1483 93,500 円
( 税抜 85,000 円 )

●キャスター
　φ50四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

HKR-04 4 本掛け

ホースを束ごとに掛けて保管が
できるので、必要な際に取出しが
しやすくなります。

ホースは付属しません

加工 エリア

バケツ乾燥ラック
水切れがよい容器管理ラック

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

1

3

2

傾斜がついているので乾燥しやすい

容器を立体的に管理

定位置を決め数量管理が可能

差し込みパイプに傾斜がついているので水分が流れやすく、
乾燥時間を早めます。

容器ごとに掛けておく場所を決めることで、視覚的に数量
管理が可能になります。

容器を積み重ねるのではなく、ラックに掛けていくことで使用
しやすくなります。

9 ケ用

【導入目的】

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  ステンレス
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

バケツは付属しません

YP-10
φ280×H265mm

使用例バケツ

バケツ 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

6 ヶ用 2 3 CKR-23 W  794 × D400 × H1337   92,950 円 ( 税抜 84,500 円 )

9 ヶ用 3 3 CKR-33 W1154 × D400 × H1337 100,320 円 ( 税抜 91,200 円 )

12 ヶ用 4 3 CKR-43 W1514 × D400 × H1337 107,690 円 ( 税抜 97,900 円 )

バケツ 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

8 ヶ用 2 4 CKR-24 W  794 × D414 × H1697 111,650円 ( 税抜 101,500 円 )

12 ヶ用 3 4 CKR-34 W1154 × D400 × H1697 121,220円 ( 税抜 110,200 円 )

16 ヶ用 4 4 CKR-44 W1514 × D400 × H1697 130,570 円 ( 税抜 118,700 円 )

CKR-33
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パンチング穴付ステンレスバット使用で水切り保管可能

機械部品管理カート
その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　  ステンレス
　棚板 :ステンレス (JFE443CT：SUS443J1)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3
2

ステンレスバットは取り外し可能

並べて置く事で部品同士の傷つき防止

部品の種類ごとに段を分けて保管管理
２段仕様のため、部品ごとに段を分けて保管管理ができます。

取り外した機械部品を専用のカートに並べて置くことで、紛失・
傷つき防止につながります。

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

小 KBC-01 W  670 × D470 × H1037 137,500 円
( 税抜 125,000 円 )

中 KBC-02 W  870 × D570 × H1037 178,200 円
( 税抜 162,000 円 )

大 KBC-03 W1070 × D670 × H1037 217,250 円
( 税抜 197,500 円 )

●キャスター
　φ50四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

KBC-01

ステンレスバットはパンチング穴付
きで水が溜まりにくくなっています。

ステンレスバットは取り外して
洗浄が可能です。

穴径：φ10穴径：φ10

積載面
W600

積載面
D400

別売品

●材質
　本体 : 抗菌・防カビFSイレクターneo、ステンレス、バット：ステンレス（JFE443CT）

機械部品管理カート用バルブ付きバット 仕様

参考価格

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

小 KBCVB-01 W  670 × D470 × H68 68,750 円 ( 税抜 62,500 円 )

中 KBCVB-02 W  870 × D570 × H68 84,150 円 ( 税抜 76,500 円 )

大 KBCVB-03 W1070 × D670 × H68 102,740 円 ( 税抜 93,400 円 )

●ご注文の際はカラーをご指定ください。●別途サイズオーダーも承ります。

バルブ付きバットを下段に設置
することで決まった場所で排水
ができるため、床を汚したり、
汚れの拡大やスリップ事故を
低減することができます。

取付イメージ
KBC-01の下段に設置
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管理し難いコンベヤベルトを衛生的に整然と管理

ベルト管理ラック

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo/ステンレス
　キャスター：ステンレス /ナイロン

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

洗浄後のベルトを広げて管理

ライン横、洗浄、管理まで搬送可能

広い幅を取らずスリムに管理
長くて乾燥場所に困るベルトを省スペースで管理できます。

ベルト 品番 サイズ (mm) 参考価格

1 本用 VLTR-01 W448 × D601 × H1427 60,500 円
( 税抜 55,000 円 )

2 本用 VLTR-02 W848 × D601 × H1427 68,640 円
( 税抜 62,400 円 )

ベルト同士が干渉しにくいため、洗浄後の乾燥時間が早く
なります。

VLTR-01 ベルト１本用

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

持ち運びにくいベルトを作業工程付近までそのまま運ぶ
ことができます。

加工 エリア

衛生シート管理ラック
衛生シートの色分け管理に

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo/ステンレス
　キャスター：ステンレス /ナイロン

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3
2

必要な種類を一括管理

押さえによって滑り落ちの軽減

交換用シートをストック

使用する衛生シートを一括管理することができます。

中間棚に交換用ストックの管理ができるため、交換作業の
負担を軽減できます。

【導入目的】

シート掛け 品番 サイズ (mm) 参考価格

2 本 GSKR-02 W379 × D534 × H1247 72,490 円
( 税抜 65,900 円 )

3 本 GSKR-03 W504 × D534 × H1247 79,200 円
( 税抜 72,000 円 )

4 本 GSKR-04 W629 × D534 × H1247 86,350 円
( 税抜 78,500 円 )

5 本 GSKR-05 W754 × D534 × H1247 94,490 円
( 税抜 85,900 円 )

GSKR-03

新
掲

載

新
掲

載

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

押さえがあるので使用中に衛生
シートが滑り落ちてしまうことを
防ぎます。

シート掛け３本 シートは付属しません

ベルトは付属しません
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安全で効率よくシートが取り出せるカート
その他保管

管理
ロールシートカート

加工 エリア

ラベルカート
必要なラベルのみラインサイドで立体管理

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  (一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

1

1

3

3

2

2

両手を使った引き出し作業が可能

オープン管理で間違い防止

作業場の近くへ容易に搬送可能

探すムダの削減

持ち上げ作業のアシスト

必要数以上を現場に持ち込ませない

ラベルを掛けて見やすく管理することで、異なるラベルを
使用するリスクの低減につながります。

各種ラベルを見えるように保管することで、必要なラベル
をすぐ見つけられるようにします。

セットする際に一時置きの棚があり、セット時の持ち上げ
作業のアシストになります。

掛けられる個数を限定することで、過剰な在庫を現場に
持ち込ませず、効率の向上につながります。

ロール 品番 サイズ (mm) 参考価格

1 ロール用 RSC2-01 W845 × D434 × H  987 54,340 円
( 税抜 49,400 円 )

2 ロール用 RSC2-02 W845 × D434 × H1067 61,270 円
( 税抜 55,700 円 )

3 ロール用 RSC2-03 W845 × D434 × H1277 67,650 円
( 税抜 61,500 円 )

ラベル 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

15 ヶ用 3 5 LBC-35 W474 × D414 × H1498 59,620 円
( 税抜 54,200 円 )

20 ヶ用 4 5 LBC-45 W694 × D414 × H1498 70,950 円
( 税抜 64,500 円 )

25 ヶ用 5 5 LBC-55 W914 × D414 × H1498 82,170 円
( 税抜 74,700 円 )

フレームにロールシートを差し込み、
ロールシートを引き出して使用でき
るので、両手を使って安全に作業す
ることができます。

RSC2-03

LBC-45

3 ロール用

20ヶ用

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

対応ロールシート
幅：550mm
径：φ200mm

150mm

引掛けパイプ寸法

【導入目的】

キャスター付きで動かしやすいため、重いロールシートも
容易に作業場所に持ち込めます。
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掲示箇所を設け、乱雑になりがちなチェックリストを管理
その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

ラックに縦置きができ、出し入れが
しやすい設計です。
かさばらずに保管ができます。

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

ラベルチェック作業台

1

3

2

縦置きで取り出しやすく省スペース

専用ラックで破損しにくい

集中管理で保管数が把握しやすい

専用ラックを使用して管理することで落下などによる破損
を予防します。

ラベルカセットを集中管理することで一目で保管数を把握
することができます。

LCK-52 10ヶ用

■参考 ラベルカセットサイズ

外寸：W405×D240×H130mm

カセット 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

10 ヶ 5 2 LCK-52 W744 × D364 × H1201 57,750 円
( 税抜 52,500 円 )

15 ヶ 5 3 LCK-53 W744 × D364 × H1585 70,400 円
( 税抜 64,000 円 )

幅 品番 サイズ (mm) 参考価格

500ｍｍ LCSD-50 W534 × D434 × H1376 139,040 円
( 税抜 126,400 円 )

900ｍｍ LCSD-90 W934 × D434 × H1376 182,160 円
( 税抜 165,600 円 )

参考価格

加工 エリア

ラベルカセット管理ラック
破損しやすい特殊形状のラベルカセットを一括管理

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

【導入目的】

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 :[掲示部/上段 ]ステンレス (SUS304)
　　　  [ 中段 /下段 ]アルミ＋ポリエチレン
　キャスター：ステンレス/ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

掲示箇所付きで見やすい

立ち作業で記入でき作業効率 UP

チェックに必要な備品を棚で管理

掲示したチェックリストを作業台で記入できるので、作業効率
が向上します。

２段の棚を備えているので、ラベルチェックに必要な備品は
集中管理できます。

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

LCSD-50 クリップボードは付属しません

チェックリストを掲示することで
見える化につながります。

318

538

　掲示部はクリップ
　ボードが置けます。
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NG品は施錠管理で、正規品とキッチリ区別

NG品フリッパー受け

品番 サイズ (mm) 参考価格
NGFU-01 W530 × D479 × H914   84,480円 ( 税抜 76,800 円 )

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　天板：ポリプロピレン
　樹脂ネット：ポリエチレン
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー
●アジャスター
　50mm高さ調整アジャスター

1

2

3

コンパクトでラインサイドでも邪魔にならない

施錠管理で、ラインに戻しづらい

中が見えるため、出し忘れを防ぐ
メッシュ状の樹脂ネットで中が見えるため、扉を開けなく
ても NG 品の状態が確認できます。

バットや番重などのオープンな状況で NG 品を受けるの
ではなく、NG 品を容易に取り出しができなくすることで、
流出を防止します。

幅 53cm×奥行 47.9cmでコンパクトサイズのため、ライン
サイドで使用する際、邪魔になりにくいです。

NGFU-01

● NG品を流出させない仕組み作り

施錠が可能なため、NG 品を簡単に
ラインに戻せなくなり、NG品の流出
を防止することができます。
※鍵は付属しません。別途ご準備ください。
　穴径：φ5.2mm

NG品をラインに戻そうと思えば
戻せてしまう

管理者の取り出しが必要になり、
簡単にはラインに戻せません

50mm高さ調整
アジャスター付

50mm高さ調整
アジャスター付

マット色

H730

H150

462

150

開口部

加工 エリア

イレクター製ステップ台
ちょっとした高さの段差用踏み台

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 : ABS樹脂 /塩化ビニルシート
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

1

3
2

軽量で安定感がある

マット色選択可能

滑りにくいマット

イレクター製のため、軽量ですが安定感があり、安心して
ご利用いただけます。

踏板は水に濡れても滑りにくいマットを使用しています。

【導入目的】

●アジャスター
　50mm高さ調整アジャスター

品番 サイズ (mm) 参考価格
STD-40 W400 × D250 × H192 32,670 円 ( 税抜 29,700 円 )

STD-40
ダークブラウン ライトブラウン

使用場所に合わせて、マットはダークブラウンとライトブラウン
の 2 色からお選びいただけます。
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●アジャスター
　50mm高さ調整アジャスター

その他整理
整頓

電気不使用で製品を一時置き。エコアクション活動の推進に

ラインエンドストッカー

長さ 品番 サイズ (mm) 参考価格

600mm LES-60 W507 × D  577 × H820   88,550 円
( 税抜  80,500 円 )

900mm LES-90 W507 × D  922 × H820 114,400 円
( 税抜 104,000 円 )

1200mm LES-120 W507 × D1267 × H820 141,020 円
( 税抜 128,200 円 )

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　天板：ステンレス (SUS304)
　プラコン：PE・PP・ステンレス
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー

1

2

3

同じ向きで流せて検品しやすい

天板が外せて清掃しやすい

駆動しないため、電気代不要

ローラーのコマやステンレスの枠板は、はめてあるだけなの
で、簡単に取り外して清掃することができます。

ターンテーブル等の設備と違い、動力不要で電気を使用し
ないため、エコアクション活動にもつながります。

LES-90

製造ラインからまっすぐになる
ようローラーが敷き詰めてあり、
製品が同じ向きのままで効率的
に検品作業が行えます。

●同じ向きで製品を一時置き

積載面
H800

50mm高さ調整
アジャスター付

加工 エリア

ミラー付ラインエンドストッカー
底面ラベル確認ミラー付、ラベル検査の作業効率UP

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo/ステンレス
　天板：ステンレス (SUS304)
　プラコン：PE・PP・ステンレス
　キャスター：ステンレス /ナイロン
　ミラー：プラスチック

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

1

3
2

ラベル検査作業を効率化

ミラーの角度は調整可能

商品を裏返えさずに目視検査可能

製造ラインからまっすぐになるようローラーが敷き詰めてあ
り、製品が同じ向きのままで効率的に検品作業が行えます。

六角ボルトを緩めて、従業員の見やすい角度に調整すること
ができます。

ミラーを使い商品を裏返さず、背面の目視検査ができ、効率
的に検品作業が行えます。

【導入目的】

●キャスター
　φ50四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

長さ 品番 サイズ (mm) 参考価格

900mm MLES-90 W  959 × D589 × H1145 176,550 円
( 税抜 160,500 円 )

1200mm MLES-120 W1225 × D589 × H1145 203,500 円
( 税抜 185,000 円 )

MLES-90



加工 エリア

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理

44 FES-catalog VOL.7

【 導入目的 】
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資材・原料をラインへ供給

シューターラック
その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　  ステンレス
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：ステンレス/ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3
2

小物の供給に最適な流れの良いプラコン

先入れ先出しで品質管理向上

段ボール入りの資材・原料をバラ管理

小径のローラー (クリフォームプラコン)を使用しているため、
小物でも引っ掛かりが少なく、流れやすくなっています。

投入側から取り出し側へ微傾斜で自動的に積載物が流れ
るため、先入れ先出しの意識づけにつながります。

段ボールの状態だけでなく、段ボールから出した小物の資材
や原料もラックで管理することができます。

●キャスター
　φ100四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

品番 サイズ (mm) 参考価格
SHR-01 W1104 × D834 × H1450 333,520 円 ( 税抜 303,200 円 )

SHR-01
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洗浄作業時の飛散を防止する安全なパーテーション

飛散防止パーテーション
その他保管

管理

1

3
2

清掃時の水しぶき拡散防止

水圧で動かない脚部

上部は透明で周囲の状況が確認可能

清掃時にパーテーションで区切ることで水しぶきが拡散し
にくくなるので清掃の効率向上につながります。

上部は透明になっており、反対側が見えやすいので、周囲
の状況を確認しながら清掃が行えます。

脚 部 の片側 はストッパー 付の
キャスターで反対側は滑りにくい
アジャスターのため、水をかけて
も動きにくく、安心してご使用い
ただけます。

幅 900 ｍｍSPP-90

SPPW-90

新
掲

載

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　側面板 :ポリカーボネート (上 )アルミ+ポリエチレン (下 )
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー
　キャスター :ステンレス /ウレタン (車輪 )

●キャスター
　φ50 自由車
　(SPP：ストッパー2ヵ所、SPPW：ストッパー4ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

タイプ 幅 品番 サイズ (mm) 参考価格

平面 900mm SPP-90 W  900 × D384 × H1500 90,640 円 ( 税抜 82,400 円 )

平面 1200mm SPP-120 W1200 × D384 × H1500 106,040 円 ( 税抜 96,400 円 )

開閉 900mm SPPW-90 W  900 × D384 × H1505
（展開時 W2587） 213,840 円 ( 税抜 194,400 円 )

開閉 1200mm SPPW-120 W1200 × D384 × H1505
（展開時 W3487） 274,560 円 ( 税抜 249,600 円 )

※ SPP-90、SPP-120

開閉仕様 幅 900 ｍｍ コの字配置で機械全体を
覆うことができます。

折りたたみができて未使用時は
省スペースで管理できます。
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効率
改善

清掃用具を衛生的に管理し作業効率もアップ

クリーンカート

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

フック数 品番 サイズ (mm) 参考価格

  6 本 (+ 中間 6 本 ) CLC2-06 W594 × D450 × H1857 79,090 円 ( 税抜 71,900 円 )

  8 本 (+ 中間 6 本 ) CLC2-08 W754 × D450 × H1857 82,720 円 ( 税抜 75,200 円 )

10 本 (+ 中間 6 本 ) CLC2-10 W914 × D450 × H1857 86,350 円 ( 税抜 78,500 円 )

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  ステンレス
　フック：ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

オープン管理で清掃習慣の定着

現場に応じたアイテムを管理可能

移動も容易ですぐに清掃可能

清掃用具をオープン管理することで、常に清掃意識を持ち
清掃を習慣化させることにつながります。

柄の長いフックで様々な清掃用具が掛けられるので、工程
に合わせた用具が管理できます。

キャスター付きのため、清掃現場に移動させてすぐに清掃作
業に取り掛かることができます。

フックは、太い清掃用具もしっかり
掛かります。また、移動時に用具を
掛けたままでも安定しています。

上部は長い清掃用具を掛け、中間部
はスポンジなどの小さい用具が掛け
られます。

CLC2-06 フック 6 本

●ロッカーとイレクター製クリーンカートの比較

雑菌が繁殖しやすい。 ドライな環境で衛生的に管理可能。

ゴミのたまる個所が多く、汚染源
になる可能性がある。 ゴミが溜まりにくく、清掃が容易。

定位置管理が徹底されない。
必要なもの以外置けないため、整理
整頓が徹底される。

中に何が入っているのか見えない。
オープン管理で何がどこにあるの
か一目でわかる。

探す時間 (ムダ )が生じる。 イレクター製でサビにくい。

背面、床面の清掃が困難。 キャスター付きのため、移動させて
背面、床面の清掃が容易。

ロッカー イレクター製クリーンカート

清掃用具は付属しません

51mm

フック寸法
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先入れ先出しと並べ替え作業の効率化

一斗缶シューター

参考価格 ●ご注文の際は品番をご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

缶数 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

16 缶用 2 2 IKS2-22 W777 × D1057 × H1619 310,640 円 ( 税抜 282,400 円 )

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  スチール・アルミ
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：スチール・ウレタン (車輪 )

●キャスター
　φ130 自由車 ( ストッパー付 )/ 固定車

●カラー

クリームグレー
CGR

1

2

3

先入れ先出しの徹底

入れ替え作業の時間削減

フォークリフトレス化で労災予防

平積みではなくシューターに載せることで、入出庫時の入れ
替えや並べ替え作業の時間を削減できます。

パレット上での管理をやめること
でフォークリフト等を使用しない
ので、リフト等との接触による労災
の予防にもつながります。

IKS2-22

取り出し口 投入口

● 取り出しやすい設計

下段は一斗缶が取り出しやすいようにフレームより前方に出した設計になっています。

16缶積載可能

投入口から取り出し口へ微傾斜で自動的に積載物が流れる
ため、先入れ先出しの徹底ができます。
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入出荷 エリア

液卵容器管理カート
液卵容器の管理と搬送の専用カート

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

参考価格

1

3

2

搬送中の荷崩れ防止

腰曲げ作業の低減

水の跳ね上げによる飛沫汚染対策

容器下部の４辺をパイプで囲っているため、容器を載せた
ままでも荷崩れすることなく搬送することができます。

床面からの高さを確保でき、水の跳ね上げ等による異物
混入のリスクを低減できます。

●キャスター
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

EYK-01 従業員の使いやすい高さで使用できるので、作業時の腰曲げ
作業低減につながります。

【導入目的】

品番 サイズ (mm) 参考価格
EYK-01 W718 × D339 × H867 55,550 円 ( 税抜 50,500 円 )

保管
管理

キュービテーナーの先入れ先出しの徹底が容易に
その他

キュービテーナーシューター

●材質
　本体 : イレクター・スチール
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：スチール・ポリウレタン (車輪 )
●キャスター
　φ130 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラー

ブラック
BL

1

2

3

強度のあるφ42 パイプ仕様

キュービテーナーの在庫量管理に

投入・取出し時の労働負荷軽減

フレームは重量物を載せても安心な強度のあるφ42 パイプを
使用しています。

重量のあるキュービテーナー等を
底上げのシューターで保管するこ
とで使用時の持ち上げ作業負担を
軽減します。

品番 サイズ (mm) 参考価格
QTS-01 W768 × D1388 × H1011 263,450 円 ( 税抜 239,500 円 )

QTS-01

パレット上ではなくシューターに載せて在庫することで一目
見て在庫量の把握ができるようになります。

■参考 使用キュービテーナー( 箱入り)サイズ

■参考 使用容器サイズ

外寸：
W300×D300×H300mm

外寸：W310×D310×H294mm

※「キュービテーナー」は、ザクロス アメリカ インク. 社の
　登録商標です。

容器は付属しません
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原料袋の見える化、アレルゲン対策

原料袋カート

入出荷 エリア

原料袋運搬カート
重労働となる原料取り扱い作業をサポート

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　　(一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

1

1

3

3

2

2

オープン管理・色分け管理で間違い防止

入荷時の作業負担軽減

楽な姿勢で計量・充填

パレットレスで衛生的、作業効率UP

原料の堆積が少なく丸洗いも可能

腰曲げ作業の軽減

原料袋を見えるように管理・運搬することで間違いを防止
します。また、色分け管理することで一目で用途が分かる
ような工夫もできます。

入荷した原料袋をそのままカートに載せることで、載せ替え
などの作業負担軽減につながります。

従業員の使用しやすい高さで使用できるので、計量・充填時
の腰曲げ作業低減につながります。

パイプで構成したフレームで、こぼれた原料が溜まりにくく、
丸洗いも可能なので衛生的にご利用いただけます。

底上げしたカートのため、負担の大きい腰曲げ作業を軽減
することができます。

GBCB-01 GBCB-02シングル大 ダブル 大

●キャスター
　小:φ50 四輪自由車(ストッパー2ヵ所)
　大:φ65 四輪自由車(ストッパー2ヵ所)

●キャスター
　φ150 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

小 GBCS-01 W534 × D254 × H817 50,600 円 ( 税抜 46,000 円 )

大 GBCB-01 W534 × D334 × H817 52,690 円 ( 税抜 47,900 円 )

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

小 GBCS-03 W534 × D694 × H817 84,150 円 ( 税抜 76,500 円 )

大 GBCB-03 W534 × D934 × H817 85,800 円 ( 税抜 78,000 円 )

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

小 GBCS-02 W534 × D474 × H817 68,200 円 ( 税抜 62,000 円 )

大 GBCB-02 W534 × D634 × H817 69,300 円 ( 税抜 63,000 円 )

小：W466 × D186 × H400( 積載面 )積載部有効内寸 (mm) 大：W466 × D266 × H400( 積載面 )

GBUC-01 キャスター四輪自由車

パレットを使用しなくなることで衛生レベルが向上します。
また、載せ替え作業がなくなることで、作業効率向上につ
ながります。

【導入目的】

品番 サイズ (mm) 参考価格
GBUC-02 W1014 × D650 × H1173 125,950 円 ( 税抜 114,500 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格
GBUC-01 W1014 × D650 × H1173 136,290 円 ( 税抜 123,900 円 )

●キャスター四輪自由車

●シングル

●トリプル●ダブル

●キャスター二輪自由車 / 二輪固定車
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前段取りをカートで行い、段替え時間の削減

原料セットカート

1

1

2

2

3

3

調味料・薬品の計量作業に最適

様 な々原料をまとめてラインへ供給

天板は取り外して簡単洗浄

原料リストが貼れる看板付き

持ち上げずに使いきりやすい

上段は小物の落下防止枠付き

テーブルに計量カップや卓上ハカリなどを置き、バッグイン
コンテナから必要量を取り出すことができます。

必要な原料をまとめてカートに載せて製造ラインに供給
することができます。

看板にセットした原料のリストを貼り
付けておけるため、内容物を確認して
投入間違いの防止につなげます。

バッグインコンテナを斜めに設置するため、持ち上げたり
せずに中身を使い切ることができます。

上段は４辺をパイプで囲っているので、小物などの落下を
防ぎながら搬送することができます。

BCR-02

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　  ステンレス
　天板 :ステンレス (SUS304)
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　  ステンレス
　天板 :ステンレス (JFE443CT：SUS443J1)
　キャスター：ステンレス・ナイロン ( 車輪 )

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

●キャスター
　φ100 四輪自由車(ストッパー2ヵ所)

●キャスター
　BCR-01:φ75 四輪自由車 ( ストッパー2ヵ所 )
　BCR-02/03:φ100 四輪自由車 ( ストッパー2ヵ所 )

天板はフレームに被せてあるだけなので、簡単に取り外しが
でき、裏面まで容易に清掃することができます。

入出荷 エリア

バッグインコンテナラック
調味料や薬品の計量、詰め替え作業に

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

【導入目的】

GRSC-01

品番 サイズ (mm) 参考価格

GRSC-01 W1149 × D694 × H1069 214,830 円
( 税抜 195,300 円 )

■参考 使用
バッグインコンテナ サイズ

外寸：
W356×D356×H331mmバッグインコンテナ・計量カップは付属しません

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

個 品番 サイズ (mm) 参考価格

1 BCR-01 W  468 × D534 × H1017 115,280 円
( 税抜 104,800 円 )

2 BCR-02 W  834 × D534 × H1017 150,700 円
( 税抜 137,000 円 )

3 BCR-03 W1200 × D534 × H1017 166,430 円
( 税抜 151,300 円 )
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規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善
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液体計量作業時の持ち上げ作業負担を軽減

ステンレス缶スタンドカート

1

3

2

楽な姿勢で計量・充填

液だれ防止機能でスリップ回避

調味料の手元化で腰曲げ作業防止

液体原料を持ち上げずに楽な姿勢で計量・充填作業を行う
ことができます。

計量・充填作業時の腰曲げ作業を防止し、従業員の負担を
軽減させることができます。

●スタンド

品種 品番 サイズ (mm) 参考価格

一斗缶スタンド
ASK-01用 ( 角度調整機能付 ) SSCI-01K W485 × D515 × H1100 164,670 円

( 税抜 149,700 円 )

一斗缶スタンド
SK-01用 SSCI-01 W485 × D515 × H1100 140,690 円

( 税抜 127,900 円 )

バッグインコンテナスタンド
ASK-14用 ( 角度調整機能付 ) SSCB-01K W485 × D515 × H1075 207,900 円

( 税抜 189,000 円 )

バッグインコンテナスタンド
SK-14用 SSCB-01 W485 × D515 × H1075 182,490 円

( 税抜 165,900 円 )

品種 品番 サイズ (mm) 参考価格

一斗缶スタンド
ASK-01用 ( 角度調整機能付 ) SSCOI-01K W485 × D555 × H1100 198,000 円

( 税抜 180,000 円 )

一斗缶スタンド
SK-01用 SSCOI-01 W485 × D555 × H1100 174,020 円

( 税抜 158,200 円 )

バッグインコンテナスタンド
ASK-14用 ( 角度調整機能付 ) SSCOB-01K W485 × D555 × H1075 235,400 円

( 税抜 214,000 円 )

バッグインコンテナスタンド
SK-14用 SSCOB-01 W485 × D555 × H1075 210,430 円

( 税抜 191,300 円 )

SSCI-01K

SSCOI-01K

一斗缶スタンド ASK-01 用

一斗缶スタンド ASK-01 用

計量カップ置きなし

計量カップ置き付き

トレイ状のスタンド受けになってい
るので、床に液だれする心配が少な
く、こぼれた液体でのスリップ回避
につながります。

スタンド付

スタンド付

バッグインコンテナスタンド

角度5段階調整 (角度調整機能付のみ )

参考価格 ●ご注文の際はカラーをご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　天板 : ステンレス (SUS304)
　スタンド : ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ50四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

●計量カップ置きなし ●計量カップ置き付き

計量カップ置き付きは、より安定し
た計量・充填作業が可能になります。

角度調整はロックレバーを下げるだけの
ワンタッチで行えます。(角度調整機能付のみ)

計量カップ置きを含めてステンレスの
受けは取り外して丸洗いができます。

角度調整機能付きは垂直から 30°ごと
5 段階の調整ができるので調味料など
の充填作業が１人で容易に行えます。
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別売品

●材質
　フレーム : イレクター
　棚板：アルミ＋ポリエチレン

折畳包材カート用棚板

包材を衛生的かつ軽量な台車で現場に搬送
その他

折畳包材カート

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  (一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　棚板：アルミ＋ポリエチレン
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )
●キャスター
　φ100 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

軽量な包材は軽量な台車で管理

棚位置変更可能

折りたたみ収納で省スペース化

イレクターを使用した軽量な台車です。
軽量な包材は軽量な台車で管理・運搬することで作業効率が
上がります。

折たたむことができるので、使用しない時は折りたたみ、
省スペースで収納ができます。

品番 サイズ (mm) 参考価格
OHC2-01 W844 × D644 × H1699 145,970円 ( 税抜 132,700 円 )

W690 × D506(1 段 )
積載面寸法 (mm)

OHC2-01

kg

最大積載質量

30
1 段あたり

棚板は本体パイプに引掛けているだ
けなので、任意の位置で取り付けが
可能です。

安全に搬送するため、棚板の中央に集中して荷重がかかるような積載はしないでください。

※

折畳包材カート用棚板管理カート

仕様

仕様

仕様

参考価格

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格
OHCTC-01 W960 × D596 × H1211 54,120 円 ( 税抜 49,200 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格
OHC-01T W784 × D574 × H70 18,920 円 ( 税抜 17,200 円 )

規格品オーダー サイズオーダー対応

●ご注文の際はカラーをご指定ください。別途サイズオーダーも承ります。

●別途サイズオーダーも承ります。

乱雑になりがちな折畳包材カートの棚板を集中管理
折畳包材カートを折畳みをして収納した際に、取り外した棚板を集中管理する専用のカートです。
専用の管理カートを使用することで定位置管理ができ、枚数の把握もしやすくなります。

OHCTC-01

16 枚管理用

棚板は付属しません

参考価格

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )
●キャスター
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

折りたたみ収納時

総積載質量
60kgまで
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ラインサイドまで持ち込めるスリムな台車

包装容器カート

参考価格 ●ご注文の際はカラーをご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様

仕様

別売品

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  (一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　棚板：アルミ＋ポリエチレン
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

●材質
　フレーム : イレクター
　棚板：アルミ＋ポリエチレン

●キャスター
　φ65 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

多段式で多品種を段ごと管理

スリムでラインサイドへ搬送

床から離すことで飛沫汚染対策

最大12段を使用でき、使用する容器の種類・数量に合わせて
管理することができます。

床面からの高さを確保でき、水の跳ね上げ等による異物
混入のリスクを低減できます。

品番 サイズ (mm) 参考価格
HYC-01 W600 × D684 × H1699 127,490 円 ( 税抜 115,900 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格
HYC-01T W514 × D608 × H69 12,430 円 ( 税抜 11,300 円 )

W440×D534(1段)
積載面寸法 (mm)

HYC-01

kg

最大積載質量

10
1 段あたり

スリムなカートのため、移動させやすく、製造ラインサイド
にそのまま運んで使用することができます。

安全に搬送するため、棚板の中央に集中して荷重がかかるような積載はしないでください。

※

参考価格

包装容器カート用棚板

棚板を追加すれば
多品種・多数量に
対応できます。

▶

棚板1枚付

棚板は本体パイプに引掛けているだけなので、任意の位置で取り付けが可能です。

総積載質量
80kgまで
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小型のカートで狭いラインサイドまで搬送可能
その他保管

管理
効率
改善

包材小分けカート

1

1

2

2

3

3

フィルムを寝かせて管理

包材をラインサイドまで仕分け搬送

フィルムを安全に保管・管理

小さな包装容器も落ちにくい

段ボールを現場に持ち込ませない

清掃しやすく、底板は取り外し可能

ロールフィルムをラックに載せやすく、取り出しやすい
寝かせた状態での保管・管理ができます。

小型のカートなのでスペースの限られたラインサイドに
カートごと包材を搬送ができます。

細かく柱を入れているので小型の包装容器も落ちにくく
なっています。

ラックで保管できるのでロールフィルムの外装段ボールは
廃棄し、現場に持ち込ませないことで異物混入のリスクを
減らせます。

シンプルなフレーム形状で、底板も載せてあるだけなので、
取り外して丸洗いができます。

RFR-01

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　底板 :ポリプロピレン
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

参考価格

●キャスター
　φ100 四輪自由車(ストッパー2ヵ所)

●キャスター
　φ100 四輪自由車(ストッパー2ヵ所)

パイプとパイプの間にロールフィルム
を載せるので、転がらず安定した状態
で保管・管理ができます。

対応ロールフィルム
幅：900mmまで

入出荷 エリア

ロールフィルムラック
フィルムを安全に管理し取り出しやすいラック

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

【導入目的】

柱間
105mm

柱間
73mm

H300

PKC-01

品番 サイズ (mm) 参考価格
PKC-01 W868 × D568 × H800 98,890 円 ( 税抜 89,900 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格
RFR-01 W968 × D536 × H1012 78,100 円 ( 税抜 71,000 円 )
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重量のあるフィルムを取り出しやすくアシスト

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  (一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )

その他
フィルムストッカー

●キャスター
　φ130 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

1

2

3

取り出す際の労働負荷軽減

生産順に合わせたセットが可能

安全バー付きで搬送時の落下防止

フィルム数 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

6ロール用 3 2 FSC-32 W1214 × D634 ×
H1417

287,540 円
( 税抜 261,400 円 )

8ロール用 4 2 FSC-42 W1584 × D634 ×
H1417

355,850 円
( 税抜 323,500 円 )

FSC-32

レーンごとにフィルムを管理できるので生産順に合わせて
収納することができます。

簡単に取り外しができる安全バーがついていて、搬送時の
フィルム落下を防止します。

フィルムをローラー(クリフォーム 
プラコン)で挟んでいるため、重量の
あるフィルムをスムーズに出し入れ
ができます。

■対応フィルムロール径

外径：φ100～φ300mm

安全バーは持ち上げるだけで取り外し
ができます。

３本のローラー(クリフォームプラコン )
でフィルムを支えます。

取り外した安全バーはカート下部に
置いておけます。

仕様
●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

ロールフィルムカート

仕様

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格

RFC-01 W563 × D434 × H867 104,390 円 ( 税抜 94,900 円 )

規格品オーダー サイズオーダー対応

●ご注文の際はカラーをご指定ください。別途サイズオーダーも承ります。

●キャスター
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

フィルムを持ち上げないで現場まで搬送
フィルムストッカーと合わせて使用することで、ロールフィルム
を持ち上げることなく、載せ替えることができ、現場まで搬送する
ことができます。

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

RFC-01

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  (一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

使用イメージ
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重たいフィルムを滑らせて楽にセットできます

フィルムリフターカート

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FS イレクター neo
　　　  (一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　リフター：スチール (メラミン焼付塗装／粉体塗装 )

　キャスター：プラスチック・ウレタン ( 車輪 )

●キャスター
　電動式:φ100 四輪自由車(ストッパー2ヵ所)
　足踏み式 :φ100 自由車 / 固定車
　　　　　　( ストッパー2ヵ所 )

1 フィルムを持ち上げずにセット可能

方式 品番 サイズ (mm) 参考価格

電動式 RFKSC-
01D W794 × D414 × H851 486,970 円

( 税抜 442,700 円 )

足踏み式 RFKSC-
01A W950 × D400 × H800 151,690 円

( 税抜 137,900 円 )

フィルムセットカートをそのまま持ち上げて、フィルムラック等
にフィルムを移載することができます。

仕様
●カラーバリエーション　( 電動式パイプ部のみ )

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

フィルムセットカート

仕様

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格

RFKC-01 W520 × D620 × H864 90,750 円 ( 税抜 82,500 円 )

規格品オーダー サイズオーダー対応

●ご注文の際はカラーをご指定ください。別途サイズオーダーも承ります。

●キャスター
　φ75 四輪自由車

フィルムを持ち上げないで現場まで搬送
フィルムリフターカートと合わせて使用することで、ロール
フィルムを持ち上げることなく、載せ替えることができ、
現場まで搬送することもできます。
左右にストロークするので位置合わせもしやすくなってい
ます。

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

RFKC-01

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  (一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )■対応フィルムロール径

外径：φ240～φ400mm

ローラー (クリフォームプラコン)
でフィルムを支えます。

※リフト部はオレンジ色のみです

2

3

カートのセット向きが自由

電動式・足踏み式から選択可能

フィルムセットカートの短手、長手どちらからでも持ち上げる
ことができます。

使用場所や用途に応じて足踏み式、電動
式から選べます。
●電動式
　電源 AC100V/ 電源コード長 3m

RFKSC-01D

RFKSC-01A 足踏み式

電動式

H310～1280

H399 ～1249
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規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善
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色分け管理が可能なトロ函専用カート

アローカート

参考価格 ●ご注文の際はカラーをご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ75 四輪自由車

1

2

3

直置き防止

汚れが溜まりにくいフレーム

色分けで用途の識別

キャスター付きの専用カートに載せることで直置きを防止し、
移動が容易になるので作業性が向上します。

パイプで構成したフレームで汚れが溜まりにくく、清掃が
しやすいため、衛生的にご利用いただけます。

色分けをして使用することで一目で用途の識別ができ、
交差汚染の防止につながります。

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

品番 サイズ (mm) 参考価格

ARC-01 W665 × D460 × H143 21,890 円 ( 税抜 19,900 円 )

ARC-01

■参考 使用トロ函 (トロ箱 )サイズ

外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

積み重ね収納 ( スタッキング ) ができるので
使用しない時は省スペースで保管できます。

積重ねをしてもキャスターが内溝に収
まるので、安定して収納できます。

トロ函(箱)受け部が外溝・内溝の２重構
造でトロ函(箱)の裏返し管理ができます。

キャスターは 14mm の薄型スパナを
使用し、ワンタッチで簡単に交換で
きます。

トロ函(箱)を裏返すことで、洗浄後
の水切れが早く、乾燥時にホコリなど
を入りにくくします。

●専用キャスタースパナ ( 別売り )
EK-22　4,279 円 ( 税抜 3,890 円 )

トロ函 ( 箱 ) は付属しません
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直置き防止から保管運搬をサポートするマルチワーキングカート

1

2

3

直置きを防止する平台車

ミニポリトラー同士の連結が可能

スタッキング収納で省スペース化

直置きを防止することで、積載物の保護につながります。
移動も容易になるので先入れ先出しや 2S( 整理整頓 ) が行い
やすくなります。

衛生
管理 その他

サイズオーダー対応ミニポリトラー

ミニポリトラー管理ラック (GN-400用)

●カラーバリエーション

ダークグレー グリーン ブラック ワインレッド ダークブルー
DGR G BL WR DB

●キャスター
　GN-400：φ75 四輪自由車
　GN-900：φ75 五輪自由車

仕様

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。 ● 50 台以上のご注文の場合は事前に納期をご確認ください。

■スチールキャスター仕様
品番 サイズ (mm) 参考価格

GN-400 W680 × D400 × H115  9,042 円 ( 税抜  8,220 円 )

GN-900 W900 × D450 × H115 14,223 円 ( 税抜 12,930 円 )

■ステンレスキャスター仕様
品番 サイズ (mm) 参考価格

GN-400 SUS W680 × D400 × H115 14,520 円 ( 税抜 13,200 円 )

GN-900 SUS W900 × D450 × H115 22,000 円 ( 税抜 20,000 円 )

■牽引トッテ差込型
品番 サイズ (mm) 参考価格

KTS-400 W145 × D110 × L830 8,250 円 ( 税抜 7,500 円 )

KTS-900 W145 × D110 × L830 8,250 円 ( 税抜 7,500 円 )

●取っ手

GN-400

GN-900

四輪自由車

五輪自由車

GN-900 の基本色はダークグレー
とグリーンのみです。ワインレッドと
ダークブルーは受注対応にて承ります。
ステンレスキャスター仕様はダーク
グレーとグリーンのみです。

縦横にワンタッチで連結でき、積載
物に応じて荷台が広げられます。
GN-400とGN-900 同士を連結する
ことも可能です。

kg

kg

最大積載質量

最大積載質量

200

200

GN-900

※等分布荷重時

※等分布荷重時

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格

MPR-01 W778 × D444 × H1421 75,570 円 ( 税抜 68,700 円 )

規格品オーダー サイズオーダー対応

●ご注文の際はカラーをご指定ください。別途サイズオーダーも承ります。

●キャスター
　φ65 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

管理場所が徹底されにくい台車を定位置管理
使用後の台車は乱雑に置かれがちです。
専用の管理台車を使用することで定位置管理ができ、台数把握もしやすくなります。

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

MPR-01

10 台管理用

GN-400GN-900

ミニポリトラーは付属しません

重量物を積載して使用する際はご注意ください。

●材質
　本体 :ポリプロピレン
　キャスター：スチール・ナイロン (車輪 )
　　　　　　   ステンレス・ナイロン (車輪 )

材質：スチール

使用しない時はスタッキ
ング ( 積み重ね ) が可能
な た め、省スペースで
保管することができます。
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空パレットを縦置き管理

縦置きパレットカート

入出荷 エリア

積み重ねパレットカート
空パレットを積み重ね管理

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●材質
　本体 :イレクター・スチール
　キャスター：スチール・ウレタン (車輪 )

●カラー

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン

CGR

CGR B P Y G

参考価格

参考価格

1

1

3

3

2

2

５枚の積み重ねが可能

縦置きで省スペース管理

引きずり防止でパレットの破損対策

引きずり防止でパレットの破損対策

リフトレスの現場を実現

空パレットの移動が容易に

強度があるφ32パイプを使用しており、最大 5 枚の空パレット
を積み重ねて管理ができます。
空パレットを載せたまま移動させることができます。

保管スペースが大きい空パレットを縦置きにすることで
省スペースで管理することができます。

フォークリフトやハンドフォークを使用せずに複数枚の
搬送が可能で、作業効率が向上します。

フォークリフトやハンドフォークを使用せずに複数枚の
搬送が可能で、作業効率が向上します。

●キャスター
　φ130 自由車 /固定車 (ストッパー2ヵ所 )

●キャスター
　φ100四輪自由車 (ストッパー4ヵ所)

PKR-01

PSC-04

カートに載せておくことで、パレットを引きずることがなく
なるので削れ防止や破損防止につながります。

カートに載せておくことで、パレットを引きずることがな
くなるので床の傷つきや、パレットの破損を防ぎます。

【導入目的】

品番 サイズ (mm) 参考価格

PKR-01 W1176 × D1214 × H925 116,820 円
( 税抜 106,200 円 )

パレット数 品番 サイズ (mm) 参考価格

2枚用 PSC-02 W1370 × D442 × H968 116,490 円
( 税抜 105,900 円 )

4枚用 PSC-04 W1370 × D850 × H968 176,770 円
( 税抜 160,700 円 )

kg

kg

最大積載質量

最大積載質量

150

60

※等分布荷重時

※等分布荷重時

パレットは付属しません

パレットは付属しません

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　　(一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )
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流れの良いプラコンでバッファに最適

プラコンローラー

参考価格 ●ご注文の際は品番をご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

長さ 品番 サイズ (mm) 参考価格

1200mm PCR-120 W1200 × D500 × H770  96,140 円 ( 税抜 87,400 円 )

1500mm PCR-150 W1500 × D500 × H770 102,300円 ( 税抜 93,000 円 )

1800mm PCR-180 W1800 × D500 × H770 132,440 円 ( 税抜 120,400 円 )

2000mm PCR-200 W2000 × D500 × H770 158,950 円 ( 税抜 144,500 円 )

仕様
●キャスター
　φ100 自由車 ( ストッパー4ヵ所 )

1

2

3

ローラーは取外し可能

移動もできるキャスター付

電気代不要、電源要らずで省エネ対策

ローラーのコマは、はめてあるだけなので、簡単に取り外して
清掃することができます。

キャスター付のため、移動も簡単にでき、レイアウト変更にも
柔軟に対応できます。

動力不要で、電気を使用しないため、エコアクション活動に
つながります。

PCR-150 番重は付属しません

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

流れのいいプラコンを使用している
ため、手押しで楽に移動できます。

片側にはストッパーがついており、
転落を防止します。

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　　(一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：スチール・ウレタン (車輪 )



入出荷 エリア

規格品オーダー

サイズオーダー対応 効率
改善

衛生
管理

保管
管理

61FES-catalog VOL.7

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
荷 

エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

全
エ
リ
ア
共
通

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

整理
整頓 その他

ローラーの傾斜を工具なしで変え、流れを調整

昇降ユニット付プラコンローラー

● 高さ調整

工具を使用せずに、流すもの、流す場所に応じて高さを変えられます。

参考価格 ●ご注文の際はカラーをご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●キャスター
　φ100 四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

1

2

3

傾斜を使い自重で次工程へ送る

フラットにして手流し送り

傾斜を逆にして、空箱返し

流れのいいプラコンを使用しているため、荷物の自重で流れて
送ることができます。

高さを平行にすれば、そのまま流れることなく、バッファし、
手押しで送ることもできます。

傾斜を逆にすれば向きを変えることなく、空箱を返すような
使い方もできます。

●カラー

クリームグレー
CGR

SPCR-150

H650

H650 H850

H850

～

～

長さ 品番 サイズ (mm) 参考価格

1200mm SPCR-120 W1200 × D382 × H650 153,560 円 ( 税抜 139,600 円 )

1500mm SPCR-150 W1500 × D382 × H650 159,830 円 ( 税抜 145,300 円 )

1800mm SPCR-180 W1800 × D382 × H650 172,480 円 ( 税抜 156,800 円 )

次工程自工程

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　　(一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　　　　　  スチール /ステンレス
　プラコン：PE・PP・ステンレス・スチール
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )
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棚位置は六角ボルトを緩めて任意の
位置に設定が可能です。

棚位置は六角ボルトを緩めて任意の
位置に設定が可能です。

立体管理でスペースの有効活用

ステーションラック

●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  スチール
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

1

2

3

下段をカートにして出し入れを楽に

床面の清掃がしやすい

管理品に合わせて棚位置設定可能

回転の早い資材など、棚への載せ替えの手間や時間を削減し、
保管の効率を向上させます。

下段のカート(ミニポリトラー) を移動させることで床面の清掃
がしやすく、ラックもキャスター付きで容易に移動できます。

品番 サイズ (mm) 参考価格

STR-01 W1000 × D700 × H1400 87,120 円 ( 税抜 79,200 円 )

STR-01 ミニポリトラー(P.58)は付属しません

H400

H1000

●キャスター
　φ65 四輪自由車 (ストッパー２ヵ所 )

仕様
●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

入出荷 エリア

ステーションラックφ42
φ42仕様で幅広対応　立体管理でスペースの有効活用

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :イレクター・スチール
　天板：ポリプロピレン
　アジャスター：スチール

●カラー

ブラック
BL

参考価格

1

3

2

φ42仕様で幅広対応

管理品に合わせて棚位置設定可能

下段をカートにして出し入れを楽に

強度のあるφ42イレクター仕様の幅が広いステーション
ラックです。

回転の早い資材などの載せ替えの手間や時間を削減し、保管
の効率を向上させます。

●アジャスター
　65mm高さ調整アジャスター

STRB-14 幅1400mm

【導入目的】

幅 品番 サイズ (mm) 参考価格

1400mm STRB-14 W1400 × D750 × H1600 142,230 円
( 税抜 129,300 円 )

1800mm STRB-18 W1800 × D750 × H1600 147,400 円
( 税抜 134,000 円 )

2200mm STRB-22 W2200 × D750 × H1600 153,670 円
( 税抜 139,700 円 )

H535

H1065

65mm高さ調整
アジャスター付

kg

最大積載質量

150
※等分布荷重時

kg

最大積載質量

※等分布荷重時

100

ミニポリトラー(P.58)は付属しません
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L 型に折畳収納でき、省スペース管理

L折段ボールカート

参考価格 ●ご注文の際はカラーをご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

品番 サイズ (mm) 参考価格
DBCL-01 W1100 × D800 × H1700 146,960 円 ( 税抜 133,600 円 )

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　補強金具：ステンレス
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ100 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

L型折畳収納で省スペース化

軽量台車で取り回しが容易

軽量物積載であれば構内台車に

色分け
管理 L型に折たたむことができるので、使用しない時は折りたたみ、

省スペースで収納ができます。

抗菌・防カビ FS イレクター neo を使用した軽量でコンパクト
な台車なので運搬・移動が容易にできます。

軽量物であれば構内台車として搬送にご使用いただくこと
もできます。

DBCL-01

折たたみ手順

1.前方のバーを外す 2.底面をはね上げる 3.側面を折りたたむ
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廃棄段ボール用の荷崩れ防止扉付き折たたみカート

段ボールカート

参考価格 ●ご注文の際はカラーをご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

品番 サイズ (mm) 参考価格
DBC-01 W900 × D600 × H1557 171,490 円 ( 税抜 155,900 円 )

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　ヒンジ金具：スチール
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ100 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

未使用時は折りたたんで収納可能

軽量な台車で取り回し易い

コンパクトに定位置管理が可能

色分け
管理 折たたむことができるので、使用しない時は折りたたみ、

省スペースで収納ができます。

抗菌・防カビ FS イレクター neo を使用した軽量でコンパクト
な台車なので運搬・移動が容易にできます。

幅 900mm・奥行 600mm とコンパクトな台車で乱雑にな
りがちな段ボールを定位置管理できます。

DBC-01

折たたみ手順
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水気を含んだ重量のある廃棄物を一括搬送

廃棄物搬送カート

1

2

3

清掃しやすい

底板付きで袋が破れにくい

廃棄物を投入しやすい形状

色分け
管理

色分け
管理

サビに強い FS イレクター neo を使用したフレームのため、
丸洗いができ、清掃することで清潔に保てます。

底板がついているのでフレームの間から袋が飛び出て破れ
ることがありません。

正面上部は大きな開口部となっており、廃棄物が投入しや
すくなっています。

HHC-01

HHCA-01

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　底板 :ポリプロピレン
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )
　ACROSユニット:プラスチック・ステンレス・
　　　　　　　　　 スチール・真鍮

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

品番 サイズ (mm) 参考価格

HHC-01 W1200 × D600 × H1197 123,420 円 ( 税抜 112,200 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格

HHCA-01 W1000 × D600 × H1254 285,230 円 ( 税抜 259,300 円 )

参考価格 ●ご注文の際はカラーをご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●キャスター
　φ100 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )
● ACROS ユニット
　AX-900

●キャスター仕様 ● ACROS 仕様

ACROS 仕様

キャスター仕様

 の
悪路や段差でも搬送を可能にする

ACROS ユニットを取付けた台車は様々なシーンでスムーズに
運ぶことができ、作業負担の軽減につながります。

段差乗り越え
イメージ

悪路搬送
イメージ

詳しくは P.80-81

※ACROSユニット除く
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前扉付で荷崩れしにくいスリムな廃棄物用カート

前扉付廃棄物搬送カート
その他保管

管理

品番 サイズ (mm) 参考価格

MHHC-01 W800 × D600 × H1697 145,200 円 ( 税抜 132,000 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格

MHHCA-01 W800 × D600 × H1754 303,600 円 ( 税抜 276,000 円 )

1

2

3

清掃しやすい

荷崩れ防止扉付

スリムで省スペース化

色分け
管理

色分け
管理

サビに強い FS イレクター neo を使用したフレームのため、
丸洗いができ、清掃することで清潔に保てます。

縦長でスリムな形状のため搬送しやすく、使用しない時も
省スペースで管理できます。

MHHC-01

MHHCA-01

廃棄物を投入しやすいように開閉
する扉をつけています。
投入時に開く扉は、閉めれば荷崩れ
防止になります。

参考価格 ●ご注文の際はカラーをご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

●キャスター仕様 ● ACROS 仕様

ACROS 仕様

キャスター仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　底板 :ポリプロピレン
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )
　ACROSユニット:プラスチック・ステンレス・
　　　　　　　　　 スチール・真鍮

●キャスター
　φ100 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )
● ACROS ユニット
　AX-800

 の
悪路や段差でも搬送を可能にする

ACROS ユニットを取付けた台車は様々なシーンでスムーズに
運ぶことができ、作業負担の軽減につながります。

段差乗り越え
イメージ

悪路搬送
イメージ

詳しくは P.80-81

※ACROSユニット除く
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丸洗い可能で衛生的なゴミカート

ゴミカート

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●材質
　タキメタル :アルミ＋ポリエチレン
　パロニア：ポリプロピレン

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2

3

本体は丸洗い可能

汚れが溜まりにくく衛生的

色分けで分別徹底

本体は抗菌・防カビ FS イレクター neo を使用しており、サビ
に強いので丸洗いが可能で、衛生的に保つことができます。

パイプで構成したフレームで汚れが溜まりにくく、清掃が
しやすいため、衛生的にご利用いただけます。

色分けすることで廃棄物の分別をわかりやすく行えます。

■シングル
袋サイズ 品番 サイズ (mm) 参考価格

45L 用 GCS-45 W  344 × D344 × H597 40,590 円 ( 税抜 36,900 円 )

70L 用 GCS-70 W  384 × D454 × H659 41,690 円 ( 税抜 37,900 円 )

90L 用 GCS-90 W  452 × D486 × H700 44,440 円 ( 税抜 40,400 円 )

■ダブル
袋サイズ 品番 サイズ (mm) 参考価格

45L 用 GCD-45 W  714 × D344 × H597 55,000 円 ( 税抜 50,000 円 )

70L 用 GCD-70 W  794 × D454 × H659 57,090 円 ( 税抜 51,900 円 )

■トリプル
袋サイズ 品番 サイズ (mm) 参考価格

45L 用 GCT-45 W1084 × D344 × H597 79,420 円 ( 税抜 72,200 円 )

70L 用 GCT-70 W1204 × D454 × H659 82,940 円 ( 税抜 75,400 円 )

●標準カラー設定
ベース：CGR(クリームグレー )/左：P(ピンク )/右：B(ブルー )
ベース：CGR(クリームグレー )/左：P(ピンク )/中央：B(ブルー )/右 :Y(イエロー )

ダブル
トリプル

トリプル 70L 用

ダブル 70L 用

シングル 70L 用

GCT-70

GCD-70

GCS-70

ポリ袋と紙類の分別

ポリ袋と紙類、
不燃物等の分別

例

例

●ゴミ箱とゴミカートの比較

ゴミ袋を持ち上げての交換が必要。
移動時に引きずることもあり、破片
は異物混入のリスクがあります。

ゴミ袋は手前に引き出せるので
負担が少なく交換できます。
カート式で移動も容易です。

ゴミ袋は付属しません

別売品

種別 サイズ 品番 参考価格
タ
キ
メ
タ
ル

45L 用 GCS-45ST 5,940円 ( 税抜 5,400 円 )

70L 用 GCS-70ST 7,150円 ( 税抜 6,500 円 )

90L 用 GCS-90ST 10,340円 ( 税抜 9,400 円 )

パ
ロ
ニ
ア

45L 用 GCS-45SP 4,400円 ( 税抜 4,000 円 )

70L 用 GCS-70SP 4,620円 ( 税抜 4,200 円 )

90L 用 GCS-90SP 5,500円 ( 税抜 5,000 円 )

ゴミカート用底板 ゴミ袋がより取り出しやすくなります。

※ダブル・トリプルは組み合わせてご使用ください。

▲タキメタル※製

▲パロニア※製

※「パロニア」は、三井化学株式会社の登録商標です。
※「タキメタル」は、タキロンシーアイ株式会社の登録商標です。
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ロール状に巻いたゴミ袋を備えて袋の交換作業を効率化

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )
　ホルダー：ステンレス

●材質
　タキメタル : アルミ＋ポリエチレン
　パロニア：ポリプロピレン

●キャスター
　φ65 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

1

2
3

ストック袋を手元化、作業効率UP

衛生的で袋の残量が見えやすい

ロール形状の袋で交換がしやすい

使用している場所で袋の残量を視覚的に把握できます。

ロール状に巻いたゴミ袋で引き出し、ミシン目で切り取り、
その場でセットできるので交換がしやすいです。

袋サイズ 品番 サイズ (mm) 参考価格

45L 用 GCSH-45 W324 × D439 × H813 65,670 円 ( 税抜 59,700 円 )

70L 用 GCSH-70 W324 × D588 × H913 68,420 円 ( 税抜 62,200 円 )

45L 用GCSH-45

弊社では業務用のゴミ袋も製造・販売しております。
大量に使用する場合におすすめなロール巻状の袋もご用意しております。詳しくはお問い合わせください。

ホルダー付ゴミカート　

ゴミ袋は付属しません

別売品

種別 サイズ 品番 参考価格

タキメタル
45L 用 GCSH-45ST 6,160 円 ( 税抜 5,600 円 )

70L 用 GCSH-70ST 7,480 円 ( 税抜 6,800 円 )

パロニア
45L 用 GCSH-45SP 4,840 円 ( 税抜 4,400 円 )

70L 用 GCSH-70SP 5,500 円 ( 税抜 5,000 円 )

ゴミカート用底板

業務用ゴミ袋

ゴミ袋がより取り出しやすくなります。

▲タキメタル※製 ▲パロニア※製

※「パロニア」は、三井化学株式会社の登録商標です。
※「タキメタル」は、タキロンシーアイ株式会社の登録商標です。

HE-6585 HR-3230B

小分けになっているポリ袋 ロール状に巻いたポリ袋

交換用のゴミ袋を上部に備え
て、廃棄物が溜まったらすぐに
新しいゴミ袋をセットすること
ができます。

カラー 45L用 70L用 90L用

透明 HE-6585
BHH-6585

HG-8090
BHH-8090

HJ-90100
BHK-90100

ブルー HF-6585B
BHH-6585B

HG-8090B
BHH-8090B BHK-90100B

ブラック BHH-6585BL BHH-8090BL BHK-90100BL

カラー 45L用 70L用

透明 HR-3225 HR-3540

ブルー HR-3230B HR-3540B

ミルクホワイト HR-3230MW HR-3540MW

●材質 :ポリエチレンポリパック / タイミーパック

タイミーパックに90L用はございません。

品番 品番

A00305
※PLマークについては
　 P89をご覧ください。
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傾斜付きで取りやすい手袋専用ラック

衛生
管理

手袋管理ラック

全エリア共通

備品管理ラック
備品を種類ごとに定位置管理できるマルチラック

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　コンテナ :ポリプロピレン
　キャスター：ステンレス/ナイロン (車輪 )

●コンテナ ( ポリテナー )

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー クリア

ブルー

ブルー ブルー

ピンク

ピンク イエロー

イエロー

イエロー ライトグレー

グリーン

グリーン

CGR

CGR C

B

B B

P

P Y

Y

Y LGR

G

G

参考価格

参考価格

1

1

3

3

2

2

傾斜付きで見やすく取りやすい

多段式で整然と管理が可能

必要箇所で定位置管理

傾斜付で見やすく取りやすい

サイズ別管理で取り間違い防止

現場近くに設置して作業性が向上

棚は傾斜付きなので手袋が探しやすく、取りやすくなります。

スペースを活用できる多段式で、備品を納めるコンテナ ( ポリ
テナー ) がついているので備品を整然と管理ができます。

キャスター付きで移動も容易なので必要な箇所に持ち込み、
定位置管理ができるようになります。

棚は傾斜付なので収納品が探しやすく、取りやすくなります。

棚ごとにサイズを変えて管理することで取り間違いを減ら
し、ムダなく効率的に使用いただけるようになります。

キャスター付きで移動も容易なので、作業現場の近くに設置
すれば作業性が向上します。

フ
レ
ー
ム

ポ
リ
テ
ナ
ー

コンテナ 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

3 ヶ 1 3 BKR-13 W  563 × D454 × H1164   75,240 円
( 税抜 68,400 円 )

4 ヶ 1 4 BKR-14 W  563 × D454 × H1424   87,890 円
( 税抜 79,900 円 )

6 ヶ 2 3 BKR-23 W1058 × D454 × H1164   98,670 円
( 税抜 89,700 円 )

8 ヶ 2 4 BKR-24 W1058 × D454 × H1424 118,800 円
( 税抜 108,000 円 )

コンテナ 8 ヶBKR-24

　品番：PT-14　外寸：W480×D360×H117mm
　　　　　　　　内寸：W410×D310×H101mm
●キャスター

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

品番 サイズ (mm) 参考価格

TKR-01 W378 × D334 × H1337 73,920 円
( 税抜 67,200 円 )

TKR-01

①ニトリルグローブ (SS/S/M/L)
②ニトリルグローブ (XS/M)
③プラスチックグローブ (SS/S/M/L)
④エンボスロング (フリー )

●対応手袋箱サイズ例 ①

②

③

④

(mm)

コンテナ付

P92-93

φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

【導入目的】

手袋は付属しません
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効率
改善

様々な現場で軽作業を行えるコンパクトテーブル

整理
整頓

ステンレス天板作業台

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 :ステンレス (SUS304)
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー
　キャスター：ステンレス/ナイロン (車輪 )

1

3

2

天板が外せて裏側も簡単洗浄

コンパクトで置き場所を選ばない

キャスター付きで軽量
キャスター付きで軽量なので、任意の場所まで容易に移動
させてご利用いただけます。

天板はフレームに被せてあるだ
けなので、簡単に取り外しがで
き、裏面まで容易に清掃するこ
とができます。

キャスターSD-6045C

参考価格 ●ご注文の際は品番とカラーをご指定ください。●表以外の仕様・サイズ・カラーはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

仕様
●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )
　φ100 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

■アジャスター　55mm高さ調整

高さ寸法
H800mm

幅寸法

W600mm W900mm W1200mm W1500mm W1800mm

奥
行
寸
法

D450mm
品番 :SD-6045A 品番 :SD-9045A ー ー ー

52,470 円 ( 税抜 47,700 円 ) 64,240 円 ( 税抜 58,400 円 ) ー ー ー

D600mm
ー 品番 :SD-9060A 品番 :SD-12060A 品番 :SD-15060A ※ ー

ー 71,830 円 ( 税抜 65,300 円 ) 86,570 円 ( 税抜 78,700 円 ) 108,680 円 ( 税抜 98,800 円 ) ー

D900mm
ー 品番 :SD-9090A ※ 品番 :SD-12090A ※ 品番 :SD-15090A ※ 品番 :SD-18090A ※

ー 100,760 円 ( 税抜 91,600 円 ) 119,020 円 ( 税抜 108,200 円 ) 137,940 円 ( 税抜 125,400 円 ) 179,080 円 ( 税抜 162,800 円 )

■キャスター　φ50ナイロン

高さ寸法
H800mm

幅寸法

W600mm W900mm W1200mm W1500mm W1800mm

奥
行
寸
法

D450mm
品番 :SD-6045C 品番 :SD-9045C ー ー ー

66,440 円 ( 税抜 60,400 円 ) 78,760 円 ( 税抜 71,600 円 ) ー ー ー

D600mm
ー 品番 :SD-9060C 品番 :SD-12060C 品番 :SD-15060C ※ ー

ー 87,230 円 ( 税抜 79,300 円 ) 100,760 円 ( 税抜 91,600 円 ) 128,040 円 ( 税抜 116,400 円 ) ー

D900mm
ー 品番 :SD-9090C ※ 品番 :SD-12090C ※ 品番 :SD-15090C ※ 品番 :SD-18090C ※

ー 118,360 円 ( 税抜 107,600 円 ) 138,490 円 ( 税抜 125,900 円 ) 157,410 円 ( 税抜 143,100 円 ) 197,230 円 ( 税抜 179,300 円 )

幅 600mm ×奥行 450mm とコンパクトなため、置き場を
選ばず様々なシーンでご利用いただけます。

※はφ32イレクター仕様のため、カラーはCGR（クリームグレー）のみとなります。
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折畳可能なテーブルで作業スペースの確保

ワンタッチ式折畳作業台

参考価格 ●ご注文の際は品番をご指定ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビイレクター/ステンレス /スチール
           ( 一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　天板 : ステンレス (SUS304)/ ポリプロピレン
　キャスター : プラスチック・ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ100四輪自由車(ストッパー4ヵ所)

1

2

3

ワンタッチではね上げ可能

重ねて収納し作業スペースを確保

天板は外せて裏側も洗浄可能

使用しない時は天板をはね上げて畳むことができるので、省
スペースで収納できます。

天板はフレームに被せてあるだけなので、簡単に取り外しが
でき、裏面まで容易に清掃することができます。OTSDW-12C

●表以外の仕様・サイズはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

幅 品番 サイズ (mm) 参考価格

1200mm OTSDW-12C W1200 × D900 × H800 187,880 円 ( 税抜 170,800 円 )

1500mm OTSDW-15C W1500 × D900 × H800 206,470 円 ( 税抜 187,700 円 )

1800mm OTSDW-18C W1800 × D900 × H800 245,410 円 ( 税抜 223,100 円 )

長いロック解除バーを引くことで
ロックを解除し、天板をはね上げ
ることができます。

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

天板はね上げ
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全エリア共通

疲労軽減マット
体重の負担を吸収でき、立ち仕事による足腰への疲労蓄積を軽減

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　発泡ニトリルゴム

●カラー

ブラック

参考価格

1

3

2

様々な場所で使用可能

台車も通行可能

高い復元性

植物油やシンナーなどに強く、厨房や工場でも使用できます。 

復元性に優れた素材で、重い物を載せても下ろすとすぐに
元の形に戻ります。 

品番 サイズ (mm) 参考価格
HKM-01 W510 × D  610 × H19 17,270 円 ( 税抜 15,700 円 )

HKM-02 W510 × D  840 × H19 25,520 円 ( 税抜 23,200 円 )

HKM-03 W760 × D  910 × H19 34,540 円 ( 税抜 31,400 円 )

HKM-04 W910 × D1520 × H19 69,850 円 ( 税抜 63,500 円 )

HKM-01

【導入目的】

※医療用及び医療用具ではありません

マットの縁は斜めにカットしている
ため、台車等でも簡単に乗り上げる
ことができます。 

全エリア共通

補助台
ラインサイドでのトッピング作業の効率化

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

底上げ用コンテナが不要

キャスター付きで軽量

具材の手元化で腰曲げ作業防止

底上げのためにコンテナを利用するのではなく、専用の台を
使用することでコンテナの有効活用ができます。

キャスター付きで軽量なので、ラインの状況に合わせて移動
してご利用いただけます。

従業員が使いやすい高さに具材がくることで腰曲げ作業を
防止し、作業負荷軽減と効率 UP につながります。

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

■参考 使用トロ函 (トロ箱 )サイズ

外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

品番 サイズ (mm) 参考価格

HJD-01 W648 × D423 × H737 40,700 円
( 税抜 37,000 円 )

HJD-01

【導入目的】

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

積載面
H700



全エリア共通

規格品オーダー

サイズオーダー対応 効率
改善

全
エ
リ
ア
共
通

73FES-catalog VOL.7

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
荷 

エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

その他保管
管理

衛生
管理

整理
整頓

天板 : ポリ合板

作業の最適な高さへスムーズに変更し、人に優しい作業台

昇降ユニット付作業台

1

3

2

作業に合わせて高さ調整可能

均等荷重50kgまで高さ保持

工具不要の高さ調整

静止状態で 50kg までの重さを載せた状態でも高さを保持
することできます。

工具不要でラチェット機構により
スムーズに上昇します。
最上段まで上昇させるとロックが
解除し、最下段まで下降します。

作業者または作業により、高さ、
角度を調整して水平状態や傾斜
状態でもご使用いただけます。
20mm ピッチ 10 段階の調整が
可能です。

作業者または作業により、高さを調整してご使用いただけ
ます。20mmピッチ 10 段階の調整が可能です。

SYD-01

●材質
　本体 : イレクター・スチール・ステンレス
　天板 : ポリ合板（木 /表面ポリエステル、
　　　  側面ポリプロピレン）
　　　  ステンレス
　キャスター：スチール /ゴム ( 車輪 )

●材質
　本体 : イレクター・スチール・ステンレス
　天板 : ステンレス (SUS304)
　キャスター：スチール /ゴム ( 車輪 )

●キャスター
　φ75 四輪自由車
　(ストッパー2ヵ所 )

●キャスター
　φ50 四輪自由車
　(ストッパー2ヵ所 )

天板 品番 サイズ (mm) 参考価格
ポリ合板 SYD-01 W600 × D450 × H850 78,540 円 ( 税抜 71,400 円 )

ステンレス SYD-02 W600 × D450 × H850 90,750 円 ( 税抜 82,500 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格
SYDK-01 W600 × D450 × H850 126,610 円 ( 税抜 115,100 円 )

H850

H1050～

kg

最大積載質量

50
※等分布荷重時

高さ調整
動画等詳細は

こちら

ウエット環境での使用は推奨しておりません。

ウエット環境での使用は推奨しておりません。

全エリア共通

昇降ユニット付作業台（傾斜仕様）
作業に応じた高さと傾斜を工具なしで調整可能

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様

仕様

●カラー

●カラー

クリームグレー

クリームグレー

CGR

CGR

参考価格

参考価格

1

3

2

作業に合わせ水平から傾斜にも

腰曲げ作業対策に

工具不要の高さ調整

作業者に合わせて高さを変えて使用できるため、腰曲げ作業
対策につながります。

工具不要でラチェット機構によりスムーズに上昇します。
最上段まで上昇させるとロックが解除し、最下段まで下降します。

SYDK-01

【導入目的】

H850

H850

H1050

H1050

～

～
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ハザードポイントにおける日報作業をサポート

チェックリスト台

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　天板 :ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

●カラーバリエーション

クリームグレー

クリームグレー

ブルー

ブルー

ピンク

ピンク

イエロー

イエロー

グリーン

グリーン

CGR

CGR

B

B

P

P

Y

Y

G

G

参考価格

1

3
2

日報業務アイテムの定位置管理

記入しやすい高さ

記入作業時の移動のムダ削減
日報を紛失しないように専用の台で定位置管理します。

立ち作業に合わせた高さで記入がしやすくなります。

キャスター付きで移動が容易なため、工程の側に持ちこみ、
その場で記入作業ができます。

サイズ 品番 サイズ (mm) 参考価格

A3用 CLD-01 W494 × D344 × H952 70,070 円
( 税抜 63,700 円 )

B4用 CLD-02 W424 × D315 × H952 63,800 円
( 税抜 58,000 円 )

サイズ 品番 サイズ (mm) 参考価格

A3用 CLDB-01 W494 × D34 × H701 18,040 円 ( 税抜 16,400 円 )

B4用 CLDB-02 W424 × D34 × H701 17,820 円 ( 税抜 16,200 円 )

B4用CLD-02

CLDB-02

天板は傾斜付で手元には落下防止用の
枠がついています。

本体との連結はボルトナット式で 5mm の六角レンチを
使用して取付け・取外しが可能です。

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

別売品

●材質
　フレーム : イレクター・ステンレス
　ボード：スチール＋ポリエチレン

チェックリスト台用ホワイトボード 仕様

参考価格 ●別途サイズオーダーも承ります。

取付イメージ
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改善

整理
整頓

整理
整頓

【導入目的】

【導入目的】

サイズオーダー対応

サイズオーダー対応

規格品オーダー

規格品オーダー

全エリア共通

全エリア共通

その他

その他

保管
管理

保管
管理

タブレットをラインサイドで定位置管理

食品工場に適した見える化推進ボード

タブレットスタンド

ホワイトボード

仕様

仕様

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　ホルダー :ステンレス
　脚部：ゴム

●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　ボード :スチール＋ポリエチレン
　キャスター：ステンレス・ナイロン (車輪 )

●カラー

クリームグレー
CGR

参考価格

参考価格

1

1

3

3

2

2

タブレットを持たずに作業可能

必要情報を必要現場に掲示

１３インチ タブレットにも対応

サビに強い脚回り

安定感があり定位置管理

現場に応じたサイズ選定

タブレットをスタンドに固定することで、両手が自由になり、
作業効率がアップします。

サビに強いので現場に持ち込めます。
工程内の見える化、作業の進捗管理にご利用いただけます。

安定感があり、ラインサイドでタブレットの定位置管理が
可能です。

現場状況に応じて、幅 600・900・1800mm の３パターン
の中からお選びいただけます。

外寸法：W150×H130mm~W235×H265mm のタブレットに
対応しています。※厚さは 14mm まで

抗菌・防カビ FS イレクター neo を使用しているため、サビに
強く、水がかかる場所でも安心してご利用いただけます。

品番 サイズ (mm) 参考価格

TBLS-01 W450 × D450 × H1244 67,760 円 ( 税抜 61,600 円 )

幅 品番 サイズ (mm) 参考価格

600mm WHB-60 W  669 × D534 × H1850 68,090 円
( 税抜 61,900 円 )

900mm WHB-90 W  969 × D534 × H1850 69,190 円
( 税抜 62,900 円 )

1800mm WHB-180 W1869 × D534 × H1850 87,890 円
( 税抜 79,900 円 )

幅 900mm

TBLS-01

WHB-90

●キャスター
　φ75 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

タブレットは付属しません

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G
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設置が簡単、縞模様の警戒色で機械と人の作業エリアを管理

品番 サイズ (mm) 参考価格

ANF-10 W1020 × D450 × H1100 43,340 円 ( 税抜 39,400 円 )

安全柵

1

3

2

安易な侵入を防ぐ硬質樹脂ネット付

仮設での使用可能

連結して任意のエリア分けが可能

柵の表面は硬質ネットがついているため腕等が入らず安全
にご使用いただけます。

軽量で設置が容易にでき、仮設の安全柵としてもご使用
いただけます。

ANF-10

仕様
●材質
　本体 :イレクター
　ネット：ポリエチレン

●カラー

ブラック
スパイラル

イエロー
＋

連結ジョイント付きなので複数枚
を連結してエリア分けをすること
も可能です。

● 収納時は省スペース
収納時には平面で管理でき、
スペースをとりません。

参考価格

全エリア共通

ヘルメット管理ラック
ヘルメットを定位置管理

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善

衛生
管理

保管
管理 その他

仕様
●材質
　本体 :抗菌・防カビFSイレクターneo
　　　  ステンレス
　キャスター：ステンレス/ナイロン (車輪 )

●カラーバリエーション

クリームグレー ブルー ピンク イエロー グリーン
CGR B P Y G

参考価格

1

3

2

ラベルを付けて定位置管理

キャスター付で清掃が容易

作業場の近くに設置可能

キャスター付きなので簡単に移動ができ、背面や床面の
清掃が行き届きます。

壁付けではなく、キャスター付きのラックのため、作業場に
近い場所で使用できます。

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

ヘルメット 列 段 品番 サイズ (mm) 参考価格

4 個 2 2 HEKR-04 W494 × D402 ×
H1367

63,800 円
( 税抜 58,000 円 )

6 個 3 2 HEKR-06 W724 × D402 ×
H1367

67,650 円
( 税抜 61,500 円 )

8 個 4 2 HEKR-08 W954 × D402 ×
H1367

71,390 円
( 税抜 64,900 円 )

HEKR-06

【導入目的】

ヘルメットは付属しません

ラベルをつけて定位置管理を
することで個人管理の意識が
高まります。



全エリア共通

規格品オーダー

サイズオーダー対応 効率
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整理
整頓

キャスター付きのステップ台で最上段は広めの踏面

原料投入ステップ

参考価格 ●ご注文の際は品番をご指定ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビイレクター /ステンレス
　天板 :ABS樹脂 /塩化ビニルシート
　アジャスター：AAS・SUS＋エラストマー
　キャスター : プラスチック・ウレタン (車輪 )

●キャスター
　φ100固定車

1

2

3

最上段は広めの踏面

キャスター付きで移動が簡単

手すり付きで転落防止対策

原料投入などの作業がしやすいように最上段は広い踏面
にしています。(奥行 430mm)
※作業する場合は転落にご注意ください。

後部にキャスターがついているため、移動の際は前方を持ち
上げ、簡単に移動させることができます。

φ32の握りやすい手すりを両サイドに備え、転落防止に配慮
しています。

GTS-01

●フレームカラー

クリームグレー
CGR

●表以外の仕様・サイズはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

品番 サイズ (mm) 参考価格

GTS-01 W700 × D938 × H1624 194,370 円 ( 税抜 176,700 円 )

H838

H284

H251

H251

H786

ダークブラウン ライトブラウン

マット色



全エリア共通

規格品オーダー

サイズオーダー対応 整理
整頓

効率
改善
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軽量な搬送台車でトラックの積載効率UP

アローテナー スタッキングタイプ

仕様
●材質
　本体 : イレクター
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )

●キャスター
φ100 自由車 /固定車 (ストッパー2か所 )

1

2

3

軽量な台車でトラックの過積載防止

冷凍庫での使用も可能

未使用時はスタッキングし収納効率UP

スチール製の台車に比べ軽量なため、台車の重量による
トラックの過積載を防ぎます。（台車重量約21kg）

-20℃までの低温環境に対応します。

フレームは抜き差しするだけで脱着可能です。
荷台部はスタッキングして収納することができ、スペース
を効率的に活用できます。

ARTS-01

●カラー

ブラック
BL

品番 サイズ (mm) 参考価格

ARTS-01 W1258 × D455 × H1523 92,620 円 ( 税抜 84,200 円 )

kg

最大積載質量

250

参考価格 ●ご注文の際は品番をご指定ください。 ●表以外の仕様・サイズはオーダーにて承ります。 価格・納期はご相談ください。

※－20℃まで

●軽量カート＋プラスチックキャスターで始動性抜群 ●フレームを外してスタッキングが可能で省スペース収納

軽量なため持ち運びしやすい

▲フレーム ▲荷台

軽量のため、始動時の負荷が少なく移動
ができます

フレームの脱着は抜き差しするだけ
で行えます

静音・旋回性に優れたプラスチック
キャスター スタッキング



全エリア共通
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効率
改善

全
エ
リ
ア
共
通

79FES-catalog VOL.7

【 導入目的 】

入
退
室
　
出
入
口

加
工 

エ
リ
ア

入
出
荷 

エ
リ
ア

ゴ
ミ
庫
　
洗
浄
室

ス
テ
ン
レ
ス
製
品

容
器

サイズオーダー対応
その他保管

管理
衛生
管理

整理
整頓

メンテナンス性に優れた搬送台車

ポリトラー

参考価格 ●ご注文の際は品番をご指定ください。

仕様
●材質
　本体 : 抗菌・防カビ FSイレクター neo
　　　  (一部、抗菌・防カビ仕様ではないジョイントが含まれます )
　天板：ポリプロピレン
　キャスター：プラスチック・ウレタン (車輪 )
　ペダルストッパー：スチール or ステンレス

●キャスター
　SYP-450W：φ100 自由車 /固定車
　SYP-600(S/SP)：φ 150 自由車 /固定車

1

2

3

サビに強く丈夫

軽量で取り回しが快適

メンテナンス可能

フレームには抗菌・防カビ FSイレクターneoを使用し、キャ
スターは樹脂製を採用しているのでサビに強く、丈夫で長持ち
します。

鉄製の台車に比べ軽量なため、取り回しがしやすく、外側
は樹脂製なので、安全にご利用いただけます。

キャスターや天板等が破損した場合でも修理、部品交換が
可能です。※状況によっては修理ができない場合もございます。

SYP-450W

SYP-450W

SYP-600

SYP-600P

●カラー

クリームグレー
CGR

R

品番 サイズ (mm) 参考価格

SYP-450W W  752 × D450 × H837 49,940 円 ( 税抜 45,400 円 )

SYP-600 W1027 × D600 × H839 87,340 円 ( 税抜 79,400 円 )

kg

最大積載質量

kg

最大積載質量

250

●荷台寸法

1000mm 600mm600mm

SYP-600

710mm710mm 450mm450mm

100

●ペダルストッパーなし ●ペダルストッパー付

ストッパーなし

ストッパーなし

ペダルストッパー付 ( スチール )

ストッパー材質 品番 サイズ (mm) 参考価格

スチール SYP-600P W1027 × D600 × H839 92,950 円 ( 税抜 84,500 円 )

ステンレス SYP-600SP W1027 × D600 × H839 188,540 円 ( 税抜 171,400 円 )
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悪路や段差でも搬送を可能にする台車
の

雪でも、砂利、段差でも負荷なく「楽に運べる」

規格品オーダー
（クローラタイプ）

仕様
●材質
　天板：プラスチック・ゴム
　ハンドル：ステンレス・スチール・ナイロン・ウレタン
　アクロスユニット：プラスチック・ステンレス・スチール・真鍮
●質量：17.5kg
●最大積載質量：150kg
●乗越え段差許容高さ：40mm
●仕様温度範囲：-10℃～ 50℃

搬送負荷軽減

様々な「悪路」でも搬送可能

ACROS A(クローラタイプ)はキャスター式台車に比べ、搬送負荷
を抑え、軽い力で運ぶことができます。
様々なシーンでスムーズに運ぶことができ、作業負担の軽減につ
ながります。例えば雪上であれば100kgの積載物を約5kgの力で搬送できます。

φ150キャスター
（弊社品）

コンクリート 芝生 砂 泥 雪

3%

4̃8% 18̃20%

約5% 約5% 約5% 約5%

× × ×
※弊社試験結果より（登坂による搬送負荷は考慮していません）

●搬送物の質量に対する押す力の割合

段差乗越え
キャスターが引っかかってしまうような段差で効果を発揮
します。4cm( パワーモードの場合 5cm) までの段差であれ
ばスムーズに乗り越えて進むことができます。

段差乗り越えイメージ

※悪路搬送は ACROS A( クローラタイプ )の機能です。

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格
SC-9060AX W928-1225 × D617 × H835-940 163,350 円 ( 税抜 148,500 円 )

●カラーバリエーション

サンドカーキ オレンジ オリーブグリーン ネイビー カーボンブラック
SKH OR OG NV BL

石畳 砂利 土/泥 雪 草 砂 コンクリート アスファルト

SC-9060AX

悪路搬送
イメージ
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街中でも、屋内でも、静かに「軽く運べる」

規格品オーダー
（キャスタータイプ）

仕様
●材質
　天板：プラスチック・ゴム
　ハンドル：ステンレス・スチール・ナイロン・ウレタン
　キャスター：プラスチック・ゴム・スチール・ステンレス
●質量：14.1kg
●最大積載質量：300kg
●仕様温度範囲：-10℃～ 50℃

ハンドルモード

（別売品）フットスタンド

運び方に合わせてハンドルモードの切り替えが可能です。
重量物搬送用の POWER モード、押したり引いたりする搬送に便利な、ハンドル角度が変えられる FLEXIBLE モード、従来の 90°で
立ち上がる CLASSIC モードの３つのモードをピンの抜き差しで切り替えることができます。

フットスタンドを取り付けることでアクロスの静止状態を維持することができます。
お使いの本体へ後付けが可能です。足で軽く踏むだけで、ロック・ロック解除が行えます。

パワーモード フレキシブルモード クラシックモード

重量物・悪路搬送におすすめ
ハンドル角度を120° に固定して使用します。
重量物や悪路搬送など作業者に負担の多い
シーンで搬送負荷を低減します。

足で踏み込むとロックがか
かり、解除レバーを踏めば
解除ができます。

解除状態で地面との距離
を保つため、障害物等に
あたりにくくなっています。

ハンドル角度は 90° ～120° の範囲で自由に
可動します。押したり引いたりなど、使用中
にフレキシブルに対応できます。

搬送動作の自由度を広げる
ハンドル角度を 90° で固定して使用します。
一般的な台車と同じように使用できます。

従来通りのポピュラーな使い方

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格
SC-9060CA W928-1225 × D617 × H810-915 59,400 円 ( 税抜 54,000 円 )

●カラーバリエーション

サンドカーキ オレンジ オリーブグリーン ネイビー カーボンブラック
SKH OR OG NV BL

EF-1220 150 A セット
EF-1220 130 A セットC ( キャスタータイプ )

( クローラタイプ )A

フットスタンド
対応機種

対応機種に応じた品番からお選びください。
イレクター製シリーズへの取付けはできません。

●セット内容
　フットスタンド / インサートナット /
　座金組込み六角ボルト (M8×15)
●材質
　スチール / ステンレス / 真鍮

ロック・ロック解除

障害物回避

SC-9060CA

POWER MODE FLEXIBLE MODE CLASSIC MODE

フットスタンド使用イメージ

品番
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使い勝手と素材にこだわった
のステンレス製品

エプロンを衛生的に定位置で管理

バケツの直置き防止の専用台

規格品オーダー

規格品オーダー

サイズオーダー対応

サイズオーダー対応

ステンレス製エプロンカート

ステンレス製バケツ置き

仕様

仕様

●材質
　本体 : ステンレス (SUS304)
　フック：ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス / ナイロン（車輪）

●材質
　本体 : ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス / ナイロン（車輪）

●キャスター
　φ50四輪自由車(ストッパー2ヵ所)

●キャスター
　φ50四輪自由車

参考価格

参考価格

エプロン 品番 サイズ (mm) 参考価格

6 枚用 SAPC-06 W  410 × D435 × H1763 156,090 円 ( 税抜 141,900 円 )

8 枚用 SAPC-08 W  510 × D435 × H1763 176,440 円 ( 税抜 160,400 円 )

12 枚用 SAPC-12 W  710 × D435 × H1763 207,240 円 ( 税抜 188,400 円 )

16 枚用 SAPC-16 W  910 × D435 × H1763 226,490 円 ( 税抜 205,900 円 )

20 枚用 SAPC-20 W1110 × D435 × H1763 243,760 円 ( 税抜 221,600 円 )

品番 サイズ (mm) 参考価格
SBKP-01C W218 × D218 × H680 97,240 円 ( 税抜 88,400 円 )

使用後、乱雑になりがちなエプロンを専用のカートで管理。置き
場所が明確になり、定位置管理が可能になります。

各工程の側に設置しておくことで、その場ですぐに汚れを落とすこ
とができ、衛生環境が保たれます。

壁掛けではなく専用カートで管理することで、壁面との密着を防止
し、エプロンの乾燥を早めます。

バケツを直置きせず、従業員が使いやすい高さでご利用いただけ
ます。

エプロンの定位置管理

汚れを放置しない環境づくり

壁面との交差汚染防止

直置き防止

その他

その他

整理整頓

整理整頓

効率改善

効率改善

衛生管理

衛生管理

保管管理

保管管理

【導入目的】

【導入目的】

エプロンは付属しません

バケツは付属しません

■参考 ステンレスバケツ サイズ

10L用
φ316×230mm

引っ掛け部
H1623

積載面
H550

8 枚用SAPC-08

SBKP-01C
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捨て番重の廃止、直置き防止の専用カート

直置き防止のトロ函 / 大型番重専用カート

規格品オーダー

規格品オーダー

サイズオーダー対応

サイズオーダー対応

ステンレス製ハカリカート

ステンレス製アローカート / ドーリー

仕様

仕様

●材質
　本体 : ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●材質
　本体 : ステンレス（JFE443CT）
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

●キャスター
　φ75四輪自由車 (ストッパー4ヵ所 )

●キャスター
　φ75四輪自由車 (ストッパーなし )

参考価格

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格
SARC-01 W649 × D444 × H138 91,960 円 ( 税抜 83,600 円 )

SDC-01 W653 × D427 × H122 52,140 円 ( 税抜 47,400 円 )

計量器を直置きしないことで、清掃も容易になり、衛生的に
使用することができます。

従業員の使用しやすい高さで使用できるので、計量・充填時
の腰曲げ作業軽減につながります。

洗浄後は水気を拭き取りやすく、乾燥しやすい設計です。

捨て番重の上で使用するなど不安定な場所でなく、専用の
カートの上で計量器を安全に使用できます。

キャスター付きの専用カートに載せることで直置きを防止し、
移動が容易になるので作業性が向上します。

直置き防止で衛生管理

楽な姿勢で計量・充填

角に切欠きがあり清掃しやすい

計量器を安全に管理

直置き防止

その他

その他

整理整頓

整理整頓

効率改善

効率改善

衛生管理

衛生管理

保管管理

保管管理

【導入目的】

【導入目的】

新
掲

載

新
掲

載

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

■参考 使用トロ函(トロ箱 )・番重サイズ

トロ函
外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

取っ手ありSHKC-01T

ドーリー
（大型番重用）

SDC-01

JFE443CT(SUS443J1)について

●クロム含有量を 21% に高めており、SUS304と同等以上の優れた耐食性を持っています。
●ニッケル・モリブデン無添加でSUS304と同等以上の耐食性があります。

●磁性があるため、マグネットが取付けられます。
詳しくはこちら

省資源型高耐食フェライト系ステンレス鋼

SUS304 JFE-443CT

沖縄沿岸 4年間暴露試験
【試験条件】
800 番表面研磨 離岸距離 20 ｍ
飛来海塩量 0.8mg.dm － 2. day －1

■対応計量器サイズ

W400mm以下×D650mm以下

参考 使用計量器サイズ
外寸：W380×D640×H630mm
ひょう量：150kg

取っ手 品番 サイズ (mm) 参考価格

あり SHKC-01T W720 × D470 × H833 188,540 円 ( 税抜 171,400 円 )

なし SHKC-01 W720 × D470 × H417 158,840 円 ( 税抜 144,400 円 )

計量器は付属しません

アローカート
（トロ函用）

SARC-01

大型番重　※２つのタイプに対応しています
外寸：W643×D417×H160mm  容量：32.7L
外寸：W643×D417×H 90mm  容量：16.9L

アングル溶接ではなく板材から加工しており溶接を少なくしてます。
シンプル形状
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使い勝手と素材にこだわった
のステンレス製品

立体管理でスペースの有効活用

規格品オーダー サイズオーダー対応ステンレス製ステーションラック

仕様
●材質
　本体 : ステンレス (SUS304)
　棚板 : ステンレス (JFE443CT：SUS443J1・SUS304)
●アジャスター
　35mm高さ調整アジャスター

参考価格

幅 品番 サイズ (mm) 参考価格

1400mm SSTR-14 W1400 × D750 × H1600 243,210 円 ( 税抜 221,100 円 )

1800mm SSTR-18 W1800 × D750 × H1600 280,940 円 ( 税抜 255,400 円 )

棚位置は六角ボルトを緩めて任意の位置に設定が可能です。

下段のカート ( ミニポリトラー ) を移動させることで床面の清掃が
しやすく、ラックもキャスター付きで容易に移動できます。

回転の早い資材など、棚への載せ替えの手間や時間を削減し、
保管の効率を向上させます。

管理品に合わせて棚位置設定可能

床面の清掃がしやすい

下段をカートにして出し入れを楽に

その他整理整頓 効率改善 衛生管理 保管管理【導入目的】

SSTR-14 35mm高さ調整
アジャスター付

ミニポリトラー(P.58)は付属しません

重量物にも対応可能なステンレス製ラック

規格品オーダー サイズオーダー対応ステンレス製ラック

仕様
●材質
　本体 : ステンレス (SUS304)
　棚板 : ステンレス (JFE443CT：SUS443J1・SUS304)
●アジャスター
　35mm高さ調整アジャスター

参考価格

幅 品番 サイズ (mm) 参考価格

900mm SRK-90 W  900 × D600 × H1600 258,610 円 ( 税抜 235,100 円 )

1200mm SRK-120 W1200 × D600 × H1600 299,640 円 ( 税抜 272,400 円 )

1500mm SRK-150 W1500 × D600 × H1600 340,560 円 ( 税抜 309,600 円 )

脚部はパイプ形状で、棚板はフラットのため、清掃がしやすく
衛生的に保てます。

上方向の空間を十分に活用することができます。

重量物に対応できる強度があるため、重量物の保管・管理をする
ことができます。

清掃しやすい形状

立体管理で省スペース化

重量物にも対応した高強度ラック

その他整理整頓 効率改善 衛生管理 保管管理【導入目的】

新
掲

載

SRK-90
35mm高さ調整
アジャスター付
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真空冷却時に適したラック

規格品オーダー サイズオーダー対応ステンレス製多段ラック（真空冷却機用）

仕様
●材質
　本体 : ステンレス (JFE443CT：SUS443J1・SUS304)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

参考価格

品番 サイズ (mm) 参考価格
STDR-01 W494 × D700 × H1666 375,430 円 ( 税抜 341,300 円 )

コンテナに合わせたフレームのため、載せたままで荷崩れすること
なく搬送することができます。

底上げのためにコンテナを利用する必要がなくなるので、コン
テナを有効活用できます。

コンテナを棚に一段ずつ置いておけるので風通しがよくなり、放冷
しやすくなります。

搬送中の荷崩れ防止

底上げ用コンテナが不要

コンテナを重ねない管理で放冷しやすい

その他整理整頓 効率改善 衛生管理 保管管理【導入目的】

最上段
H1471

最下段
H302

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

■参考 使用トロ函(トロ箱 )サイズ

外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

STDR-01

JFE443CT(SUS443J1)について

●クロム含有量を 21% に高めており、SUS304と同等以上の優れた耐食性を持っています。
●ニッケル・モリブデン無添加でSUS304と同等以上の耐食性があります。

●磁性があるため、マグネットが取付けられます。
詳しくはこちら

省資源型高耐食フェライト系ステンレス鋼

SUS304 JFE-443CT

沖縄沿岸 4年間暴露試験
【試験条件】
800 番表面研磨 離岸距離 20 ｍ
飛来海塩量 0.8mg.dm － 2. day －1

●キャスター
　φ100四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

パンチング穴付ステンレスバット使用で水切り保管管理

規格品オーダー サイズオーダー対応ステンレス製機械部品管理カート

仕様
●材質
　本体 : ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )
●キャスター
　φ50四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

参考価格

タイプ 品番 サイズ (mm) 参考価格

小 SKBC-01 W  670 × D470 × H1037 209,770 円 ( 税抜 190,700 円 )

中 SKBC-02 W  870 × D570 × H1037 272,030 円 ( 税抜 247,300 円 )

大 SKBC-03 W1070 × D670 × H1037 341,220 円 ( 税抜 310,200 円 )

取り外した機械部品を専用のカートに並べて置くことで、紛失・
傷つき防止につながります。

２段仕様のため、部品ごとに段を分けて保管管理ができます。

ステンレスバットはパンチング穴付きで水が溜まりにくくなっています。
ステンレスバットは取り外して洗浄が可能です。

並べて置く事で部品同士の傷つき防止

部品の種類ごとに段を分けて保管管理

ステンレスバットは取り外し可能

その他整理整頓 効率改善 衛生管理 保管管理【導入目的】

新
掲

載

SKBC-01

積載面
W600

積載面
D400
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底上げの実現と保管時の省スペース化

規格品オーダー サイズオーダー対応ステンレス製ネスティングカート

仕様
●材質
　本体 : ステンレス (SUS304)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )
●キャスター
　φ65四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

参考価格

積載面高さ 品番 サイズ (mm) 参考価格

350mm SNTC-35 W584 × D352 × H375 93,610 円 ( 税抜 85,100 円 )

700mm SNTC-70 W584 × D352 × H725 99,550 円 ( 税抜 90,500 円 )

未使用時にはネスティング ( 入れ子状 ) することで省スペースで収
納することができ、保管・清掃が容易になります。

底上げのためにコンテナを利用するのではなく、専用のカートを
使用することでコンテナの有効活用ができます。

従業員が使いやすい高さに具材がくることで腰曲げ作業を防止
し、労務軽減と効率 UP につながります。

未使用時の省スペース化

底上げ用コンテナが不要

具材の手元化で腰曲げ作業防止

その他整理整頓 効率改善 衛生管理 保管管理【導入目的】

トロ函 ( 箱 ) は付属しません

■参考 使用トロ函(トロ箱 )サイズ

外寸：W634×D404×H146mm
容量：25.8L

積載面高さ700mmSNTC-70

丸洗い可能で衛生的なゴミカート

規格品オーダー サイズオーダー対応ステンレス製ゴミカート

仕様
●材質
　本体 : ステンレス (JFE443CT：SUS443J1・SUS304)
　キャスター：ステンレス /ナイロン (車輪 )

参考価格

袋サイズ 品番 サイズ (mm) 参考価格

45L 用 SGCS-45 W344 × D344 × H600 93,170 円 ( 税抜 84,700 円 )

70L 用 SGCS-70 W390 × D450 × H660 101,970 円 ( 税抜 92,700 円 )

90L 用 SGCS-90 W460 × D480 × H700 110,550 円 ( 税抜 100,500 円 )

ゴミ袋は手前に引き出せるので持ち上げ作業が必要なく、負担が
少なく交換できます。カート式で移動も容易です。

汚れが溜まりにくく、清掃がしやすい構造のため、衛生的にご利用
いただけます。

本体はオールステンレス製でサビに強いので丸洗いが可能なため
衛生的に保つことができます。

使い勝手の良いゴミカート

汚れが溜まりにくく衛生的

本体は丸洗い可能

その他整理整頓 効率改善 衛生管理 保管管理【導入目的】

ゴミ袋は付属しません

●キャスター
　φ50 四輪自由車 (ストッパー2ヵ所 )

45L 用SGCS-45

使い勝手と素材にこだわった
のステンレス製品
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JFE443CT(SUS443J1)について

●クロム含有量を 21% に高めており、SUS304と同等以上の優れた耐食性を持っています。
●ニッケル・モリブデン無添加でSUS304と同等以上の耐食性があります。

●磁性があるため、マグネットが取付けられます。
詳しくはこちら

省資源型高耐食フェライト系ステンレス鋼

SUS304 JFE-443CT

沖縄沿岸 4年間暴露試験
【試験条件】
800 番表面研磨 離岸距離 20 ｍ
飛来海塩量 0.8mg.dm － 2. day －1

安心感のあるステンレス素材のシンク

規格品オーダー サイズオーダー対応ステンレス製シンク

仕様
●材質
　本体 : ステンレス (JFE443CT：SUS443J1・SUS304・SUS430)/
　プラスチック

参考価格

槽数 品番 サイズ (mm) 参考価格

1 槽 SSNK1-90 W    900 × D750 × H850 224,840 円 ( 税抜 204,400 円 )

1 槽 SSNK1-150 W  1500 × D750 × H850 318,890 円 ( 税抜 289,900 円 )

2 槽 SSNK2-150 W  1500 × D750 × H850 360,800 円 ( 税抜 328,000 円 )

ガード等を無くしたシンプルな形状のため、お手入れがしやすく、
衛生的に保てます。

１槽タイプは幅 900mm と 1500mm、２槽タイプは幅 1500mm の
３種類からお選びいただけます。
ガード無しで清掃しやすい

1槽タイプと2槽タイプ

その他整理整頓 効率改善 衛生管理 保管管理【導入目的】

35mm高さ調整
アジャスター付

1 槽用 W900SSNK1-90

●アジャスター
　35mm高さ調整アジャスター

耐腐食性に優れた素材を使用した作業台

規格品オーダー サイズオーダー対応ステンレス製作業台

仕様

参考価格

折り返しなどが少なく水が溜まりにくい構造で、衛生的にご使用
いただけます。

天板には SUS304 と同等以上の耐食性を実現した JFE443CT
を採用しているため長く、安心してご使用いただけます。

脚部はパイプ形状で、全体的に段差や継ぎ目を減らしたシンプル
な形状のため、清掃がしやすく衛生的に保てます。

水が溜まりにくい構造

耐久性に優れた素材

清掃しやすい形状

その他整理整頓 効率改善 衛生管理 保管管理【導入目的】

●材質
　本体 :ステンレス (SUS304)
　天板 :ステンレス (JFE443CT：SUS443J1)
　アジャスター：アルミ・ステンレス (SUS304)
●アジャスター
　35mm高さ調整アジャスター

品番 サイズ (mm) 参考価格
SSD-01 W1200 × D600 × H800 164,340 円 ( 税抜 149,400 円 )

SSD-01

35mm高さ調整
アジャスター付
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衛生的・丈夫で長持ち
のプラスチック容器

ヤザキのバケツや各種容器は日本国内の弊社工場にて厳しい品質管理のもと、生産を行っております。
品質にこだわった日本製だから、安心して長くご使用いただけ、多くのお客様にご愛顧頂いております。
丈夫で長持ち、サイズバリエーションも豊富に取り揃えています。

品 種 YL-30 YL-40
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ フタ付本体 本体のみ フタのみ
品 番 YL-30 B YL-30 タイ B YL-30 フタ B YL-40 B YL-40 タイ B YL-40 フタ B
サイズ (mm) φ 405 × H540 φ 395 × H420 - φ 415 × H565 φ 410 × H475 -
カ ラ ー GB（グリニッシュブルー） GB（グリニッシュブルー）
参 考 価 格 4,620円 ( 税抜 4,200 円 ) 3,300円 ( 税抜 3,000 円 ) 1,430円 ( 税抜 1,300 円 ) 5,280円 ( 税抜 4,800 円 ) 3,850円 ( 税抜 3,500 円 ) 1,430円 ( 税抜 1,300 円 )

品 種 YL-50 YL-70
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ フタ付本体 本体のみ フタのみ
品 番 YL-50 B YL-50 タイ B YL-50 フタ B YL-70 B YL-70 タイ B YL-70 フタ B
サイズ (mm) φ 455 × H610 φ 450 × H475 - φ 515 × H685 φ 505 × H570 -
カ ラ ー GB（グリニッシュブルー） GB（グリニッシュブルー）
参 考 価 格 5,940円 ( 税抜 5,400 円 ) 4,400円 ( 税抜 4,000 円 ) 1,540円 ( 税抜 1,400 円 ) 8,800円 ( 税抜 8,000 円 ) 6,710円 ( 税抜 6,100 円 ) 2,090円 ( 税抜 1,900 円 )

品 種 YL-90
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ
品 番 YL-90 B YL-90 タイ B YL-90 フタ B
サイズ (mm) φ 555 × H735 φ 550 × H615 -
カ ラ ー GB（グリニッシュブルー）
参 考 価 格 10,450円 ( 税抜 9,500 円 ) 7,810円 ( 税抜 7,100 円 ) 2,750円 ( 税抜 2,500 円 )

30L
本体容量

48L
本体容量

90L
本体容量

42L
本体容量

72L
本体容量

■サンアローペール 強度抜群！フタはロックができ、水が溜まらない設計です。 材質 :ポリエチレン
A00305
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品 種 KL-30 KL-45
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ フタ付本体 本体のみ フタのみ
品 番 KL-30 KL-30 タイ KL-30 フタ KL-45 KL-45 タイ KL-45 フタ
サイズ (mm) W380 × D275 × H545 W380 × D265 × H465 - W415 × D310 × H590 W415 × D300 × H505 -
カ ラ ー GB（グリニッシュブルー）/LGR（ライトグレー） GB（グリニッシュブルー）/LGR（ライトグレー）
参 考 価 格 4,400円 ( 税抜 4,000 円 ) 3,410円 ( 税抜 3,100 円 ) 1,100円 ( 税抜 1,000 円 ) 5,720円 ( 税抜 5,200 円 ) 4,400円 ( 税抜 4,000 円 ) 1,320円 ( 税抜 1,200 円 )

　　

品 種 KL-60
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ
品 番 KL-60 KL-60 タイ KL-60 フタ
サイズ (mm) W465 × D355 × H655 W465 × D335 × H565 -
カ ラ ー GB（グリニッシュブルー）/LGR（ライトグレー）
参 考 価 格 7,590円 ( 税抜 6,900 円 ) 5,940円 ( 税抜 5,400 円 ) 1,760円 ( 税抜 1,600 円 )

品 番 YB-4 YB-6 YB-8 YB-10 YB-12
サイズ (mm) φ 240 × H160 φ 280 × H185 φ 300 × H210 φ 315 × H230 φ 325 × H250
カ ラ ー ブルー ブルー ブルー ブルー ブルー
参 考 価 格 660円 ( 税抜 600 円 ) 880円 ( 税抜 800 円 ) 1,100円 ( 税抜 1,000 円 ) 1,320円 ( 税抜 1,200 円 ) 1,430円 ( 税抜 1,300 円 )

30L
本体容量

65L
本体容量

45L
本体容量

■角型容器

■ヤザキのバケツ

狭い場所でも効率よく設置できます。フタは本体の側面に掛けられます。

軽くて丈夫、50年以上の歴史があるスタンダードなバケツです。

材質 :ポリエチレン

材質 : ポリエチレン

13L
容量

11L
容量

8.5L
容量

6.5L
容量

4.3L
容量

A00305

A00305

■JCII自主基準適合マーク（PLマーク）について

JCII自主基準に適合し、確認証明書を交付された
製品に表示できるマークです。

A00305

●カラーバリエーション

グリニッシュブルー ライトグレー　
GB LGR

■フタの収納

フタは本体側面に掛けられる
ので、置き場に困りません。
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衛生的・丈夫で長持ち
のプラスチック容器

品 種 L-23 L-25
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ フタ付本体 本体のみ フタのみ
品 番 L-23 B L-23 タイ B L-23/30 フタ B L-25 B L-25 タイ B L-25 フタ B
サイズ (mm) φ 365 × H340 φ 360 × H330 - φ 360 × H335 φ 355 × H325 -
カ ラ ー B（ブルー） B（ブルー）
参 考 価 格 3,520円 ( 税抜 3,200 円 ) 2,640円 ( 税抜 2,400 円 ) 880円 ( 税抜 800 円 ) 3,520円 ( 税抜 3,200 円 ) 2,750円 ( 税抜 2,500 円 ) 770円 ( 税抜 700 円 )

品 種 L-30 L-35
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ フタ付本体 本体のみ フタのみ
品 番 L-30 B L-30 タイ B L-23/30 フタ B L-35 B L-35 タイ B L-35/45 フタ B
サイズ (mm) φ 365 × H425 φ 355 × H410 - φ 385 × H415 φ 375 × H410 -
カ ラ ー B（ブルー） B（ブルー）
参 考 価 格 3,960円 ( 税抜 3,600 円 ) 3,190円 ( 税抜 2,900 円 ) 880円 ( 税抜 800 円 ) 4,400円 ( 税抜 4,000 円 ) 3,410円 ( 税抜 3,100 円 ) 1,100円 ( 税抜 1,000 円 )

品 種 L-45 L-55
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ フタ付本体 本体のみ フタのみ
品 番 L-45 B L-45 タイ B L-35/45 フタ B L-55 B L-55 タイ B L-55 フタ B
サイズ (mm) φ 385 × H500 φ 380 × H495 - φ 450 × H540 φ 445 × H520 -
カ ラ ー B（ブルー） B（ブルー）
参 考 価 格 5,280円 ( 税抜 4,800 円 ) 4,180円 ( 税抜 3,800 円 ) 1,100円 ( 税抜 1,000 円 ) 6,270円 ( 税抜 5,700 円 ) 5,060円 ( 税抜 4,600 円 ) 1,320円 ( 税抜 1,200 円 )

品 種 L-70
種 類 フタ付本体 本体のみ フタのみ

品 番 L-70 B L-70 タイ B L-70 フタ B

サイズ (mm) φ 495 × H560 φ 485 × H535 -

カ ラ ー B（ブルー）

参 考 価 格 7,590円 ( 税抜 6,900 円 ) 5,940円 ( 税抜 5,400 円 ) 1,760円 ( 税抜 1,600 円 )

24L
本体容量

30L
本体容量

40L
本体容量

70L
本体容量

56L
本体容量

22L
本体容量

34L
本体容量

■万能桶 強度抜群！フタはロックができ、水が溜まらない設計です。 材質 :ポリエチレン
A00305

丈夫で軽く、水洗いで簡単に汚れがとれ、衛生的に使用
できる万能桶。
1964 年の東京オリンピック開催に伴い、当時のゴミ問題
を解決するため 1961 年には東京都推薦品に指定されま
した。以来、様々なシーンでご利用いただいています。

発売から半世紀を超えるロングセラー
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品 番 BK-80 BK-90 BK-100
サイズ (mm) W310 × D245 × H90 W360 × D280 × H100 W415 × D315 × H110
カ ラ ー ブルー ブルー ブルー
参 考 価 格 1,430円 ( 税抜 1,300 円 ) 1,430円 ( 税抜 1,300 円 ) 2,310円 ( 税抜 2,100 円 )

品 番 BK-150 BK-170
サイズ (mm) W480 × D370 × H165 W560 × D430 × H185
カ ラ ー ブルー ブルー
参 考 価 格 2,640円 ( 税抜 2,400 円 ) 2,860円 ( 税抜 2,600 円 )

品 番 BB-15 BB-18 BB-21 BB-24
サイズ (mm) φ 170 × H65 φ 205 × H75 φ 230 × H90 φ 265 × H100
カ ラ ー ブルー ブルー ブルー ブルー
参 考 価 格 440円 ( 税抜 400 円 ) 440円 ( 税抜 400 円 ) 550円 ( 税抜 500 円 ) 660円 ( 税抜 600 円 )

品 番 BB-27 BB-30 BB-33 BB-36
サイズ (mm) φ 300 × H115 φ 330 × H125 φ 360 × H135 φ 390 × H145
カ ラ ー ブルー ブルー ブルー ブルー
参 考 価 格 770円 ( 税抜 700 円 ) 880円 ( 税抜 800 円 ) 1,100円 ( 税抜 1,000 円 ) 1,320円 ( 税抜 1,200 円 )

■茶ワンカゴ

■バスケット

■丸ザル

収納だけでなく書類の整理・保管などにもご活用いただけます。

収納だけでなく書類の整理・保管などにもご活用いただけます。

水切れがよく、業務用として幅広くご利用いただいています。

材質 :ポリエチレン

材質 : ポリプロピレン

材質 : ポリエチレン

A00305

A00305

■JCII自主基準適合マーク（PLマーク）について

JCII自主基準に適合し、確認証明書を交付された
製品に表示できるマークです。

A00305
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品 番 PT-1 PT-2A PT-2B PT-3B
サイズ
(mm)

外寸 W155 × D117 × H80 W233 × D155 × H80 W193 × D148 × H82 W267 × D165 × 95
内寸 W121 × D  81 × H70 W193 × D119 × H70 W159 × D118 × H70 W231 × D133 × 83

耐荷重強度(最大) 3000N {306kgf} 3000N {306kgf} ( 注 )3500N {357kgf} 3800N {387kgf}
フ タ - - - -

カードホルダー
- - - -
- - - -

カ ラ ー      

参 考 価 格 440 円 ( 税抜 400 円 ) 550 円 ( 税抜 500 円 ) 660 円 ( 税抜 600 円 ) 880 円 ( 税抜 800 円 )

品 番 PT-5 PT-9 PT-24 PT-14
サイズ
(mm)

外寸 W325 × D200 × H100 W374 × D282 × H124 W420 × D290 × H248 W480 × D360 × H117
内寸 W280 × D158 × H  87 W310 × D233 × H109 W372 × D252 × H227 W410 × D310 × H101

耐荷重強度(最大) ( 注 )5500N {561kgf} ( 注 )12000N {1224kgf} 15000N {1530kgf} ( 注 )14000N {1428kgf}
フ タ PT-5L PT-9L PT-24L PT-28L・PT-28L SET

カードホルダー
( 短 )CH-7・CH-7B ( 短 )CH-7・CH7B ( 短 )CH-9 ( 短 )CH-7
( 長 )CH-7・CH-7B ( 長 )CH-7・CH-7B ( 長 )CH-9 ( 長 )CH-7

カ ラ ー          

参 考 価 格 990 円 ( 税抜 900 円 ) 1,650 円 ( 税抜 1,500 円 ) 2,970 円 ( 税抜 2,700 円 ) 2,640 円 ( 税抜 2,400 円 )

品 番 PT-21 PT-28 PT-18D PT-28C
サイズ
(mm)

外寸 W478 × D360 × H169 W479 × D361 × H223 W592 × D392 × H107 W592 × D392 × H156
内寸 W411 × D310 × H150 W410 × D310 × H203 W534 × D334 × H  91 W534 × D334 × H140

耐荷重強度(最大) ( 注 )17600N {1795kgf} ( 注 )17000N {1734kgf} 28000N {2855kgf} 19600N {1999kgf}
フ タ PT-28L・PT-28L SET PT-28L・PT-28L SET PT-18DL・PT-18DL SET PT-18DL・PT-18DL SET

カードホルダー
( 短 )CH-7・CH-7B ( 短 )CH-7 ( 短 )CH-7・CH-7B ( 短 )CH-7・CH-7B
( 長 )CH-7・CH-7B ( 長 )CH-7・CH-7B - -

カ ラ ー       

参 考 価 格 2,860 円 ( 税抜 2,600 円 ) 3,410 円 ( 税抜 3,100 円 ) 2,970 円 ( 税抜 2,700 円 ) 3,410 円 ( 税抜 3,100 円 )

プラスチックコンテナのパイオニア
のポリテナー

0.8L
容量

4.4L
容量

21.5L
容量

1.8L
容量

8.5L
容量

28L
容量

1.5L
容量

23.5L
容量

18L
容量

2.9L
容量

14L
容量

27.5L
容量

■ポリテナー本体 材質 :ポリプロピレン

フタ
あり

フタ
あり

フタ
あり

フタ
あり

フタ
あり

フタ
あり

フタ
あり

フタ
あり

●カラーバリエーション

ブルー イエロー ライトグレー クリア
B Y LGR C

保管・整理・運搬に便利なプラスチックコンテナ。丈夫で長持ちします。
発売から約 50 年を越えるロングセラー製品で、1963 年には大阪市プラスチック
技術研究会・大阪工業研究会主催の「第 9 回プラスチック総合展」に出品し、
工業技術院長賞を受賞しています。

R

A00305

※クリアのみ適合対象品

(注)クリアのみ最大耐荷重強度は記載数値　
　   の７０% になります。
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●カラーバリエーション

■フタ・ロック付フタ 材質 :ポリプロピレン

品 番 PT-36C PT-42C PT-75 PT-110
サイズ
(mm)

外寸 W592 × D392 × H204 W509 × D379 × H270 W592 × D455 × H354 W718 × D500 × H401
内寸 W534 × D334 × H188 W461 × D337 × H250 W530 × D405 × H333 W624 × D416 × H355

耐荷重強度(最大) 19000N {1937kgf} 14000N {1428kgf} 9800N {999kgf} 8800N {897kgf}
フ タ PT-18DL・PT-18DL SET PT-42CL PT-75L・PT-75L SET -

カードホルダー
( 短 )CH-7・CH-7B ( 短 )CH-9 - ( 短 )CH-7・CH-7B

- ( 長 )CH-9 ( 長 )CH-9 ( 長 )CH-7・CH-7B
カ ラ ー

参 考 価 格 3,850 円 ( 税抜 3,500 円 ) 4,840 円 ( 税抜 4,400 円 ) 7,150 円 ( 税抜 6,500 円 ) 10,010 円 ( 税抜 9,100 円 )

36L
容量

42L
容量

77L
容量

105L
容量

品 番 PT-5L PT-9L PT-24L PT-28L
サ イ ズ (mm) W330 × D208 × H22 W382 × D288 × H28 W432 × D297 × H32 W486 × D368 × H31
適 合 容 器 PT-5 PT-9 PT-24 PT-14・PT-21・PT-28
カ ラ ー          

参 考 価 格 550 円 ( 税抜 500 円 ) 990 円 ( 税抜 900 円 ) 1,100 円 ( 税抜 1,000 円 ) 1,650 円 ( 税抜 1,500 円 )

品 番 PT-18DL PT-42CL PT-75L PT-9L SET
サ イ ズ (mm) W601 × D401 × H30 W518 × D392 × H33 W602 × D467 × H33 W383 × D309 × H33
適 合 容 器 PT-18D・PT-28C・PT-36C PT-42C PT-75 PT-9
カ ラ ー  

参 考 価 格 1,650 円 ( 税抜 1,500 円 ) 1,760 円 ( 税抜 1,600 円 ) 1,980 円 ( 税抜 1,800 円 ) 1,540 円 ( 税抜 1,400 円 )

品 番 PT-28L SET PT-18DL SET PT-75L SET
サ イ ズ (mm) W491 × D390 × H36 W605 × D416 × H35 W607 × D489 × H37
適 合 容 器 PT-14・PT-21・PT-28 PT-18D・PT-28C・PT-36C PT-75
カ ラ ー  

参 考 価 格 2,310 円 ( 税抜 2,100 円 ) 2,530 円 ( 税抜 2,300 円 ) 2,640 円 ( 税抜 2,400 円 )

フタ
あり

フタ
あり

フタ
あり

ロック付 ロック付 ロック付

ロック付

ロック付フタ

ロックは押せばとまる、引けば外れる
簡単な操作で行えます。
●材質
　フタ本体 :ポリプロピレン
　ロック部：ポリアセタール

ロック 解除

■積み重ね ■カードホルダー (別売 ) ■耐荷重強度

PT-14・PT-21・PT-28で
積み重ねができます。

PT-18D・PT-28C・PT-36Cで
積み重ねができます。

ポリテナー本体に差し込む
だけの簡単取付けで識別が
容易になります。

表示の耐荷重強 度は
ポリテナーを３個重ね、
圧縮荷重を加えた場合
の座屈荷重です。
また、数値は目安の値
です。

対応品番同士で積み重ねが可能で、
整理整頓、省スペース化につながり
ます。



94 FES-catalog VOL.7

ページ 品名 品種 足数 列 段 品番 フレーム色 トレイ色

P8 短靴ラック

アジャスター

9 足用 3 3 TGR-33A CGR B P Y G W BL
12 足用 4 3 TGR-43A CGR B P Y G W BL
15 足用 5 3 TGR-53A CGR B P Y G W BL
12 足用 3 4 TGR-34A CGR B P Y G W BL
16 足用 4 4 TGR-44A CGR B P Y G W BL
20 足用 5 4 TGR-54A CGR B P Y G W BL
15 足用 3 5 TGR-35A CGR B P Y G W BL
20 足用 4 5 TGR-45A CGR B P Y G W BL
25 足用 5 5 TGR-55A CGR B P Y G W BL
18 足用 3 6 TGR-36A CGR B P Y G W BL
24 足用 4 6 TGR-46A CGR B P Y G W BL
30 足用 5 6 TGR-56A CGR B P Y G W BL
21 足用 3 7 TGR-37A CGR B P Y G W BL
28 足用 4 7 TGR-47A CGR B P Y G W BL
35 足用 5 7 TGR-57A CGR B P Y G W BL

キャスター

9 足用 3 3 TGR-33C CGR B P Y G W BL
12 足用 4 3 TGR-43C CGR B P Y G W BL
15 足用 5 3 TGR-53C CGR B P Y G W BL
12 足用 3 4 TGR-34C CGR B P Y G W BL
16 足用 4 4 TGR-44C CGR B P Y G W BL
20 足用 5 4 TGR-54C CGR B P Y G W BL
15 足用 3 5 TGR-35C CGR B P Y G W BL
20 足用 4 5 TGR-45C CGR B P Y G W BL
25 足用 5 5 TGR-55C CGR B P Y G W BL
18 足用 3 6 TGR-36C CGR B P Y G W BL
24 足用 4 6 TGR-46C CGR B P Y G W BL
30 足用 5 6 TGR-56C CGR B P Y G W BL
21 足用 3 7 TGR-37C CGR B P Y G W BL
28 足用 4 7 TGR-47C CGR B P Y G W BL
35 足用 5 7 TGR-57C CGR B P Y G W BL

ページ 品名 品種 足数 列 段 品番 フレーム色

P9
底見せ短靴ラック

（片面用）

アジャスター

9 足用 3 3 SOTGR-33A CGR B P Y G
12 足用 4 3 SOTGR-43A CGR B P Y G
15 足用 5 3 SOTGR-53A CGR B P Y G
12 足用 3 4 SOTGR-34A CGR B P Y G
16 足用 4 4 SOTGR-44A CGR B P Y G
20 足用 5 4 SOTGR-54A CGR B P Y G
15 足用 3 5 SOTGR-35A CGR B P Y G
20 足用 4 5 SOTGR-45A CGR B P Y G
25 足用 5 5 SOTGR-55A CGR B P Y G

キャスター

9 足用 3 3 SOTGR-33C CGR B P Y G
12 足用 4 3 SOTGR-43C CGR B P Y G
15 足用 5 3 SOTGR-53C CGR B P Y G
12 足用 3 4 SOTGR-34C CGR B P Y G
16 足用 4 4 SOTGR-44C CGR B P Y G
20 足用 5 4 SOTGR-54C CGR B P Y G
15 足用 3 5 SOTGR-35C CGR B P Y G
20 足用 4 5 SOTGR-45C CGR B P Y G
25 足用 5 5 SOTGR-55C CGR B P Y G

ページ 品名 品種 足数 列 段 品番 フレーム色

P9
底見せ短靴ラック

（両面用）

アジャスター

18 足用 3 3 SBTGR-33A CGR B P Y G
24 足用 4 3 SBTGR-43A CGR B P Y G
30 足用 5 3 SBTGR-53A CGR B P Y G
24 足用 3 4 SBTGR-34A CGR B P Y G
32 足用 4 4 SBTGR-44A CGR B P Y G
40 足用 5 4 SBTGR-54A CGR B P Y G
30 足用 3 5 SBTGR-35A CGR B P Y G
40 足用 4 5 SBTGR-45A CGR B P Y G
50 足用 5 5 SBTGR-55A CGR B P Y G

キャスター

18 足用 3 3 SBTGR-33C CGR B P Y G
24 足用 4 3 SBTGR-43C CGR B P Y G
30 足用 5 3 SBTGR-53C CGR B P Y G
24 足用 3 4 SBTGR-34C CGR B P Y G
32 足用 4 4 SBTGR-44C CGR B P Y G
40 足用 5 4 SBTGR-54C CGR B P Y G
30 足用 3 5 SBTGR-35C CGR B P Y G
40 足用 4 5 SBTGR-45C CGR B P Y G
50 足用 5 5 SBTGR-55C CGR B P Y G

品番一覧
製品本体の品番リストです。
靴底洗浄機 (P15)、除電シリーズ (P16・17)、ミニポリトラー (P58)、容器 (P88-93)、各種別売品の品番は各ページをご覧ください。
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ページ 品名 品種 足数 列 段 品番 フレーム色 トレイ色

P10 長靴ラック

アジャスター

9 足用 3 3 NGR-33A CGR B P Y G W BL
12 足用 4 3 NGR-43A CGR B P Y G W BL
15 足用 5 3 NGR-53A CGR B P Y G W BL
12 足用 3 4 NGR-34A CGR B P Y G W BL
16 足用 4 4 NGR-44A CGR B P Y G W BL
20 足用 5 4 NGR-54A CGR B P Y G W BL
15 足用 3 5 NGR-35A CGR B P Y G W BL
20 足用 4 5 NGR-45A CGR B P Y G W BL
25 足用 5 5 NGR-55A CGR B P Y G W BL

キャスター

9 足用 3 3 NGR-33C CGR B P Y G W BL
12 足用 4 3 NGR-43C CGR B P Y G W BL
15 足用 5 3 NGR-53C CGR B P Y G W BL
12 足用 3 4 NGR-34C CGR B P Y G W BL
16 足用 4 4 NGR-44C CGR B P Y G W BL
20 足用 5 4 NGR-54C CGR B P Y G W BL
15 足用 3 5 NGR-35C CGR B P Y G W BL
20 足用 4 5 NGR-45C CGR B P Y G W BL
25 足用 5 5 NGR-55C CGR B P Y G W BL

ページ 品名 品種 足数 列 段 品番 フレーム色 トレイ色

P11 底見せ長靴ラック

アジャスター
12 足用 3 4 SNRT-34A CGR B P Y G W BL
16 足用 4 4 SNRT-44A CGR B P Y G W BL
20 足用 5 4 SNRT-54A CGR B P Y G W BL

キャスター
12 足用 3 4 SNRT-34C CGR B P Y G W BL
12 足用 3 4 SNRT-44C CGR B P Y G W BL
20 足用 5 4 SNRT-54C CGR B P Y G W BL

ページ 品名 品種 足数 列 段 品番 フレーム色 差し込みパイプ色

P11
底見せ長靴ラック 

( トレイなし )

アジャスター

12 足用 3 4 SNR2-34A CGR B P Y G CGR B P Y G
15 足用 3 5 SNR2-35A CGR B P Y G CGR B P Y G
16 足用 4 4 SNR2-44A CGR B P Y G CGR B P Y G
20 足用 4 5 SNR2-45A CGR B P Y G CGR B P Y G

キャスター

12 足用 3 4 SNR2-34C CGR B P Y G CGR B P Y G
15 足用 3 5 SNR2-35C CGR B P Y G CGR B P Y G
16 足用 4 4 SNR2-44C CGR B P Y G CGR B P Y G
20 足用 4 5 SNR2-45C CGR B P Y G CGR B P Y G

ページ 品名 品種 足数 列 段 品番 フレーム色 差し込みパイプ色

P12
底見せ長靴・短靴ラック

（曲げパイプ仕様）

アジャスター

9 足用 3 3 SNTGR-33A CGR B P Y G CGR B P Y G
12 足用 4 3 SNTGR-43A CGR B P Y G CGR B P Y G
15 足用 5 3 SNTGR-53A CGR B P Y G CGR B P Y G
12 足用 3 4 SNTGR-34A CGR B P Y G CGR B P Y G
16 足用 4 4 SNTGR-44A CGR B P Y G CGR B P Y G
20 足用 5 4 SNTGR-54A CGR B P Y G CGR B P Y G
15 足用 3 5 SNTGR-35A CGR B P Y G CGR B P Y G
20 足用 4 5 SNTGR-45A CGR B P Y G CGR B P Y G
25 足用 5 5 SNTGR-55A CGR B P Y G CGR B P Y G

キャスター

9 足用 3 3 SNTGR-33C CGR B P Y G CGR B P Y G
12 足用 4 3 SNTGR-43C CGR B P Y G CGR B P Y G
15 足用 5 3 SNTGR-53C CGR B P Y G CGR B P Y G
12 足用 3 4 SNTGR-34C CGR B P Y G CGR B P Y G
16 足用 4 4 SNTGR-44C CGR B P Y G CGR B P Y G
20 足用 5 4 SNTGR-54C CGR B P Y G CGR B P Y G
15 足用 3 5 SNTGR-35C CGR B P Y G CGR B P Y G
20 足用 4 5 SNTGR-45C CGR B P Y G CGR B P Y G
25 足用 5 5 SNTGR-55C CGR B P Y G CGR B P Y G

ページ 品名 品種 足数 列 段 品番 フレーム色 トレイ色

P13 長靴・内履き両用ラック

アジャスター

9 足用 3 3 NUR-33A CGR B P Y G W BL
12 足用 4 3 NUR-43A CGR B P Y G W BL
15 足用 5 3 NUR-53A CGR B P Y G W BL
12 足用 3 4 NUR-34A CGR B P Y G W BL
16 足用 4 4 NUR-44A CGR B P Y G W BL
20 足用 5 4 NUR-54A CGR B P Y G W BL
15 足用 3 5 NUR-35A CGR B P Y G W BL
20 足用 4 5 NUR-45A CGR B P Y G W BL
25 足用 5 5 NUR-55A CGR B P Y G W BL

キャスター

9 足用 3 3 NUR-33C CGR B P Y G W BL
12 足用 4 3 NUR-43C CGR B P Y G W BL
15 足用 5 3 NUR-53C CGR B P Y G W BL
12 足用 3 4 NUR-34C CGR B P Y G W BL
16 足用 4 4 NUR-44C CGR B P Y G W BL
20 足用 5 4 NUR-54C CGR B P Y G W BL
15 足用 3 5 NUR-35C CGR B P Y G W BL
20 足用 4 5 NUR-45C CGR B P Y G W BL
25 足用 5 5 NUR-55C CGR B P Y G W BL
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ページ 品名 幅 品番 天板色

P14 フォーアクセスすのこ
820mm CWF-82 CGR IVO

1070mm CWF-107 CGR IVO

ページ 品名 ローラー数 列 段 品番 フレーム色

P18 ローラーユニット

6 ヶ用 3 2 RLU-32 CGR B P Y G
9 ヶ用 3 3 RLU-33 CGR B P Y G
8 ヶ用 4 2 RLU-42 CGR B P Y G

12 ヶ用 4 3 RLU-43 CGR B P Y G
10 ヶ用 5 2 RLU-52 CGR B P Y G
15 ヶ用 5 3 RLU-53 CGR B P Y G

ページ 品名 幅 品番 フレーム色

P18 フットサポートステップ
1000mm FSP-100 CGR B P Y G
1500mm FSP-150 CGR B P Y G
2000mm FSP-200 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P19 ユニホーム保管ラック UHR-11 CGR B P Y G

ページ 品名 エプロン数 品番 フレーム色

P20
エプロンカート

( 片面用 )

6 枚用 APC-6 CGR B P Y G
8 枚用 APC-8 CGR B P Y G

10 枚用 APC-10 CGR B P Y G
12 枚用 APC-12 CGR B P Y G
16 枚用 APC-16 CGR B P Y G
20 枚用 APC-20 CGR B P Y G
26 枚用 APC-26 CGR B P Y G

ページ 品名 エプロン数 品番 フレーム色

P20
エプロンカート

( 両面用 )

12 枚用 APCW-12 CGR B P Y G
16 枚用 APCW-16 CGR B P Y G
20 枚用 APCW-20 CGR B P Y G
24 枚用 APCW-24 CGR B P Y G
32 枚用 APCW-32 CGR B P Y G
40 枚用 APCW-40 CGR B P Y G
48 枚用 APCW-48 CGR B P Y G

ページ 品名 対応人数 品番 フレーム色

P21 装備品一体管理カート

6 名用 SIKC-6 CGR B P Y G
8 名用 SIKC-8 CGR B P Y G

10 名用 SIKC-10 CGR B P Y G
12 名用 SIKC-12 CGR B P Y G
16 名用 SIKC-16 CGR B P Y G
20 名用 SIKC-20 CGR B P Y G
26 名用 SIKC-26 CGR B P Y G

ページ 品名 腕カバー数 品番 フレーム色

P21 腕カバーカート

12 枚用 ACC-12 CGR B P Y G
16 枚用 ACC-16 CGR B P Y G
20 枚用 ACC-20 CGR B P Y G
26 枚用 ACC-26 CGR B P Y G

ページ 品名 腕カバー数 列 段 品番 フレーム色
P22 腕カバーラック 40枚用 4 5 UKR-40 CGR B P Y G

ページ 品名 ふきん数 列 段 品番 フレーム色

P22 ふきん管理・乾燥ラック
20 枚用 10 2 FKR-20 CGR B P Y G
30 枚用 10 3 FKR-30 CGR B P Y G
40 枚用 10 4 FKR-40 CGR B P Y G

ページ 品名 品種 品番 フレーム色 バケツ（ペール）色

P23 バケツ置き
アジャスター BKP-01A CGR B P Y G N B R Y G
キャスター BKP-01C CGR B P Y G N B R Y G

品番一覧
製品本体の品番リストです。
靴底洗浄機 (P15)、除電シリーズ (P16・17)、ミニポリトラー (P58)、容器 (P88-93)、各種別売品の品番は各ページをご覧ください。
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ページ 品名 取っ手 品番 フレーム色

P27 ハカリカート
あり HKC-01T CGR B P Y G
なし HKC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P26 底上げアローカート SAC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 タイプ 品番 フレーム色

P26 メニュースタンド

脚キャップ MNS-01 CGR B P Y G

キャスター MNS-01C CGR B P Y G

ステンレス板
脚キャップ MNS-02 CGR B P Y G

ステンレス板
キャスター MNS-02C CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P30 傾斜ネスティングカート KNTC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P31 多段ラック TDR-01 CGR B P Y G

ページ 品名 容量 数量 列 段 品番 フレーム色

P28 粉体原料管理ラック

30L ４個 2 2 HGKR-22 CGR B P Y G
30L ６個 3 2 HGKR-32 CGR B P Y G
45L ４個 2 2 HGKR45-22 CGR B P Y G
45L ６個 3 2 HGKR45-32 CGR B P Y G

ページ 品名 キャスター 積載面高さ 品番 フレーム色

P29 ネスティングカート
φ50

350mm NTC-35 CGR B P Y G
700mm NTC-70 CGR B P Y G

φ75
375mm NTC-37C75 CGR B P Y G
700mm NTC-70C75 CGR B P Y G

ページ 品名 タイプ 品番 フレーム色

P24 薬剤管理ラック

ネット YZR-01 CGR B P Y G
PET 板 YZR-01P CGR B P Y G
ネット YZR-02 CGR B P Y G
PET 板 YZR-02P CGR B P Y G

ページ 品名 タイプ 品番 フレーム色

P25 薬剤管理ラック　スリムタイプ
ネット YZRS-01 CGR B P Y G
PET 板 YZRS-01P CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P25 アルコールタンクカート ATC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P27 卓上ハカリ集中管理ラック THR-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P30 ボウルネスティングカート BNTC360-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P32 ザルカート ZRC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 タル ( サンアローペール ) 品番 フレーム色

P32 タルカート
YL-70 (70L 用 ) TCY-70 CGR B P Y G
YL-90 (90L 用 ) TCY-90 CGR B P Y G

ページ 品名 種類 品番 フレーム色

P33 セル作業台
作業台

アジャスター SESD-01A CGR B P Y G
キャスター SESD-01C CGR B P Y G

傾斜ラック SESR-01 CGR B P Y G
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ページ 品名 ロール数 品番 フレーム色

P40 ロールシートカート
1 ロール用 RSC2-01 CGR B P Y G
2 ロール用 RSC2-02 CGR B P Y G
3 ロール用 RSC2-03 CGR B P Y G

ページ 品名 ラベル数 列 段 品番 フレーム色

P40 ラベルカート
15 ヶ用 3 5 LBC-35 CGR B P Y G
20 ヶ用 4 5 LBC-45 CGR B P Y G
25 ヶ用 5 5 LBC-55 CGR B P Y G

品番一覧
製品本体の品番リストです。
靴底洗浄機 (P15)、除電シリーズ (P16・17)、ミニポリトラー (P58)、容器 (P88-93)、各種別売品の品番は各ページをご覧ください。

ページ 品名 品番 フレーム色
P34 まな板付作業台 MSD-01 CGR B P Y G

ページ 品名 まな板数 品番 フレーム色

P34 まな板管理ラック
7 枚用 MKR-07 CGR B P Y G

15 枚用 MKR-15 CGR B P Y G

ページ 品名 スライサー替刃数 品番 フレーム色

P35 スライサー替刃ラック
10 枚用 SKR-10 CGR B P Y G
20 枚用 SKR-20 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P36 開封作業台 OSD-01 CGR B P Y G

ページ 品名 ホース数 品番 フレーム色

P37 ホース管理ラック
4 本 HKR-04 CGR B P Y G
8 本 HKR-08 CGR B P Y G

ページ 品名 バケツ数 列 段 品番 フレーム色

P37 バケツ乾燥ラック

6 ヶ用 2 3 CKR-23 CGR B P Y G
8 ヶ用 2 4 CKR-24 CGR B P Y G
9 ヶ用 3 3 CKR-33 CGR B P Y G

12 ヶ用 3 4 CKR-34 CGR B P Y G
12 ヶ用 4 3 CKR-43 CGR B P Y G
16 ヶ用 4 4 CKR-44 CGR B P Y G

ページ 品名 タイプ 品番 フレーム色

P38 機械部品管理カート
小 KBC-01 CGR B P Y G
中 KBC-02 CGR B P Y G
大 KBC-03 CGR B P Y G

ページ 品名 ベルト 品番 フレーム色

P39 ベルト管理ラック
１本用 VLTR-01 CGR B P Y G
２本用 VLTR-02 CGR B P Y G

ページ 品名 シート 品番 フレーム色

P39 衛生シート管理ラック

２本 GSKR-02 CGR B P Y G
３本 GSKR-03 CGR B P Y G
４本 GSKR-04 CGR B P Y G
５本 GSKR-05 CGR B P Y G

ページ 品名 幅 品番 フレーム色

P41 ラベルチェック作業台
500mm LCSD-50 CGR B P Y G
900mm LCSD-90 CGR B P Y G

ページ 品名 カセット数 列 段 品番 フレーム色

P41 ラベルカセット管理ラック
10 ヶ用 5 2 LCK-52 CGR B P Y G
15 ヶ用 5 3 LCK-53 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P42 NG 品フリッパー受け NGFU-01 CGR B P Y G

ページ 品名 フック数 品番 フレーム色
P35 大型調理器具管理ラック 2 本 OTKC-01 CGR B P Y G
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ページ 品名 タイプ 幅 品番 フレーム色

P45 飛散防止パーテーション

平面 900mm SPP-90 CGR B P Y G
平面 1200mm SPP-120 CGR B P Y G
開閉 900mm SPPW-90 CGR B P Y G
開閉 1200mm SPPW-120 CGR B P Y G

ページ 品名 上部フック数 品番 フレーム色

P46 クリーンカート
6 本 CLC2-06 CGR B P Y G
8 本 CLC2-08 CGR B P Y G

10 本 CLC2-10 CGR B P Y G

ページ 品名 一斗缶数 列 段 品番 フレーム色
P47 一斗缶シューター 16 缶用 2 2 IKS2-22 CGR

ページ 品名 品番 フレーム色
P48 キュービテーナーシューター QTS-01 BL

ページ 品名 品番 フレーム色
P48 液卵容器管理カート EYK-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品種 タイプ 品番 フレーム色

P49 原料袋カート

シングル
小 GBCS-01 CGR B P Y G
大 GBCB-01 CGR B P Y G

ダブル
小 GBCS-02 CGR B P Y G
大 GBCB-02 CGR B P Y G

トリプル
小 GBCS-03 CGR B P Y G
大 GBCB-03 CGR B P Y G

ページ 品名 仕様 品番 フレーム色

P49 原料袋運搬カート
四輪自由車 GBUC-01 CGR B P Y G

二輪自由車 / 二輪固定車 GBUC-02 CGR B P Y G

ページ 品名 品種 品番 フレーム色

P51 ステンレス缶スタンドカート

一斗缶スタンド 
ASK-01 用 

( 角度調整機能付 )
SSCI-01K CGR B P Y G

一斗缶スタンド 
SK-01 用 SSCI-01 CGR B P Y G

バッグインコンテナスタンド 
ASK-14 用 

( 角度調整機能付 )
SSCB-01K CGR B P Y G

バッグインコンテナスタンド 
SK-14 用 SSCB-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P50 原料セットカート GRSC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 バッグインコンテナ数 品番 フレーム色

P50 バッグインコンテナラック
1 個 BCR-01 CGR B P Y G
2 個 BCR-02 CGR B P Y G
3 個 BCR-03 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P44 シューターラック SHR-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色 マット色
P42 イレクター製ステップ台 STD-40 CGR B P Y G DBR LBR

ページ 品名 長さ 品番 フレーム色

P43 ラインエンドストッカー
600mm LES-60 CGR B P Y G
900mm LES-90 CGR B P Y G

1200mm LES-120 CGR B P Y G

ページ 品名 長さ 品番 フレーム色

P43 ミラー付ラインエンドストッカー
900mm MLES-90 CGR B P Y G

1200mm MLES-120 CGR B P Y G
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ページ 品名 品番 フレーム色
P57 アローカート ARC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P56 フィルムセットカート RFKC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P54 ロールフィルムラック RFR-01 CGR B P Y G

ページ 品名 フィルム数 列 段 品番 フレーム色

P55 フィルムストッカー
6 ロール用 3 2 FSC-32 CGR B P Y G
8 ロール用 4 2 FSC-42 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P55 ロールフィルムカート RFC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 方式 品番 フレーム色

P56 フィルムリフターカート
電動式 RFKSC-01D CGR B P Y G

足踏み式 RFKSC-01A -

品番一覧
製品本体の品番リストです。
靴底洗浄機 (P15)、除電シリーズ (P16・17)、ミニポリトラー (P58)、容器 (P88-93)、各種別売品の品番は各ページをご覧ください。

ページ 品名 品番 フレーム色
P52 折畳包材カート OHC2-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P52 折畳包材カート用棚板管理カート OHCTC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P53 包装容器カート HYC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P54 包材小分けカート PKC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P58 ミニポリトラー管理ラック MPR-01 CGR B P Y G

ページ 品名 パレット数 列 品番 フレーム色

P59 縦置きパレットカート
2 枚用 2 PSC-02 CGR B P Y G
4 枚用 4 PSC-04 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P59 積み重ねパレットカート PKR-01 CGR

ページ 品名 長さ 品番 フレーム色

P60 プラコンローラー

1200mm PCR-120 CGR B P Y G
1500mm PCR-150 CGR B P Y G
1800mm PCR-180 CGR B P Y G
2000mm PCR-200 CGR B P Y G

ページ 品名 長さ 品番 フレーム色

P61 昇降ユニット付プラコンローラー
1200mm SPCR-120 CGR
1500mm SPCR-150 CGR
1800mm SPCR-180 CGR

ページ 品名 品種 品番 フレーム色

P51
ステンレス缶スタンドカート

（計量カップ置き付き）

一斗缶スタンド 
ASK-01 用 

( 角度調整機能付 )
SSCOI-01K CGR B P Y G

一斗缶スタンド 
SK-01 用 SSCOI-01 CGR B P Y G

バッグインコンテナスタンド 
ASK-14 用 

( 角度調整機能付 )
SSCOB-01K CGR B P Y G

バッグインコンテナスタンド 
SK-14 用 SSCOB-01 CGR B P Y G
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ページ 品名 品番 フレーム色
P64 段ボールカート DBC-01 CGR B P Y G

ページ 品名 仕様 品番 フレーム色

P65 廃棄物搬送カート
キャスター仕様 HHC-01 CGR B P Y G
ACROS 仕様 HHCA-01 CGR B P Y G

ページ 品名 仕様 品番 本体色

P66 前扉付廃棄物搬送カート
キャスター仕様 MHHC-01 CGR B P Y G
ACROS 仕様 MHHCA-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P63 L 折段ボールカート DBCL-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品種 袋サイズ 品番 フレーム色

P67 ゴミカート

シングル
45L用 GCS-45 CGR B P Y G
70L用 GCS-70 CGR B P Y G
90L用 GCS-90 CGR B P Y G

ダブル
45L用 GCD-45 CGR B P Y G
70L用 GCD-70 CGR B P Y G

トリプル
45L用 GCT-45 CGR B P Y G
70L用 GCT-70 CGR B P Y G

ページ 品名 袋サイズ 品番 フレーム色

P68 ホルダー付ゴミカート
45L用 GCSH-45 CGR B P Y G
70L用 GCSH-70 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P69 手袋管理ラック TKR-01 CGR B P Y G

ページ 品名 コンテナ数 列 段 品番 フレーム色 コンテナ ( ポリテナー ) 色

P69 備品管理ラック

3 ヶ 1 3 BKR-13 CGR B P Y G C B Y LGR
4 ヶ 1 4 BKR-14 CGR B P Y G C B Y LGR
6 ヶ 2 3 BKR-23 CGR B P Y G C B Y LGR
8 ヶ 2 4 BKR-24 CGR B P Y G C B Y LGR

ページ 品名 品種 幅 奥行 品番 フレーム色

P70 ステンレス天板作業台

アジャスター

600mm 450mm SD-6045A CGR B P Y G

900mm
450mm SD-9045A CGR B P Y G
600mm SD-9060A CGR B P Y G
900mm SD-9090A CGR ー ー ー ー

1200mm
600mm SD-12060A CGR B P Y G
900mm SD-12090A CGR ー ー ー ー

1500mm
600mm SD-15060A CGR ー ー ー ー
900mm SD-15090A CGR ー ー ー ー

1800mm 900mm SD-18090A CGR ー ー ー ー

キャスター

600mm 450mm SD-6045C CGR B P Y G

900mm
450mm SD-9045C CGR B P Y G
600mm SD-9060C CGR B P Y G
900mm SD-9090C CGR ー ー ー ー

1200mm
600mm SD-12060C CGR B P Y G
900mm SD-12090C CGR ー ー ー ー

1500mm
600mm SD-15060C CGR ー ー ー ー
900mm SD-15090C CGR ー ー ー ー

1800mm 900mm SD-18090C CGR ー ー ー ー

ページ 品名 品番 フレーム色
P62 ステーションラック STR-01 CGR B P Y G

ページ 品名 幅 品番 フレーム色

P62 ステーションラックφ 42
1400mm STRB-14 BL
1800mm STRB-18 BL
2200mm STRB-22 BL
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品番一覧
製品本体の品番リストです。
靴底洗浄機 (P15)、除電シリーズ (P16・17)、ミニポリトラー (P58)、容器 (P88-93)、各種別売品の品番は各ページをご覧ください。

ページ 品名 幅 品番 フレーム色

P75 ホワイトボード
600mm WHB-60 CGR
900mm WHB-90 CGR

1800mm WHB-180 CGR

ページ 品名 ヘルメット数 列 段 品番 フレーム色

P76 ヘルメット管理ラック
4 個用 2 2 HEKR-04 CGR B P Y G
6 個用 3 2 HEKR-06 CGR B P Y G
8 個用 4 2 HEKR-08 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 本体色
P78 アローテナー スタッキングタイプ ARTS-01 BL

ページ 品名 ペダルストッパー 品番 フレーム色

P79 ポリトラー
なし

SYP-450W CGR
SYP-600 CGR

あり
スチール SYP-600P CGR

ステンレス SYP-600SP CGR

ページ 品名 品番 本体色 マット色
P77 原料投入ステップ GTS-01 CGR DBR LBR

ページ 品名 品番 本体色
P76 安全柵 ANF-10 スパイラル（Y/BL）

ページ 品名 品番 フレーム色
P75 タブレットスタンド TBLS-01 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 天板色
P80 ACROS A ( クローラタイプ ) SC-9060AX SKH OR OG NV BL

ページ 品名 品番 天板色
P81 ACROS C ( キャスタータイプ ) SC-9060CA SKH OR OG NV BL

ページ 品名 サイズ (mm) 品番 マット色

P72 疲労軽減マット

W510 × D  610 × H19 HKM-01 BL
W510 × D  840 × H19 HKM-02 BL
W760 × D  910 × H19 HKM-03 BL
W910 × D1520 × H19 HKM-04 BL

ページ 品名 天板 品番 フレーム色

P73 昇降ユニット付作業台
ポリ合板 SYD-01 CGR

ステンレス SYD-02 CGR

ページ 品名 品番 フレーム色
P73 昇降ユニット付作業台 ( 傾斜仕様 ) SYDK-01 CGR

ページ 品名 サイズ 品番 フレーム色

P74 チェックリスト台
A3 用 CLD-01 CGR B P Y G
B4 用 CLD-02 CGR B P Y G

ページ 品名 品番 フレーム色
P72 補助台 HJD-01 CGR B P Y G

ページ 品名 幅 品番 フレーム色

P71 ワンタッチ式折畳作業台
1200mm OTSDW-12C CGR B P Y G
1500mm OTSDW-15C CGR B P Y G
1800mm OTSDW-18C CGR B P Y G
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ページ 品名 エプロン数 品番

P82 ステンレス製エプロンカート

6 枚用 SAPC-06
8 枚用 SAPC-08

12 枚用 SAPC-12
16 枚用 SAPC-16
20 枚用 SAPC-20

ページ 品名 品番
P82 ステンレス製バケツ置き SBKP-01C

ページ 品名 積載面高さ 品番

P86 ステンレス製ネスティングカート
350mm SNTC-35
700mm SNTC-70

ページ 品名 槽数 品番

P87 ステンレス製シンク
1 槽 SSNK1-90
1 槽 SSNK1-150
2 槽 SSNK2-150

ページ 品名 袋サイズ 品番

P86 ステンレス製ゴミカート
45L 用 SGCS-45
70L 用 SGCS-70
90L 用 SGCS-90

ページ 品名 品番
P87 ステンレス製作業台 SSD-01

ページ 品名 取っ手 品番

P83 ステンレス製ハカリカート
あり SHKC-01T
なし SHKC-01

ページ 品名 品番
P83 ステンレス製アローカート SARC-01

ページ 品名 品番
P83 ステンレス製ドーリー SDC-01

ページ 品名 幅 品番

P84 ステンレス製ラック
900mm SRK-90

1200mm SRK-120
1500mm SRK-150

ページ 品名 幅 品番

P84 ステンレス製ステーションラック
1400mm SSTR-14
1800mm SSTR-18

ページ 品名 品番
P85 ステンレス製多段ラック STDR-01

ページ 品名 タイプ 品番

P85 ステンレス製機械部品管理カート
小 SKBC-01
中 SKBC-02
大 SKBC-03
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商業機器部門

お客様のオーダー製品のご相談に対して、より良いご提案をさせていただくために詳しい仕様をお知らせください。

掲載品カスタム要望シート

ご依頼日：　　　　　年　　　月　　　日

サ イ ズ：W（　　　　）× D（　　　　）× H（　　　　）cm 積載重量：（　　　　　）kg

製 品 名：
( 又は用途 )

お 名 前：

使用環境：場所（　　　　　　　）　温度（　　　）℃

キャスター：（有・無）/ アジャスター（有・無）/ その他仕様（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

カタログ掲載品の場合は品番と変更内容を記入してください
●品　　番：
●変更内容：

概要図（カタログ画像から変更したい点を図示ください）
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Company 会社概要

会 社 名

代 表 者

本 社 所 在 地

設 立 年 月 日

資 本 金

売 上 高

従 業 員 数

事 業 所

海 外 関 連 会 社

主 な 取 引 先

矢崎化工株式会社

代表取締役社長　矢崎 基夫

〒 422-8519　静岡県静岡市駿河区小鹿 2 丁目 24 番 1 号

1953 年 (昭和28年) 8 月 4 日

1 億円

202 億円 (2024 年度実績 )

886 名 (2025 年 4 月 1 日現在 / 国内単体 )

本社・技術センター：静岡県静岡市
工場：北海道美唄市・群馬県太田市・愛知県犬山市・大阪府高槻市
支店：北海道・仙台・関東・東京・神奈川・名古屋・大阪・広島・九州

アメリカ CREFORM Corporation
　　　    CREFORM Corporation Michigan Office
　　　    CREFORM Corporation Kentucky Office
ドイツ    CREFORM Technik GmbH
タ イ　 CREFORM yazaki(THAILAND)CO.,LTD.

ロジスティックス部門 : 自動車 ･ 電機 ･ 電器 ･ 情報通信機 ･ 精密機器 ･ 機械金属等の製造業
福祉介護部門 : 福祉用具取扱販社
自動車部品部門 : トヨタ自動車株式会社及びトヨタ関連企業
商業機器部門 : 量販店、物流センター、ホテル ･ 旅館、サービス業全般
生活農林部門 : 全国主要ホームセンター、包装資材店、大手スーパーマーケット、ＪＡ関係、農機具メーカー、　　
　　　　　　　種苗メーカー、専業農家

●納期・仕様等の詳細に関しましては弊社営業担当までお問い合わせください。
●このカタログ掲載の製品の仕様・価格等は、製品改良のため、予告なく変更される
　場合がございますのでご了承ください。
●カタログの掲載の製品は、日本国内仕様です。

●カタログ掲載の製品にセットされている積載品は使用イメージの為、他社製品を
　使用しています。
●製品の色は印刷の具合により、実際の製品の色と若干異なる場合があります。
●このカタログの記載内容は、2025 年 6 月現在のものです。

●ご注文に関して ●価格に関して

●配送料に関して

●納期に関して

●キャンセル・仕様変更・返品・交換に関して

●サイズ表記に関して

製品ページからご希望の製品の品番を選び、カラー ( フレーム色・トレイ色・
差し込みパイプ色・ポリテナー色 ) をご指定ください。
カタログ掲載以外の仕様・カラーをご希望の場合、オーダーにて承ります。
価格・納期はご相談ください。
オーダー可能な製品は サイズオーダー対応 マークがついています。

カタログ記載の価格は参考価格です。総額表示の消費税額は 10% で計算
しており、取付施工費・送料は含まれておりません。
お客様がご購入予算を検討する際の目安としていただき、具体的な価格は
お問い合わせください。遠隔地および離島等、地域によって価格が異なる
場合がございます。

配送料を別途頂戴いたします。具体的な金額はお問い合わせください。

カタログ掲載の製品は一部製品を除き受注生産のため、ご注文をいただいて
から約 2 ～ 3 週間ほどの製作期間をいただいております。
お急ぎの場合や数量が多い場合は事前に弊社営業担当までお問い合わせ
ください。
納期確定後の納期変更はご対応いたしかねます。予めご了承ください。

カタログ掲載の製品は一部製品を除き受注生産のため、ご注文後のキャンセル、
仕様変更、返品、交換等はお受けできません。予めご了承ください。

表示サイズは参考値です。特に明示のないものは全てミリメートル (mm)
単位で表示しています。

サイズはフレーム ( パイプ )
の外寸を表示しています。
アジャスターやキャスターの
外寸は含まれていませんので
ご注意ください。
アジャスター・キャスターを
含めたサイズはお問い合わせ
ください。

FES-catalogについて
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A
ACROS..................................................80-81

L
L 折段ボールカート.....................................63

N
NG品フリッパー受け.................................42

W
W除電セット...............................................16

あ
アルコールタンクカート.............................25
アローカート................................................57
アローテナー スタッキングタイプ............78
安全柵............................................................76

い
一斗缶シューター.........................................47
イレクター製ステップ台.............................42

う
腕カバーカート............................................21
腕カバーラック............................................22

え
 衛生シート管理ラック.....................39

液卵容器管理カート.....................................48
エプロンカート............................................20

お
大型調理器具管理ラック.............................35
折畳包材カート............................................52
折畳包材カート用 棚板管理カート............52

か
開封作業台....................................................36
角型容器........................................................89
カラーペール................................................23

き
機械部品管理カート.....................................38
吸水マット....................................................15
キュービテーナーシューター.....................48

く
クリーンカート............................................46

け
傾斜ネスティングカート.............................30
原料セットカート.........................................50
原料投入ステップ.........................................77
原料袋運搬カート.........................................49
原料袋カート................................................49

こ
ゴミカート....................................................67

さ
ザルカート....................................................32
サンアローペール.........................................88

し
シューターラック.........................................44
昇降ユニット付作業台.................................73
昇降ユニット付作業台 (傾斜仕様 )............73
昇降ユニット付プラコンローラー..............61
除電ゲート....................................................16
除電シート....................................................17
除電のれん紐................................................17
除電ブレード................................................16
除電マット....................................................17

す
ステーションラック.....................................62
ステーションラックφ42..........................62
ステンレス缶スタンドカート.....................51

 ステンレス製アローカート..............83
ステンレス製エプロンカート.....................82

 ステンレス製機械部品管理カート....85
ステンレス製ゴミカート.............................86
ステンレス製作業台.....................................87
ステンレス製シンク.....................................87
ステンレス製ステーションラック..............84
ステンレス製多段ラック.............................85

 ステンレス製ドーリー.....................83
ステンレス製ネスティングカート..............86

ステンレス製バケツ置き.............................82
 ステンレス製ハカリカート..............83
 ステンレス製ラック.........................84

ステンレス天板作業台.................................70
スライサー替刃ラック.................................35

せ
セル作業台....................................................33

そ
装備品一体管理カート..............................   21
底上げアローカート..................................   26
底見せ短靴ラック.........................................   9
底見せ長靴・短靴ラック (曲げパイプ仕様）....12
底見せ長靴ラック.........................................11

た
タイミーパック............................................68
卓上ハカリ集中管理ラック.........................27
多段ラック....................................................31
縦置きパレットカート.................................59
タブレットスタンド.....................................75
タルカート....................................................32
短靴ラック....................................................   8
段ボールカート............................................64

ち
チェックリスト台.........................................74
茶ワンカゴ....................................................91

つ
積み重ねパレットカート.............................59

て
手袋管理ラック............................................69

な
長靴・内履き両用ラック.............................13
長靴ラック....................................................10

ね
ネスティングカート.....................................29
粘着マット....................................................17

は
廃棄物搬送カート.........................................65
ハカリカート................................................27
バケツ置き....................................................23
バケツ乾燥ラック.........................................37
バスケット....................................................91
バッグインコンテナラック.........................50
万能桶............................................................90

ひ
飛散防止パーテーション.............................45
ピットソール F( 靴底洗浄機 ).....................15
ピットマットブラシ.....................................15
備品管理ラック............................................69
疲労軽減マット............................................72

ふ
フィルムストッカー.....................................55
フィルムセットカート.................................56
フィルムリフターカート.............................56
フォーアクセスすのこ.................................14
ふきん管理・乾燥ラック.............................22
フットサポートステップ.............................18
プラコンローラー.........................................60
粉体原料管理ラック.....................................28

へ
ヘルメット管理ラック.................................76

 ベルト管理ラック.............................39
ほ

包材小分けカート.........................................54
包装容器カート............................................53

 ボウルネスティングカート..............30
ホース管理ラック.........................................37
補助台............................................................72
ポリテナー.............................................92-93
ポリトラー....................................................79
ポリパック....................................................68
ホルダー付ゴミカート.................................68
ホワイトボード............................................75

Index
ま

前扉付廃棄物搬送カート.............................66
まな板管理ラック.........................................34
まな板付作業台............................................34
丸ザル............................................................91

み
ミニポリトラー............................................58
ミニポリトラー管理ラック.........................58
ミラー付ラインエンドストッカー..............43

め
メニュースタンド.........................................26

や
薬剤管理ラック............................................24
薬剤管理ラック　スリムタイプ.................25
ヤザキのバケツ............................................89

ゆ
ユニホーム保管ラック.................................19

ら
ラインエンドストッカー.............................43
ラベルカート................................................40
ラベルカセット管理ラック.........................41
ラベルチェック作業台.................................41

ろ
ローラーユニット.........................................18
ロールシートカート.....................................40
ロールフィルムカート.................................55
ロールフィルムラック.................................54

わ
ワンタッチ式折畳作業台.............................71

 がついている製品は FES-catalog vol.7
より掲載した製品です。



矢崎化工株式会社は、国際規格である ISOを認証取得しています。詳しくは弊社ホームページ（https://www.yazaki.co.jp/）をご覧ください。

●このカタログの記載内容は、2025年6月現在のものです。

全国の営業拠点がサポートします。

※神奈川県は東京支店からサポートさせていただきます。

商業機器部門

DC-018-09
18062601


